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Helikopter uratował 
chłopcu rękę 

Dramatycza akcja ratukowa łowickich 
i krakowskich lekarzy 

W poniedziałek 31 lipca 7-Letni Bar
tłomiej Sz. ze Strzelcewa w gminie Ło
wicz, towarzyszący rodzicom przy pra
cach polowych, uległ poważnemu· wy
padkowi. Zepsuł się kombajn ziemnia
czany i mąż zdjął pokrywę, żeby napra
wić - wspomina mama Bartłomieja. 
Dziecko włożyło rączkę w tryby i łańcu
szek, które są z tylu. „ Maszyna spowo
dowała potężną ranę szarpaną lewego 
rarmema. 

Do wypadku doszło przed godziną 
14. Pogotowie przywiozło chłopca do 
szpitala w Łowiczu . Natychmiast roz
poczęto poszukiwania miejsca w odpo
wiedniej klinice, która mogłaby przy
wrócić dziecku sprawność ręki. Podczas 
2 godzin szukania kliniki przez dr Ada
ma Rogowskiego-Tylmana, nad stanem 

chłopca czuwał dr Andrzej Kaźmierczak. 

W tym samym czasie wykonywane 
były próby krzyżowe krwi. Po zakoń
czeniu prób przygotowano dla dziecka 
krew potrzebną do transfuzji. Z przy
czyn niezależnych od woli lekarzy dwie 
kliniki warszawskie odmówiły przyję
cia chłopca, odmówił też ośrodek w 
Trzebini. Miejsce dla Bartłomieja znala
zło się w Pediatrycznym Instytucie Pol
sko-Amerykańskim w Krakowie. Z Ło
wicza chłopiec wraz z ojcem poleciał he
likopterem, który wylądował na Bratko
wicach już około godziny 16.20. Szanse 
powodzenia reinplantacji były duże, pra
wie ucięta ręka trzymała się wprawdzie 
tylko na tętnicy i na nerwie, ale była do
brze zaopatrzona i stale chłodzona lodem. 

dok. na str. 2 

Będq korki fta Poznańskiei 
Wiadukt do naprawy 

Przez około dwa miesiące trwać mogą 
dokuczliwe ograniczenia w ruchu na ul. 
Poznańskiej w Łowiczu, związane z re
montem wiaduktu, którym trasa nr 2 
przeprowadzana jest nąd Linią kolejową. 
Kilkusetmetrowe korki na Poznańskiej 
powstawały już przez kilka ostatnich dni. 
Zarząd Dróg Krajowych wprowadził 
ograniczenia w ruchu na odcinku od 
skrzyżowania z ulicą Grunwaldzką do 
skrzyżowania z obwodnicą w kierunku 
Łodzi. Przy drodze pojawiły się znaki 

ograniczające prędkość do 40 kilometrów 
na godzinę oraz ostrzeżenia o robotach 
na drodze. 

Korki, które powstawały na Poznań
skiej spowodowane były zablokowaniem 
pizez samochody wykonawcy robót jed
nego pasa ruchu. W krytycznych momen
tach (np. przywożenie materiałów bu
dowlanych, roboty spawalnicze itp) ruch 
pojazdów na ulicy Poznańskiej odbywał 
się wahadłowo. 

dok. na str. 4 

Worek na głowę, 
koidanki na ręce 
Kolejny napad na kierowcę ciężarówki 

- tym razem w Zabostowie 
Artykuły gospodarstwa domowego o 

wartości pÓnad 150 tysięcy marek nie
mieckich padły łupem złodziei, którzy w 
nocy ze środy na czwartek (26 na 27 Lip
ca) w pobliżu miejscowości Zabostóww 
gminie Łowicz napadli na kierowcę biało
ruskiego TIR-a i uprowadzili samochód 
załadowany sprzętem. 

Samochód ciężarowy marki DAF za
ładowany sprzętem AGD jechał drogą 
krajową numer 2 w kierunku Warszawy. 
.Białoruski kierowca w okolicach Łowi
cza poczuł silne zmęczenie i postanowił 
zatrzymać się w pobliżu najbliższego 
czynnego przydrożnego baru i napić się 
kawy ornz posilić się, ewentualnie 
zdrzemnąć się w samochodzie. 

To właśnie w pobliżu baru czynnego 
non-stop przez całą dobę doszło do na
padu. Nieznani do tej pory sprawcy obez-

władnili białoruskiego kierowcę, zarzucili 
mu na głowę jutowy worek i ręce skuli 
policyjnymi kajdankami. Po chwili szar
paniny zabrali mu kluczyki od samocho
du i odjechali. Kierowca zawiadomił poli
cję dopiero po oswobodzeniu się z kajda
nek i worka na głowie. W tym czasie.pize
stępcy byli już daleko. 

Policja podejrzewa, że napastnicy 
,,konwojowali" białorusińskiego TIR-a już 
od zachodniej granicy i tylko czekali na 
dogodny moment, żeby dokonać napa
du. Okolice Łowicza (Zabostów) mogli 
więc wybrać zupełnie przypadkowo. 
Zadecydowały o tym panujące ciemno
ści, względnie mały ruch na drodze, prze
widywane zmęczenie kierowcy samocho
du ciężarowego i moment jego zatrzyma
nia się. Nie był to pierwszy tego typu 
napad w granicach powiatu łowickiego. 

Widoczne u góry tego zdjęcia dźwigary są obecnie poddawane badaniom. Jeśli okażą się zbyt zniszczone - je też trzeba 
będzie zdemontować. , 
CZY TE DZWIGARY 
JESZCZE UDŹWIGNĄ? 

Generalny remont mostu był potrzeb
ny i dobrze się stało , że zostanie on wy
konany w tym roku - powiedział nam 
jeden z pracowników Przedsiębiorstwa 
Usług Technicznych INTERCOR spó
łka cywilna z Zawiercia, które to remon
tuje most na Bzurze (na ulicy Pryma
sowskiej). Przypomnijmy, że wykonaw
cą robót jest konsorcjum dwóch fum: 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryj
nych Zakład Prefabrykacji Mostowej Sp. 

z o.o. z Katowic i właśnie Intercor. 
Betonowy most na Bzune, który wła

śnie jest poddawany remontowi został 
postawiony w Jatach pięćdziesiątych. 
Od tamtej pory nie przeprowadzano 

_jego generalnego remontu. Owszem - po
prawiano nawierzchnię, barierki ochron
ne, urządzenia dylatacyjne i odwadnia
jące itp. Nigdy jednak jeszcze, do tej 
pory, nie przeprowadzono generalnego 
remontu w aż tak dużym zakresie. 

Bach iui zabrzmiał 
Międzynarodowy Festiwal Organowy 
po raz dwunasty w katedrze łowickiej 

To już tradycja, że w sierpniu w ba- stów z całej Europy, między innymi z 
zylice katedralnej w Łowiczu odbywa Niemiec, Finlandii, Szwecji, Holandii, 
się Festiwal Organowy Jana Sebastiana Belgii i Monte Carlo. Dzień później ci 
Bacha. Miłośnicy twórczości Lipskiego sami muzycy grać będą w Prokatedne 
mistrza będą się z nim spotykali przez Warszawskiej, prezentując te same utwo
miesiąc, w każdy wtorek i piątek o godz. ry co w Łowiczu. 
19.30. Przewidziano występy 10 arty- dok. na str. 4 

Remont, który trwa przewiduje ca
łkowitą rozbiórkę płyty pomostu, prak
tycznie więc całego mostu. 

Wierzchnia warstwa mostu była zry
wana przy pomocy między innymi mło
tu pneumatycznego zainstalowanego na 
specjalistycznej spycharce, przy barier
kach kruszono wierzchnią warstwę as
faltu i betonu przy pomocy ręcznych 
młotów pneumatycznych. Gruz z pły
ty pomostu trafiał bezpośrednió pod 
most, jednak nie do rzeki. Niedługo po
tem w ruch poszły piły do metalu i pal
niki gazowe. Zdemontowane i wywie
zione na złom zostały barierki ochronne 
i część metalowej konstrukcji, którą za
krywał do tej pory beton. 

dok. na str. 2 
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WAKACYJNY ROZKtAD ·TYLKO NA MIESIĄC 
Niedokładne początkowo informacje wprowadzały w błąd ludzi 

okazyjnie tylko przebywających w Łowiczu. 

Od wtorku, I sierpnia, do końca bie
żącego miesiąca obowiązuje wakacyjny 
rozkład jazdy autobusów komunikacji 
miejskiej MZK O zamiarze wprowa
dzenia zmian informowaliśmy już 
w pierwszej połowie lipca. Zakład po
stanowił wprowadzić ograniczenia 
w kursowaniu autobusów ze względu 
na mniejszą frekwencję w miejskich au
tobusach w letnim okresie urlopowym, 
spowodowaną głównie tym, że młodzież 
nie korzysta z dojazdów autobusami do 
szkół podstawowych i średnich. Oprócz 
tego nie ma studentów i część osób nie 
dojeżdża do pracy. Dla MZK oznacza 
to jeszcze mniejsze wpływy ze sprze
daży biletów i znacznie więcej kursów 
nierentownych. Warto nadmienić, że za
kład i tak jest co roku dotowany z samo
rządowych pieniędzy. 

Ograniczenia co do ilości kursów lub 
zmian godzin odjazdów wprowadzono 
na wszystkich liniach autobusowych. 
Najmniej kursów ucięto na linii MZK 
numer 3, zdecydowanie więcej na dwój
ce i jedynce. Po miesiącu Miejskie Za
kłady Komunikacyjne zamierzają wró
cić do starego rozkładu jazdy, obowią-

dok. ze str. i 

zującego przez pozostałą część roku. Ma 
to nastąpić dokładnie I września bieżą-
cego roku. · 

Infom:iacje o zmianie rozkładu jazdy 
MZK dla osób korzystających z miej
skiej komunikacji autobusowej, zosta
ły wydrukowane na niewielkich kart
kach, które zostały rozklejone na przy
stankach. W pierwszej wersji były to 
ogólne rozkłady jazdy z godzinami od
jazdów z pętli początkowych (np. z uli
cy Armii Krajowej, Poznańskiej, Kata
rzynowa itp). Dopiero w godzinach po
południowych kierowcy autobusów roz
klejali szczegółowe rozkłady jazdy, inne 
dla każdego z przystanków. Spowodo
wało to zamieszanie wśród osób, które 
nie zwróciły na nie uwagi. Klienci mu
sieli w pierwszej wersji rozkładów jaz
dy sami domniemywać, o której auto
bus będzie na konkretnym przystanku. 
Osobom, które znają miasto i korzysta
ją z autobusów MZK, nie stwarzało to 
większej trudności, i byli w stanie obli
czyć sobie przybliżoną godzinę odjazdu 
z konkretnego przystanku. Osoby nie
obeznane z miastem mogły mieć z tym 
problemy. 

Czy te dźwigary 
ieszcze udiwignq? 

Remont polegać ma między innymi 
również na podniesieniu, naprawie i za
bezpieczeniu antykorozyjnym kon
StTlJ.kcji stalowej dźwigarów mostu. 
Dźwigary te po pierwszych badaniach 
wydawały się na tyle jeszcze dobre, że 
jako takie wymieniane nie miały być. 
Jednak po zerwaniu nawierzchni asfal
towej, rozkruszeniu betonu i całkowi
tym odsłonięciu dźwigarów, przeprowa
dzone zostały kolejne ekspertyzy spe
cjalistyczne. W momencie zamykania 
tego numeru „Nowego Łowiczanina" nie 
zapadły jeszcze decyzje o wymianie 
dźwigarów, jednak były wysoce praw
dopodobne. Pomimo potencjalnego 
zwiększenia zakresu robót remonto
wych mostu, termin oddania go do użyt
ku nie powinien ulec zmianie. Wymie
nione zostaną również łożyska mostu, 
będą teź nowe urządzenia dylatacyjne 
i odprowadzające wodę z mostu. 

kronika.~ 
policyjna., 

Remont był konieczny ze względu na 
postępującą szybko korozję betonu i co 
za tym idzie - konstrukcji żelbetowej 
mostu. Spowodowane było to wiekiem 
mostu. W latach, kiedy był on budowa
ny, stosowano inne materiały i obowią
zywały inne normy. 

Nikt wtedy również nie przewidy
wał aż tak dużego ruchu na tym moście, 
w tym samochodów ciężkich. Nie ozna
cza to jednak, że stan mostu groził ka
tastrofą budowlaną. Odwlekanie remon
tu łowickiego mostu w czasie, łączyło
by się jednak z koniecznością poniesie
nia jeszcze wyższych kosztów jego na
prawy. 

Zgodnie z zawartą umową remont 
mostu powinien zakończyć się do 31 
października bieżącego roku, demontaż 
mostu objazdowego i likwidacja dojaz
dów - do 30 listopada. 

(mak) 

dli samochód Fiat I :Mp na szkodC( Janiny F. w 
wys. 2.700 zł. 

•Tego samego dnia w Łowiczu przy ul. Boli
mowskiej nieznani sprawcy z podwórka przy skle
pie rolniczym skradli ttzy opony ciągnikowe na 
szkodę HcDl)'ka K w wys. 2.300 zł. 

Faktycznie już we wtorek, I sierpnia 
w godzinach porannych, do naszej redak
cji zadzwonił turysta z Gdańska, który 
chciał przyjechać autobusem z ulicy Ka
liskiej na Przedmieściu do centrum Ło
wicza. Nie znał miasta i dlatego "też nie 
był w stanie odpowiedzieć sobie na py
tanie, o której godzinie odjedzie oczeki
wany przez niego autobus. (mak) 

Taki rozkład jest z natury rzeczy pro
wizoryczny, ale czy przetrwa choć 
te cztery krótkie tygodnie? 

Gmina Zduny 

Ile za wywoienie 
, . . 
sm1ec1 
Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek 
o wywożenie śmieci z terenu gminy -
powiedział Nowemu Łowiczaninowi 
wójt gminy Zduny, Jarosław 
Kwiatkowski. Długi czas trwały 
ustalenia dotyczące sposobu nawiąza
nia i rozwiązania umowy, nie dotyczy
ły natomiast przedstawionych 
na ostatniej sesji Rady Gminy, 
29 czerwca, załoźeń co 
do sposobu oczyszczania 
i wywozu śmieci. Kutnowski 
Eko-Serwis będzie wywoził 
śmieci, zabierając zawartość 
dzierżawionych przez 
mieszkańców, a wystawionych 
przed zabudowania pojemników. 
W zależności od wielkości 
dzierżawionego pojemnika 
opłata wynosić ma: za 120 I - 6,42 zł, 
za 240 I - I 0,46 zł. Śmieci wywożone 
będą co 4 tygodnie. 
Wszystkie warunki, jakie chce 
w ustawie uwzględnić gmina, 
konsultowane są z prawnikami. 
Umowa zawarta będzie wkrótce, 
tak żeby firma mogła swoje usługi 
rozpocząć we wrześniu. Przed 
rozpoczęciem wywożenia śmieci, 
zalegające na terenie gminy nieczysto
ści będą wywiezione na koszt gminy. 
W sierpniu do każdego gospodarstwa 
zapuka akwizytor zwierający umowę 
co do wywozu śmieci. 
(aw) 

3.08.2000 r. nowy WWICZANIN 

Rokowania o Stanisławskiego 
W drodze rokowań z Zarządem Mia

sta można kupić nieruchomość przy uli
cy Stanisławskiego 9 w ŁOwiczu. W dru
gim przetargu nieograniczonym (13 
czerwca bieżącego roku) zarząd zapro
ponował cenę wywoławczą na pozio
mie 450 tysięcy złotych plus podatek 
VAT. Podobnie jak w pierwszym prze
targu, nie zgłosił się nikt chętny. 

Należy wyjaśnić, że mowa tutaj o nie
ruchomości miejskiej, w której mieści 
się między innymi duży sklep spożyw
czy, należący do sieci Powszechnej Spó
łdzielni Spożywców Społem. W skład 
nieruchomości wchodzi działka gruntu 
o powierzchni 0,2434 ha, zabudowana 
budynkami mieszkalnymi wielorodzin
nymi z lokalami użytkowymi, o łącznej 

powierzchni użytkowej 635, 13 m 2• 

Oprócz tego w skład działki wchodzi 
szereg boksów garażowych o łącznej po
wierzchni 111,5 m2• Nieruchomość się
ga od ulicy Stanisławskiego aż do ulicy 
Konopackiego, czyli praktycznie do gra
nicy osiedla Noakowskiego. Nieoficjal
nie dowiedzieliśmy się, że kilku inwe
storów już interesowało się warunkami 
zakupu i szczegółami, dotyczącymi tej 
nieruchomości. 

Zainteresowani zakupem nierucho
mości mogą składać swoje pisemne 
oferty w sekretariacie Urzędu Miejskie
go.Należy dodać, że będą one rozpatry
wane przez Zarząd Miasta tylko wtedy, 
gdy będą zawierały propozycję ceny 
i szczegóły, dotyczące płatności. 

Bzura wezbrała 
· ale iest bezpieczna 

Po sobotniej ulewie stan wody 
w Bzurze wzrósł gwałtownie z 206 cm 
na wodowskazie pod Mostem Warszaw
skim w Łowiczu w sobotę rano, do 238 
cm w poniedziałek. Jest to duży skok w 
stosunku do minionych maja i czerwca, 
kiedy podczas dotkliwej suszy poziom 
ten wynosił 127 cm, duży także jak na 
jeden dzień. W ciągu najbliższych dni 
będzie on jeszcze wolno i nieznacznie 
wzrastał, ponieważ do Bzury dostarczą 
wodę, zebraną podczas tegoż ulewnego 
opadu, jej dopływy. 
· Warto w tym miejscu nadmienić, że 
stan ostrzegawczy dla Bzury wynosi 
w tym miejscu 350 cm, natomiast alar
mowy - 400 cm. Jak do tej pory w roku 
2000 najwyższy poziom wody w Bzu
rze odnotowano w lutym i marcu. 7 lu-

tego było to 300 cm· - woda pochodząca 
z roztopów i opadów, I 6 marca - 308 
cm - woda z opadów. Rekordy stanu 
wód w tej rzece w ostatnich dziesięcio
leciach padły 15 marca 1979 roku - 526 
cm oraz I O stycznia 1982 roku - 550 cm. 

Jak zapewnił nas pracownik Wydzia
łu Ochrony Środowiska, Leśnictwa 
i Rolnictwa w starostwie, sekretarz Po
wiatowego Komitetu Przeciwpowodzio
wego Henryk Małecki: Dwie największe 
nasze rzeki są w brzegach i jeżeli w naj
bliższym czasie nie wystąpią intensywne 
opady. to Łowiczowi nie zagraża powódź. 
Nie ma również możliwości, by woda 
z WIS/y cofnęła się i napłynęła do Bzury. 
Oczywiście należy obserwować poziom 
wody. ale powodów do paniki nie ma. 

(aj) 

Dodatki - tylko do spółdzielni 
W związku ze zmianą rozliczeń, do- o tej treści otrzymało blisko 350 miesz

tyczących zużycia bieżącej wody, pomię- kańców Łowicza. Wśród wielu z nich 
dzy Łowicką Spółdzielnią Mieszkanio- enigmatyczne pisma urzędowe wzbu
wą a Zakładem Usług Komunalnych, od dziły niepokój co do dalszego otrzymy
pierwszego lipca dodatki mieszkanio- wania dofinansowania do czynszów. 
we nie będą dzielone pomiędzy dwóch Nie ma jednak czym się martwić 
zarządców. Od początku beżącego mie- - zmiana dotyczy wyłącznie obiegu pie
siąca cała kwota dodatku będzie prze- niędzy w obrębie zakładu i spółdziel
kazywana do ŁSM. Pisma z informacją ni. 

dok. ze str. 1 

Helikopter uratował chłopcu rękę 
Najwaźniejszy był czas: żeby zdą

żyć przed upływem 6 gódzin. 
Jak się dowiadujemy od mamy chłop

ca, dramatyzm sytuacji był tym więk
szy, że helikopter z Pogotowia Lotni
czego w Warszawie musiał lądować 
w Kielcach, ponieważ nie wystarczyło
by do Krakowa paliwa. Tam jednak 
przesiedli się do przygotowanego inne
go helikoptera. Na miejscu w Krakowie 
byli około godziny 18. Operacja trwa
ła około 1 O godzi. Dzwoniliśmy do Kra-

kowa i wiemy, że operacja udała się, 
są bardzo duże szanse, że rączka bę
dzie uratowana. Jestem bardzo wdzię
CZlla lekarzom w Łowiczu, że tak szyb
ko pomogli naszemu dziecku ... 

Dr. Andrzej Kaźmierczak, ordynator 
OIOM w Łowiczu powiedział „Nowe
mu Łowiczaninowi", że szybkie zna
lezienie kliniki, która podjęłaby się tak 
skomplikowanej operacji, było możli
we dzięki pomocy Dyżurnego Lekarza 
Kraju. (mwk) 

• 28 lipca w Łowiczu przy ul. Llµyckicj po
licjanci KPP w Łowiczu zatrzymali w bczpośn:xl
nim pościgu Jarosława T-. 1.32, któl)' po włama
niu sil( do samochodu Fiat 126 p, skradł radiood
twarzacz i głośniki o łącznej wartości 500 zł, na 
szkocie( Sebastiana R. 

•Tego samego dnia w Łowiczu przy ul. Nad
bzurzańskicj, nieznani sprawcy, po wyważeniu 
drzwi, dostali sil( do wnC(trza domku letniskowe
go, skąd skradli elektronarzędzia na szkodC( 
Agnieszki B. w wys. ok. 3.000 zł. 

Sprywatyzowane salowe i sprzątaczki 

• 27 lipca w miejscowości Bobrowniki nie
znani sprawcy, po wyciC(Ciu kraty, dostali sil( do 
wnC(trza sklepu, skąd skradli art. spożywcze i pa
pierosy o łącznej wartości ok. 2.200 zł, na szkodę 
GS w Nieborowic. 

• 29 lipca w Łowiczu przy os. Staizymkicgo 
nieznani sprawcy na targowicy miejskiej doko
nali kradzieży portfela z zawartością dokumen
tów i telefonu komórkow go na szkodC( Piotra 
W. w wys. ok. 200 zł. 

•Tego samego dnia nieznani sprawcy z te
renu gospodarstwa skradli koła od maszyn rol
niczych na szkodC( Jarosława P. w W'fS. ok. 
2000 zł. 

• 30 lipca w Łowiczu na os. Kostka nie
znani sprawcy z parkingu osiedlowego skra-

• 31 lipca w Łowiczu przy ul. Żabiej nie
znani sprawcy, wykorzystując nieuwagi( Ka
tarzyny F., skradli na jej szkocie( rower górski o 
wartości 530 zł. 

•Tego samego dnia w Łowiczu przy ul. 3 
Maja nieznani sprawcy, wykorzystując nieuwa
g(( Małgorzaty F., skradli na jej szkodę pod
rC(Czną torbę z zawartością dokumentów i tele
fonu komórkowego. 

•Tego samego dnia w Łowiczu przy ul. Ar
mii Krajowej nieznani sprawcy, po wypchnię
ciu okna, weszli do mieszkania, skąd skradli 
sprzC(t elektroniczny na szkodę Cezarego B. w 
wys. 1.900 zł. 

Wszystkie osoby. które mogłyby pomóc w ww. 
sprawach prosimy o osobisty lub telefoniczny 
kontakt z Komendą Powiatową Policji w Łowi-
CZU. 

Opracował asp. sztab. Witold Janeczek 

Kilkanaście firm z całego kraju, świad
czących usługi w zakresie sprzątania 
(nie tylko szpitali), jest zainteresowa
nych przystąpieniem do przetargu na 
sprzątanie pomieszczeń szpitala w Ło
wiczu. Ich przedstawiciele zwracali się 
do ZOZ w Łowiczu z pytaniami, wy
kraczającymi poza wymagania specyfi
kacji. Przetarg ogłoszony przez ZOZ zo
stanie rozstrzygnięty już 7 sierpnia. 

Już teraz jednak sprzątanie w szpita
lu przebiega inaczej niź dotąd. Przez cały 
lipiec i sierpień prace te wykonuje zamó
wiona firma Zbigniewa Gierańczyka 
z Łodzi - mówi dyrektor ZOZ, Janina 
Kłos - Kaźmierczak. Można przypusz
czać, że firma ta równieź stanie do prze
targu. 40 salowych i sprzątaczek zosta
ło zwolnionych ze szpitala w Łowiczu 

już miesiąc temu, wymówienia na okres 
miesiąca otrzymały z dniem 30 czerw
ca. Ponad połowa z nich znalazła zatrud
nienie w Zakładzię ~racy Chronionej 
Zbigniewa Gierańczyka. Wyłoniona 
drogą przetargu firma będzie sama za
kupywać środki czystościowe oraz za
opatrywać szpital w środki higieniczne 
od mydła w płynie, papieru i ręczników 
toaletowych, aż po ścierki i mopy. 

Dlaczego ZOZ zdecydował się na tak 
s~ie zwolnienie salowych? Oczywi
ście mogły dostać wymówienia z 3-
miesięcznym okresem wypowiedzenia 
(lipiec, sierpień, wrzesień), zwłaszcza, 
że wiele z nich ma staż pracy, upraw
niający do takiego właśnie okresu wy
powiedzenia. Powodem jest moźliwość 
pokrycia kosztów restrukturyzacji kadry 

(tzn. kosztu pokrycia odpraw dla salo
wych i sprzątaczek) przez Ministerstwo 
Zdrowia, w ramach programu przygo
towanego przez ten resort na 2000 rok. 
Ministerstwo może pokryć koszty, zwią
zane ze zwolnieniem pracowników 
z winy zakładu pracy, oraz pokryć koszty 
odszkodowania dla pracownika z tytu
łu skróconego okresu wypowiedzenia. 
Mamy informację, że nasz wniosek zo
stał pozytywnie zaopiniowany i pienią
dze otrzymamy - mówi dyrektor Kłos
Kaźmierczak. 

Świadczenia muszą być wypłacone 
zwolnionym pracownikom I ó' sierpnia. 
Dyrektor ZOZ w Łowiczu zapewnia, że 
jest możliwość realizacji tych świadczeń 
terminowo. 

(mwk) 



PIESZO DO 
MIEDNIEWIC 
I Z POWROTEM 
Życzenie, by ta, mająca tak długą tra

dycję pielgrzymka nie umarła, by dołącza
li się do niej coraz to nowi młodzi ludzie, 
wyraził na mszy św. przed wyruszeniem 
w trasę tradycyjnej dwutygodniowej piel
grzymki z Łowicza do Miedniewic, cele-

• brujący mszę bp Józef Zawitkowski. Piel
grzymka do Sanktuarium Świętej Rodzi
ny i Matki Bożej Anielskiej w Miednie
wicach wyruszyła z Łowicza we wtorek, 
1 sierpnia. 

Wszyscy chętni mogli w niej brać udział, 
nie było wcześniejszych zapisów. Po 
wspomnianej mszy św. pielgrzymi wjru
szyli przez Arkadię, Nieborów i Bolimów 
do Miedniewic. 

Na miejscu byli około godziny 17.00. 
Główne uroczystości Święta Matki Bożej 
Anielskiej rozpoczęły się o godz.12.00 
w środę, 2 sierpnia, po nich pielgrzymi 
wrócili do Łowicza, pokonując ponownie 
trasę ponad 30 km pieszo. 

(mwk) 
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Kiernozia 

Rozbudowa gimnazium 
rozpocznie się 1 O sierpnia 
Wyłoniony już został wykonawca roz- cji prawie 958 tys. zł. W dobudowywa

budowyGimnazjum w Kiernozi, będzie nej części szkoły będą się znajdować 4 
nim Przedsiębiorstwo Wielobranżowe pomieszczenia lekcyjne, w piwnicy zo
„Budgost" sp. z o.o. z Gostynina. Oprócz stanie urządzona szatnia. Inwestycja 
budowy podpiwniczonego skrzydła trwać będzie rok, ale podzielona jest na 
szkoły zmodernizowane zostanie ogrze- 2 etapy. W tym roku ma być wykonana 
wanie w Szkole Podstawowej w Kier- w stanie surowym, do połowy sierpnia 
nozi (wymiana kotłowni węglowej na 2001 wszystkie prace powinny być za
olejową). Koszt wszystkich planowa- kończone. Prace ziemne rozpoczną się 
nych prac wyniesie według dokurnenta- już I O sierpnia. (mwk) 

Klaudia Zych prezentuje znalezionego przez siebie prawdziwka 

Udane grzybobranie 
Nie lubi zbierać, a mimo to, co znalazła! 

Prawdziwka, ważącego 65 dekagra- i jeść. Mama Klaudii mówi, że często 
mów, znalazła w piątek, 28 lipca w lesie jeżdżą na grzyby: Trzeba dzieciom zor
miejskim w Łowiczu, Klaudia Zych, 9- ganizować jakoś czas, mieszkamy 
letnia mieszkanka naszego miasta. Jak w mieście, a grzyby są dla nas rozryw
nam powiedziała mama Klaudii, został ką. Basen w lipcu był nieczynny,jeździli
on komisyjnie zważony „w sklepie na §my więc na grzyby. 
rogu". NŁ poprosił o zmierzenie grzyb- J-fysyp grzybów jest duży, wszyscy wra
ka, oto jego rozmiary: wysokość 30 cm, cają z wypełnionymi kaszykami. Najwię
średnica kapelusza 21 cm, średnica nóż- cej jest podgrzybków, prawdziwkóW!łile 
ki u podstawy - 7 ,5 cm. Klaudia wyzna- znajdują się też inne - np. bagniaki. Ze
ła nam, że nie lubi chodzić do lasu brane grzyby marynujemy i suszymy. 
na grzybobranie i nawet tak duży praw- Tego dużego prawdziwka obierzemy 
dziwek raC?ej jej nie zachęci: W tym roku i skansumujemy,jeśli tylko nie będzie ro
hrlam 1w gr::.yhach dwa razy, nie lubię baczywy. 
chod::.ić 11a g1-::.yb,1; ale lubię jr:_ ob~e~a~ , '•· (mwf9 
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Btdzie moina oddać 
krew w Kiernozi 

Każdy mieszkaniec Kiernozi, który 
chce oddać krew, mogącą uratować ży
cie innemu człowiekowi, będzie mógł to 
zrobić w środę, 16 sierpnia. W gminie 
odbędzie się tego dnia akcja pobierania 
krwi, organizowana przez stację krwio
dawstwa przy współudziale PCK. Chęt
ni do oddania krwi mogą zgłosić się 
w Ośrodku Zdrowia w Kiernozi, powin
ni zabrać ze sobą dowód osobisty. Ak
cja trwać będzie od godziny 9.00. Infor
macje o akcji przekazywane będą też 
przez proboszcza miejscowej parafii. 

(aw) 

MOPS 

Kolonie za darmo 
Piętnastoosobowa grupa dzieci z ro

dzin biednych (korzystających z pomo
cy Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej) wyjechała na kolonie w okoli
ce Opoczna. Kolonie są całkowicie dar
mowe, rodzice powinni tylko spakować 
dzieciom plecak z ubraniami. Wakacyj
ny wyjazd będzie trwał dwa tygodnie. 

Do wyjazdu doszło dzięki współpra
cy ośrodków pomocy z różnych miejsc 
w kraju. 
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Boisko przed kościołem 
Dzieci, mieszkające na osiedlu Korab

ka w Łowiczu, prosiły proboszcza swo-
. jej parafii, ks. Wiesława Frelka, o kształ
tki, z których mogłyby być zrobione 
bramki na boisko piłkarskie. Ponieważ 
jednak miejsce, w którym miały być one 
usytuowane, nie było zdaniem księdza 
dobre (bliskie sąsiedztwo domów i nie
bezpieczeństwo częstego wybijania 
szyb), proboszcz i współpracujący 
z nim p. Jerzy Wiatr, szukali lepszej 
lokalizacji. Miejsce się znalazło, bardzo 
blisko kościoła. Za zgodą samorządu 
osiedla przed kościołem przy ulicy 
Brzozowej powstało boisko. Kupiliśmy 
potrzebny materiał, z którego pan Szwa
rocki z ulicy Legionów pospawał bram
ki - mówi ks. Wiesław Frelek. - Dzieci 
przychodzą tutaj codziennie grać w pił-

kę. Oznacza to, że boisko było potrzeb
ne i jest dobrze usytuowane. Teren bo
iska wymaga jeszcze wyrównania, na
pewno będziemy się starali to zrobić. 
W przyszłości dobrze byłoby usunąć 
krzaki, które w pobliżu boiska rozra
stają się i nie wyglądają etetycznie ... 
We wrześniu planujemy na nowym bo
isku zorganizowanie turnieju międzypa
rafialnego dla ministrantów. 

Na terenie samego Ośrodka Duszpa
sterskiego przy Brzozowej nie może 
powstać boisko do piłki nożnej, bo jest 
na to za mało miejsca. Znajdą się tam 
natomiast kort tenisowy, boisko do gry 
w siatkówkę oraz boisko do koszyków
ki. Na razie nawierzchnia planowanych 
obiektów nie jest gotowa. 

(mwk) 

Mogli stać 11aloionyini· rękami 
Ochotnicy z PCK na patrolu na szosie 

W środę i czwartek, 26 i 27 lipca, 
Wydział Ruchu Drogowego KPP w Ło
wiczu przeprowadzał wraz z Polskim 
Czerwonym Krzyżem akcję „Bezpiecz
ne wakacje". 2 chłopców - 16- i 17-letni 
- pracowało wraz z patrolem „drogów
ki", czekając na informację o ewentual
nym wypadku. Celem akcji na drodze 
było stworzenie młodzieży, która po
siada uprawnienia ratownika PCK, moż-
1 iwości, aby w razie wypadku mogli 
udzielić pierwszej pomocy przedlekar
skiej osobom poszkodowanym w wypad
ku. Lepiej, żeby nie mieli co robić - po
wiedział nam jeden z policjantów. -Jeźeli 
jednak coś by się wydarzyło, będą mogli 
wykazać się swoimi umiejętnościami. 

Do udziału w akcji chętnie zgłosili się 
Krzysztof Zdańkowski -16-letni uczeń 

Kościół- dzieciom 

szkoły na Blichu, oraz Jarosław Pod
wysocki - 17-letni uczeń Technikum Ho
dowli Roślin w Zduńskiej Dąbrowie. 
W czasie wakacji wielu naszych kalegów 
ma praktyki szkolne, albo wyjeżdżą. My, 
ponieważ mieliśmy wolny czas, chętnie 
zgodziliśmy się brać udział w akcji - de
klarują chłopcy. Pytani, czy w razie 
wypadku nie straciliby „zimnej krwi" 
stanowczo twierdzą, że nie. Najlepiej, 
żeby nie zdarzył się żaden wypadek 
- mówi jeden z chłopców. - ale gdyby coś 
się stało, jesteśmy dobrze przygotowani, 
mamy wiedzę i sprzęt. Na dowód tego 
pokazali swoje torby z gotowym sprzę
tem - nożyczki, rękawiczki, opatrunki 
i inne potrzebne do udzielenia pierw
szej pomocy akcesoria. 

(mwk) 

Darmowe wakacie dla naiuboiszych 
Około 450 dzieci skorzysta z wypo

czynku, bezpośrednio organizowanego 
przez Caritas diecezjalną i parafialne 
zespoły Caritas- mówi ks. Dariusz Kro
kocki z diecezjalnego oddziału Caritas. 
We wtorek, I sierpnia, rozpoczął się na 
przykład turnus dla piętnaściorga dzieci 
z parafii katedralnej, dwanaściorga ze 
świetlicy środowiskowej przy parafii 
św. Ducha i grupy piętnaściorga dzieci 
z Ukrainy. Koloniści wyjadą do jednego 
z domów Caritas w Strzegocinie, nie
opodal Kutna. Grupa z Ukrainy przy
będzie do Polski dzięki staraniom szko
ły rolniczej na Blichu, współpracującej 
z ukraińskim okręgiem Dzierżyńsk. 
W jej skład wchodzą dzieci pochodze
nia polskiego z najuboższych rodzin tam 
mieszkających. Dzieci wybierane są 
z rodzin wielodzietnych lub ubogich, 
które nie stać na wysłanie swoich po-
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ciech na wypoczynek. W czasie kolonii 
prowadzone będą rozważania Pisma 
świętego, msze itp. - zajęcia, które będą 
się odbywać, mają dużo wspólnego 
z programem oazowym. Obok czasu dla 
Boga znajdzie się też czas na zabawę, 
rozgrywki sportowe i wycieczki po są
siedniej okolicy. W planach jest zwie
dzanie Łęczycy, Tumu, Płocka, Oporo
wa. W zeszłym roku spędzający czas 
na takich koloniach odwiedzili Sanktu
arium Maryjne w Licheniu, możliwe że 
również w tym roku taka wycieczka się 
odbędzie. 

Turnus, o którym piszemy, nie jest 
jedyny. Kolonie, organizowane w tym 
roku przez Caritas, trwająjuż od daw
na. W lipcu w czasie dwóch turnusów, 
organizowanych w Wiskitkach koło 
Żyrardowa, wypoczywały dzieci z te
renu całej diecezji, pochodzące przeważ-

nie z małych, wiejskich parafii. Organi
zowane są też dwa turnusy w Mikla
szówce. Na pierwszym, już zakończo
nym, wypoczywało około 70 dzieci 
z terenu całej diecezji, na drugim wypo
czywa grupa młodzieży diecezjalnej. 
Ponadto parafie w miastach, w których 
istnieją zespoły Caritas, organizowały 
we własnym zakresie kolonie dla dzieci 
z potrzebujących rodzin, korzystając 
z pomocy oddziału diecezjalnego. Opie
kunami na koloniach są klerycy III roku 
studiów, odbywający praktyki. Poma
gają im studenci z Wyższej Mazowiec
kiej Szkoły Humanistyczno - Pedago
gicznej. Wszyscy posiadają odpowied
nie kursy dla wychowawców. Wycho
wawcami są też osoby, jeżdżące na ko
lonie Caritas od lat. Wszystkie .wyjaz
dy na kolonie dla dzieci z potrzebują
cych rodzin są darmowe. (aw) 
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Z TEGO ZIARNA B~DZIE PLON 
Kolejny pobyt delegacji ze szkoły na Blichu na Ukrainie 

W pierwszej połowie lipca delegacja ze 
szkoły na Blichu po raz trzeci pnebywa
ła na Ukrainie w miejscowości Dzierżyń
ski w okręgu Żytomierskim w tamtejszym 
środowisku polonijnym. W czasie pietw
szego pobytu delegacja prowadziła roze
znanie w panujących na Ukrainie warun
kach. W czasie drugiego pobytu. w lutym, 
poza szkoleniem w zakresie uprawy roli, 
rozdawaliśmy nasiona łubinu, seradeli, 
podstawowych warzyw. sadzonki truska
wek oraz narzędzia np. widły amerykań
skie - mówi Stanisław Olędzki, wicedy
rekor blichowskiej placówki. Chcieliśmy 
trafiać do biednych ludzi. czasami ktoś 
otrzymywał nasiona za taką sumęjaki jest 
jego miesięczny dochód - dodaje. 

spotkaniu ze starostą i burmistrzem Ło
wicza obiecał, że w 5 szkołach w okręgu 
od 1 wrześnianauczanybędziejęzykpol
ski, za naukę płacić będą miejscowe wła
dze. W tamtejszym okręgu osoby pol
skiego pochodzenia stanowią SO% miesz
kańców. Wielu z nich sprawuje wysokie 
stanowiska w lokalnych firmach, jeden z 
Polaków studiując uzyskał stypendium 
rządu ukraińskiego, a obecnie sprawuje 
wysokie stanowisko w ukraińskiej filii 
Deutche Bank. 

Rysuje się możliwość współpracy mię
dzy okręgiem Dzierżyńsk, a powiatem ło
wickim i mam nadzieję, że będzie się to 
pozytywnie rozwijać - ocenia Stanisław 
Olędzki. Owocem jej jest przyjazd na wy
poczynek do Polski grupy 15 dzieci, z 
tamtejszych najbiedniejszych polskich 
rodzin. Dzieci dzięki życzliwości ks. Da
riusza Krokockiego wypoczywać będą 

wspólnie z dziećmi z Łowicza na kolo
niach Caritas w Strzegocinie. Ponadto 
Zespół Blichowiacy zaproszony został 
do odwiedzenia województwa Żytomier
skiego, pan Kiryluk deklarował chęć przy
słania zespołu folklorystycznego z tam
tego regionu do Łowicza, jest duże praw
dopodobieństwo, że ta wymiana dojdzie 
również do skutku. 

Byliśmy przyjmowani trzykrotnie prze.z 
mera Kiryluka - mówi Stanisław Olędz
ki -poznaliśmy tradycyjną ukraińską go
ścinność, przejawiającą się m.in. różno
rodnością dań na przyjęciach. Na jed
nej z kolacji podejmowano nas 46 da
niami. Miejscowe władze dużą życzli
wością darzą działania pracującego tam 
ks. Ryszarda Dziuby, przy którego za
angażowaniu doszło do współpracy zło
wicką szkołą. 

(aw) 

Podczas ostatniej wizyty zawiezione 
zostały, także jako pomoc dla rolników, 
środki ochrony roślin. Nauczyciele z Bli
chu zobaczyli uprawy jakie wyrosły z po
darowanych pnez nich nasion. Uprawy 
dobne się przyjęły, otoczone są paez 
rolników szczególną opieką. Myślę, że z 
tego rzuconego ziarna będzie plon, do
słownie i w przenośni - mówi Stanisław 
Olędzki. Łowicka delegacja spotykała się 
z zainteresowanymi nowoczesnymi upra
wami roli w domach kultury i w salach 
przy kościołach. Na spotkania przycho
dziło wielu z mieszkających tam Polaków, 
ale przychodzili też Ukraińcy. 

Kapela Winnickiego 
· wyieidia do Grecii 

Współautorem realizowanego progra
mu pomocy dla Polonii z miejscowości 
Dzierżyńsk jest Stanisław Olędzki i 
Wspólnota Polska. Wszystkie zawiezio
ne środki znalazły się tam dzięki fundacji 
i lokalnym sponsorom z Łowicza. W cze
śniej, w czetwcu, gdy przebywała w Ło
wiczu delegacja z Dzierżyńska, wchodzą
cy w jej skład paedstawiciel władz okrę
gu, (mer odpowiadający naszemu staro
ście), Giorgij Dymitrowicz Kiryluk na 

Kapela łowicka Stefana Winnickiego, 
będzie, wspólnie z folklorystycznym 
zespołem młodzieżowym Tęcza z Ra
dzikowa, reprezentowała Polskę na te
gorocznym Festiwalu Wielopokolenio
wym Europa i tradycja, który odbędzie 
się w mieście Evros w Grecji w dniach 
od 1 O do 19 sierpnia. Kapela wyjeżdża 
już we wtorek, 8 sierpnia, powrót jest 
zaplanowany na 22 sierpnia. 
Dźwigamy ze sobą flagę narodową, 

która będzie tam przez dziesięć dni po
wiewała na maszcie i promowała pol
ską tradycję ... - powiedział nam kierow
nik kapeli Stefan Winnicki. 

Podczas festiwalu radzikowski zespół 

Altanki iui nie ma 
jeszcze nie była postawiona. Na razie 
wykonano betonową podmurówkę, na 
której ma stanąć. 

Drewniaria altanka w Parku Saskim od 

Wiele kontrowersji wzbudzi/ swego czasu sposób i jakość urządzenia 
deptaku na ul. Zduńskiej oraz fakt nupamiętnienian tego marmurową ta
blicą. Mimo to wybryk wandala, który przed kilkoma dniami cisną/ w ta
blicę słoikiem z farbą szokuje. (aw) 

razem z łowicką kapelą zaprezentuje ob
aęd łowickiego dyngusa, zabawy pa
sterskie (Beskid Śląski) i obrazek wo
kalno - taneczny z rejonu krakowskie
go. Wizytówką zespołu, ma być zapre
zentowanie zapomnianego już tańca -
mazurka po łowicku. 

Kapela Stefana Winnickiego już od 
kilku lat współpracuje z zespołem Tę
cza z Radzikowa (filia ośrodka kultury 
w Błoniach). Instrumentami podstawo
wymi w kapeli są harmonia, skrzypce i 
bęben. To właśnie dzięki kapeli do re
pertuaru ludowego zespołu młodzieżo
wego coraz częściej wchodzą tańce i ob
rzędy łowickie. (mak) 

„Pasiaczek" 
wrócił 

z Lichenia 

l 
I 
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Ta sygnalizacja świetlna będzie przez najbliższych kilka tygodni utrapieniem 
dla kierowców. 

dok. ze str. 1 

Będq korki na Poznańskiei 
Remont barierek ochronnych na wia

dukcie stał się konieczny po wypadku 
drogowym w maju bieżącego roku, kie
dy to samochód ciężarowy pnewożący 
plastikowe okna staranował barierki na 
wiadukcie i spadł na tory. 

Od razu po wypadku pneprowadzo
na została wstępna ekspertyza budow
lana, która miała stwierdzić czy wiadukt 
może być tymczasowo (po zabezpiecze
niu zniszczonych barierek) dopuszczo
ny do ruchu. Kilkanaście dni później 
przystąpiono do pełnej ekspertyzy sta-

nu wiaduktu. Istniało podejnenie o na
ruszeniu konstrukcji nośnej wiaduktu. 
Wyniki ekspertyz i analiz jednak uspo
koiły specjalistów z Zarządu Dróg. Nale
żało wymienić tylko belki podporęczowe 
i poręcze wiaduktu. Remont potraktowa
ny jest kompleksowo - będzie paepro
wadzony po obydwóch stronach drogi. 
Prace wykonuje firma Dromos z Łodzi. . 
Za około dwa tygodnie kierowcy prae
jeżdżajicy pnez wiadukt będą świadka
mi rozkuwania krawędzi wiaduktu. 

(mak) 

~S Łyszkowice 

Jak sprzedać część maiqtku? 
GS w Łyszkowicach ogłosiła paetarg 

ofertowy na sprzedaż części swojego ma
jątku. Oferty są przyjmowane do 4 sierp
nia, otwarcie kopert nastąpi po 3 dniach. 
To już nie pietwsza próba spnedania czę
ści majątku pnez spółdzielnię, na pne
targach paeprowadzonych w ubiegłym 
roku nikt nie zaproponował jednak wy
starczającej ceny. Wśród oferowanych 
nieruchomości jest Wiejski Dom Towa
rowy, który znajduje się w Łyszkowicach 
przy ul. B. Głowackiego -wraz z kotłow
nią i przyległym placem. Budynek posia
da w sumie 4 wydzielone stoiska po 200 
m2 każde. Jedno z nich jest wydzierża
wione bankowi. Utrzymanie tego budyn
ku kosztuje spółdzielnię około 40 tys. zł 
rocznie, co jest dużym i zbędnym obcią
żeniem. W budynku tym można prowa
dzić działaność handlową, usługową lub 
nawet produkcję- mówi prezes Jerzy Ku
kieła 

Drugim obiektem, którego spółdziel
nia chce się pozbyć jest magazyn zbożo
wy o powieachni ponad 400 m2: Od 2 

dok. ze str. 1 

lat nie prowadzimy skupu zboża i nic nie 
zapowiada, że w tym roku skup będzie 
prowadzony - mówi prezes. Na paetarg 
zosała wystawiona część bazy obrotu to
warowego, na którym można składować 
towary masowe - np. węgiel. Czasami na 
składowisku leżało około 3 tys. ton wę
gla. Obecnie zastój gospodarczy bardzo 
widocznie przekłada się na działalność 
GS - mówi Jerzy Kukieła. Podatki musi
my płacić, a dochód trudno wygospoda
rować. W sumie spółdzielnia ma 7 tys. m2 

powierzchni zadaszonej, a do dzilalności 
naszej obecnej wystarczyłoby 2 tys. m2• 

Zdaniem prezesa GS, gdyby udało się 
sprzedać te nieruchomości, sytuacja finan
sowa spółdzielni bardzo by się poprawi
ła. GS w Łyszkowicach prowadzi jesz
cze 13 dochodowych sklepów spożyw
czo - pnemysłowych na terenie gminy 
Łyszkowice. W tym roku zostałasprae
dana prywatnej firmie masarnia, która 
prowadzi działalność, a żywiec kupuje od 
miejscowych rolników. 

(mwk) 

Bach iui zabrzmiał 
Już po raz piąty organizatorem pned

sięwzięcia jest Warszawskie Towarzy
stwo Muzyczne im. Stanisława Mo
niuszki, które na festiwal zaprosiło or
ganistów najwyższej klasy. Kierownik 
muzyczny Wiktor Łyjak zapewnił nas, 
że poziom koncertów będzie, jak co 
roku, bardzo wysoki i zadowoli gusta 
najwybredniejszego konesera. 

Pierwszy koncert - zapowiedziany 
i popn:edzony wstępem paez biskupa 
Alojzego Orszulika odbył sięjuż we wto
rek i należał do skierniewiczanina W. 
Łyjaka. Ma on w swoim repertuane 
wszystkie utwory organowe Bacha, 
Brahmsa, Mendelssohna i Mozarta. Od 
kilku lat można go regularnie usłyszeć w 
kościele prokatedralnym w WarszaWJe, 
gdzie pracuje jako organista. Łyjak jest 
jednak nie tylko muzykiem, ale zajmuje 
sję róWJlle?., rn-ojel<t!?'Yll{lięm organów i 

konserwowaniem zabytkowych unikatów. 
Łyjak grał fantastycznie, szczególnie par
titę ,,Jezu, Tyś jest światłością dnia" - i 
mimo że ludzi przyszło na ten koncert 
niewiele można było odnieść wrażenia, 
że gra mu się na tym instrumencie dobrae 
i atmosfera katedry mu odpowiada - gdyż 
dwukrotnie bisował, demonstrując 
wszystkie możliwości łowickich organów. 

Jutro z kolei będziemy mogli wysłu
chać koncertu drugiego pnedstawiciela 
naszego kraju - Krzysztofa Maroska, 
który również zaprezentuje ciekawy pro
gram muzyczny. Marosek regularnie 
współpracuje z Warszawską Operą Ka· 
meralną oraz zespołem instrumentów 
dawnych „Musicae Antiquae Collegium 
Varsovience". Jednocześnie jest wykła
dowcą na Akademii Muzycznej w War
szawie. Warto go posłuchać. 

/)o.ro.ta.. Qzi.ekanowska 
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Boisko powstaje na terenie między budynkiem_ Kolegium Teologicznego, nasypem wiaduktu nad torami kolejowymi 
a ul. Seminaryjną· 

PRZY SEMINARYJNEJ POWSTAJE 
DIECEZJALNY OŚRODEK SPORTU 
Od ofiarności parafian i firm z tere

nu całej diecezji 7.ależeć będzie jak~ 
ko powstanie centralny obiekt sporto
wy diecezji łowickiej. Na terenie Wy-
7.s7.ego Seminarium Duchownego przy 
ulicy Seminaryjnej w Lowiczu sąjuż pro
wadrone prace ziemne (wykonanie dre
nażu) mające na celu odwodnienie tere
nu. Na przygotowanym w ten sposób te
renie powstanie boisko wraz z bieżnią do 
gry w piłkę no7.ną o wymiarach 37x70 
m Pelnowymiarvwe nie zmieści się -
mówi ks. Maciej Mroc7.k:owski. dyrek
tordls gospodarczych w seminarium-ale 
na planowanym. też miejsca~ 

Oprócz tego planowane jest zrobie
nie boiska do gry w koszykówkę o wy
miarach I 6x28 m i siatkówkę o wymia
rach 9x I 8 m, które mogłoby być rów
nież wykorzystywane do gry w tenisa, 
ponadto skoczni do skoku w dal oraz 
kącika rekreacyjnego. Ze W7.gł~wtech-

niemych w pierwszej kolejności będą 
wykonane prace od storony ulicy Semi
ńaJyjnej - boisko piłkarskie pokryte tra
wą, później będą kontynuowane prace w 
głc;bi ośrodka - kolejno będą to: boisko 
do koszykówki i boisko do siatkówki. 

Obiektem 7.lll"Ządzać będzie semina
ńum., ale korzystać z niego będą nie tyl
ko klerycy. Jak pisze ks. Maciej Mrocz
kowski w liście adresowanym do róż
nych firm: ... z obiektu korzystać będą 
dzieci i młodzież (ta/rże niepełnospraw
ni i ze środowisk patologicznych), kle
rycy oraz wszyscy chętni z Łowicza i 
całej naszej diecezji, która obejmuje 
swoim obszarem tereny województwa 
mazowieckiego i łódzkiego. Już teraz 
organizujemy różne zawody sporto
we w Seminarium, poszczególnych 
parafiach, dekanatach. Powstanie wf 
w obiektów umożliwi nam działanie 
na większą skalę. 

Czas wykonania obiektu 7.ależy od 
ofiarności mieszkańców diecezji. Jeśli 
uda się zgromadzić odpowiednie środ
ki, postanie również sala sportowa. Jest 
wstępna koncepcja adaptowania do tego 
celu budynków po starych garażach 
znajdujących się w pobliżu torów kole
jowych, jeżeli badania techniczne wy
konane przez eksperta wykażą, że na
dają się one do takiego wykorzystania. 
Zachętą dla potencjalnych darczyń

ców jest możliwość podpisania umowy 
na umieszczenie reklamy przy boiskach, 
które bezpośrednio przylegają do trasy 
poznańskiej. W porozumieniu z ks. dy
rektorem Radia Plus Seminańum ofe
ruje darczyńcom możliwość ulgi przy 
zamawianiu reklam emitowanych na 
antenie radia. 

Konto: PEKAO S.A. I o/Łowicz 
10801486-101332-27003-801000 

(mwk) 
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Gmina Domaniewice 

Sportowe obozy dla nailepszych 
· i to za darmo 

Ponad 60 dzieci z terenu gminy Do
maniewice skorzysta z bezpłatnych 
wyjazdów, organizowanych w czasie te
gorocznych wakacji przez UKS ,,Bły
skawica". Pierwszy ze sportowych 
wojaży już się skończył. I 6-osobowa 
grupa młodzieży była na przełomie 
czeiwca i lipca w Zakopanem. Pogoda 
była świetna - mówi trener Mieczysław 
Szymajda. 

Rodzice nie ponoszą żadnych kosz
tów, związanych z tymi sportowymi 
wyjazdami. Nawet kieszonkowe nie po
winno być zbyt duże - uważa trener -po
nieważ wtedy młodzież je za dużo słody
czy i nie chce później jeść posiłków 
w stołówce. Kieszonkowe nie powinno 
być, zdaniem Mieczysława Szymaj_dy, 
większe niż 4 zł na dzień. 

W chwili obecnej I O-osobowa grupa 
dzieci z klas V-VI i gimnazjum, przeby
wa na obozie sporto\Vym w Białym 
Borze. Pojechały wraz z Emanuelem 
Zimnym, który jest zawodnikiem i tre
nerem UKS „Błyskawica". Koszt tego 
wyjazdu pokryło w 40 % Starostwo Po
wiatowe w Łowiczu, a 60 % dostaliśmy 
od Polskiego Związku Lekkoatletyczne
go - mówi M. Szymajda. 

W terminie od 3 do I 5 sierpnia kolej
na grupa pojedzie na sportowy wypo
czynek, tym razem do Sanoka. 28 dzieci 
z tej grupy trenuje w sekcji łyżwiarskiej, 

a 12 w sekcji lekkoatletycznej. W Sano
ku jeździć będą na łyżwach, chodzić na 
wycieczki górskie, trenować na stadio
nie lekkoatletycznym. Zdaniem organi
zatora wyjazdu koszt dzienny wynosi 
około 50 zł za jedną osobę. Ogólny koszt 
tego wyjazdu - 22 tys. zł, pokrywa tym 
razem Polski Związ~ Łyżwiarstwa 
Szybkiego, WojewódzkaRada Związku 
Sportowego w Łodzi, Starostwo Powia
towe w Łowiczu. W Urzędzie Gminy 
Domaniewice został złożony wniosek 
o sfinansowanie kosztu korzyst11nia 
z lodowiska w Sanoku w wysokości 3 
tys. zł, ale wniosek jeszcze nie jest roz
patrzony. 

Pomimo że m.iejsc było ponad 60, 
chętnych na wyjazdy jest więcej. Jadą 
najlepsi, najbardziej aktywni łub dzieci 
sumiennie przychodzące na treningi. 
Ponieważ na treningi przychodzi mniej 
dziewcząt niż chłopców, trener przy
znaje, że podczas kwalifikacji na spor
towe obozy, dziewczyny są trochę fa
woryzowane. 

Czasami utalentowane sportowo 
dziewczęta wolą iść na dyskotekę niż na 
trening, ja uważam, że czas powinien być 
i na jedno i na drugie ... Możliwość atrak
cyjnych bezpłatnych wyjazdów dzieci za
wdzięczają swoim dobrym wynikom i po
zycji klubu na arenie wojewódzkiej i kra
jowej - mówi M. Szymajda. 

Zduny 

Zmiany w budiecie 
O 72 tys. złotych wzrosną dochody w 

przewidzianym na ten rok budżecie 
gminy Zduny, wydatki zwiększą się o 
77.822 zł. Uchwałę w sprawie zmian 
budżetowych podjęto na sesji Rady 
Gminy Zduny, która odbyła się w czwar
tek 29 września. 

Wzrost dochodów spowodowany jest 
otrzymanymi dotacjami i środkami ce
lowymi. Dzięki temu w gminie użyźnia
ne (przez wapnowanie) będą grunty za 
łączną sumę I O tys. zł. Tyle samo prze
znaczone jest na modernizację dróg do
jazdowych do gruntów rolnych. Gmina 

otrzymała dotacje na świadczenia so
cjalne dla nauczycieli, emerytów i ren
cistów oraz dla kombatantów i osób 
uprawnionych do korzystania ze świad
czeń kombatanckich. 

Z Urzędu Wojewódzkiego przyszły 
środki na dożywianie dzieci. Urząd Sta
tystyczny zapewnił fundusze na zaktu
alizowanie planów działek i gruntów 
rolnych. Zaplanowano również zwięk
szenie dochodów należnych z tytułu po
datku rolnego i leśnego za drugie pó
łrocze. 

(aw) 

~:n;sz:KANIA NA SPRZ2n~ -
OFERUJE DEVELOPER 
Fł:J.ł.IWA DARIUSZ KAff.SI'.I 

~ Poleca po ab"akcyjnycb cenach: KOLO 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce ••1111:•• 
•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 

(Atlas; Ceresit) 
•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównające 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLASr 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 'r°-1a•, soboty 'r°-1400 

NA. TEREl'UE IA>WICZA TKANSPOKT GRADS 

Łowicz, ul. Klickiego 22e/f 

O Cena gwarantowana 1850 zł za m2 

O Ulga podatkowa 
O Mieszkania z widokiem na Pałacyk Klickiego od 25 do 58 m2 

O 100% własności 
O Kredyt - współpraca z PEKAO S.A.. 
O Zakończenie inwestycji 31.07.2001r. 

Telefon kontaktowy 0-601-926-577 
* Niespodzianka dla pierwszych 4 klientów R·92 
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Nie w każdym miejscu starczy koparka. w niektórych robotnik musi chwycić 
za. miot pneumatyczny 

Gimnazium rozrośnie się, 
ale z niewielkim poślizgiem 
Gimnazum w Łyszkowicach będzie 

miało nowe pomieszczenia dydaktyczne 
prawdopodobnie 2 - 3 miesiące później 
niż początkowo zakładano. Przypomi
namy, że na l września miało być odda
nych 5 pomieszczeń dydaktycznych. 
Opóźnienie wynika z dwóch przyczyn -
czasu, który musiał minąć, aby uprawo
mocnił się przetarg na rozbudowę gimna
zjum oraz „niespodzianek'' przy pracach 
ziemnych. Wykonawcą inwestycji jest 
Przedsiębiorstwo Budowlano - Monta
żowe „Pebex"· ze Skierniewic, a projek
tantem fuma „Inwestor" z Łowicza. Pra
ce na placu budowy rozpoczęły się pod 
koniec czerwca, wtedy została wywie
ziona chałda ziemi z poprzedniej budo
wy oraz zostały wyburzone garaż i bu
dynek gospodarczy znajdujący się na ty
łach szkoły. Już po rozpoczęciu robót 
ziemnych (wykopów pod fundamenty) 
okazało się, że prace te będą trwać dłużej 
niż planowano. W ziemi są stare funda
menty i duże bryły betonu, które trzeba 
rozkruszyć i usunąć. Oprócz prac przy 
fundamentach na teren budowy są zwo
żone materiały konstrukcyjne. 

Dyrektor szkoły Grzegorz Grochola 
zaplanował już, gdzie do czasu oddania 
nowych ·pomieszceń umieści 5 pierw
szych klas. Z małej sali gimnastycznej 
zostaną wygospodarowane 2 tymacza
sowe pomies7.C7.ellia lekcyjne, na stołówce 
szkolnej będą mogły odbywać się lekcje 
nie wymagające dużej dyscypliny np. 
plastyka, muzyka. W łączniku do nowej 
części szkoły powstanie kolejne zastęp
cze pomieszczenie lekcyjne. Przez okres 
2 - 3 miesięcy dotychczasowy sklepik 
uczniowski również będzie służył jako 
sala lekcyjna, a działalność sklepiku bę
dzie kontynuowana w niewielkim po
mieszczeniu szkoln}'m. 5 sal lekcyjnych 
zostanie jednak oddanych jeszcze w tym 
roku kalendarzowym, pozostałe pomiesz
cenia będą wykańczane w 2001 roku. W 
tym roku czeka nas jeszcze posmarowa
nie dachu nad stołówką. który niestety 
przecieka- mówi dyrektor szkoły Gro
chola. Po zakończeniu rO'Zbudowy będzie
my się starali pomalować pomieszczenia 
szkolne, które od czasu rozbudowy (pra
wie 1 O lat temu) nie były malowane. 

(mwk) 

430,55 PLN - rata miesięczna 

Nowy SEAT Ibiza 
Cena samochodu: 
Wkład własny: 

Okres kredytu: 

34.490 zł 
17.425 zł 
72 m-cy 

Copi-Flex 

3.082000 r. nowy WWICZANIN 

Bolimów 

ZEGAR NIEPOZORNY 
• ALE NOWOCZESNY 

Zegar z tarczą o średnicy 2). metra został 
miesiąc temu zamontowany na wieży ko
ścioła w Bolimowie. Niepozornie wygląda
jący zegar jest jednak bardzo nowoczesnym 
~em, na milłll( trzeciego tysiącecia. 
Jak nas poinformował proboszcz parafii 
w Bolimowie ks.Waldemar Mazgański czas 
wskazywany jest przez ten zegar z dokład
nością do 1 sekundy. 

W zakrystii kościoła znajduje się ,,serce" 
zegara, którym jest komputer, poprzez sa
telitę kontrolujący czas. Jedyna tarcza zega
ra znajduje się od strony Rynku T. Kościusz
ki w Bolimowie. Jest ona pokryta specjalną 
warstwą, która w nocy świeci. Na większą 
ilość tarcz nie zgodziłby się konserwator za
bytków, ponieważ zegar stniejący jeszcze 
przed wojną na wieży tego kościoła miał tyl
ko jedną tarcr.ę. 

Zresztą losy tamtego zegara są niewyja
śnione, prawdopodobnie został on zdemon
towany przez Niemców, ponieważ w ru
inach zniszczonej w czasie wojny wieży k~ 
ścioła nie znaleziono fragmentów zegara. 

W godzinach od 21.00 do 7.00 zegar nie 
gra żadnych melodii, ale rano o godz. 7.00 
budzi mieszkańców Bolimowa melodią pie
śni ,,Kiedy ranne wstają zorze", o godz. 12.00 
wygrywa melodię „Roty", a wieczorem 
o godz. 21.00 - ,,Apel Jasnogótski". Wraz 
z zegarem zostały zakupione elektronicme 
nagrania 3 słynnych polskich dzwonów 
z różnych stron kraju, jednym z nich jest 
dzwon ,,Zygmunt". 

Dzięki komputerowi na cały rok moŻJJ!l 
zaprogramować wybijanie godzin. I tak: 
na 3 minuty przed pełną godziną zegar gra 
krótką melodię i potem wybija godzinę, 30 
minut po pełnej godzinie bije raz, a pu.ed 
mszami św. pn.ez 3 minuty „biją" dzwony. 

(mwk) 

Łowicz. ul. Seminaryjna 6, tel.lfax 837-88-58; ul. Podgrodzie 11, tel.lfax 837-14-70, 
.Q 
o ... 
ID 

ri: 
Skierniewice, ul. Kopernika 5, tel.lfax 832-52-07 fłA Ty 

•Gwarancja 10 lat, atest niezapalnośc RABAT 
10

% 11 % 
• Eleganckie, niezwykle białe z mikrowentyl 

termometr zaokienny GRATIS 
• Nowoczesne żaluzje międzyszybowe. 

• Ogrody zimowe, witraże. Telefony komórkowe 
09-520 Łąck k.Plocka, tel. (024) 261-41-68; 261-47-15 
Kutno, ul. Podrzeczna 38, tel. (024) 355-39-40 
Sochaczew, ul.1-go Maja 5, tel. (046)862-98-82 SEFIT • Drzwi zewnętrzne, antywłamaniowe. w prezencie ~ 

~ KREDYT 
jak po sznurku 

VOLKSWAGEN BANK POLSKA 
Bezpośredni w kontaktach 

• Okna typowe - od zaraz.. Nasze okna świadczą o nas. 
_ PROFESJONALNY MONTAŻ, ZATRUDNIMY 
~ TRANSPORT GRATIS PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH 

OLEJ 
OPAŁOWY 
EKOTERM PLUS 

Wojda Janusz 
Łowicz. tel 046-/837-14-93,0602-501-532 

CENY KONKURENCYJNE 
oraz transport: 
• piachu • żwiru 

KAMAZ 12ton 
MULTICAR 3 tony 

R-848 

OLEJ OPAŁOWY · 
EKOTERM 

oferuje „KOPER" s.c. 
Tel. (046) 837-1 J-58, 

(042) 6JJ-20-84 

GWARANTUJEMY: 

./ jakość ./ fachowość 
./ bezpieczeństwo 

Autocysterny wyposażone w pompę, 
przepływomierze, filtry, 

węże wydawcze długości 40 m 
-1 
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Kolegia nadal. czekaiq 
na studentów 

Do połowy sierpnia można jeszcze 
składać dokumenty do Nauczycielskie
go Kolegium Języków Obcych w Łowi
czu. Przypomnijmy, że w kolegium 
można uczyć się trzech różnych języ
ków: angielskiego, niemieckiego i fran
cuskiego. Aby dostać się na wybrany 
kierunek należy zdać egzamin pisemny 
i ustny przed komisją składającą się 
z wykładowców kolegium. Egzamin pi
semny dla chcących uczyć się języka 
angielskiego odbędzie się 19 września, 
ustny 21 września. Język niemiecki -18 
września - pisemny, 20 września - ust
ny; język francuski - 14 września. 

ca sierpnia. O przyjęciu decyduje roz
mowa kwalifikacyjna, która jest porów
nywalna do egzaminu ustnego. Na przy
kład podczas pierwszego naboru 
w czerwcu tego roku aby zostać przyję
tym na kierunek matematyka z informa
tyką należało rozwiązać na kartce trzy 
wylosowane zadania, omówić sposób ich 
rozwiązania i odpowiedzieć na pytania 
komisji. Terminy rozmów kwalifikacyj
nych wyglądają następująco: 

- matematyka z informatyką -
13 września, godzina 9.00, 

- filologia polska : 13 września, rów
nież godzina 9.00, 

- wychowanie fizyczne - 11-12 wrze
śnia godzina 9.00. 

JAK ZA DOTKNl~CIEM 

W tym samym budynku, gdzie kole
gium językowe, istnieje Kolegium Na
uczycielskie, w którym można kszta
łcić się na trzech kierunkach: matematy
ka z informatyką, filologia polska i wy
chowanie fizyczne. Nabór odbywał się 
już w czerwcu i tradycyjnie, jak co roku, 
drugi nabór zaplanowańy jest"na wrze
sień. Dokumenty należy składać do koń-

Największe zainteresowanie na razie 
jest matematyką z informatyką, nieco 
mniejsze filologią polską. O ilości kan
dydatów na miejsce jeszcze nie można 
mówić ze względu na fakt, że nie upły
nął termin składania wymaganych do
kumentów. (mak) 

Będzie ieszcze ieden 
ośrodek terapeutyczny 

, . . 
CZARODZIEJSKIEJ ROZDZKI 
Już nie trzeba się męczyć z liczeniem kilogramów bilonu noszonego po kieszeniach 

Już od kilku miesięcy działające 
w Łowiczu Stowarzyszenie Rodziców 
i Dzieci ze Schorzeniami Układu Ner
wowego wynajmuje pomieszczenia od 
przedsiębiorstwa Opakomet. W salach 
tych ma być zorganizowana terapia za
jęciowa, rodzaj „szkoły życia". Uczęsz
czałyby na nią dzieci, które mają skoń
czone piętnaście lat, a które ze względu 
na choroby układu nerwowego nie mogą 
chodzić do normalnych placówek oświa
towych, działających na terenie Łowicza. 

z otoczeniem, to w sposób szczególny 
jest uwrażliwiona na sztukę i na jej pięk
no. Dodtkowymi zajęciami będą zajęcia 
opierajace się na poznaniu sztuki ludo
wej i szeregu innych zajęć, które pomo
gą dzieciom funk:cjonoweć w społeczeń
stwie. 

Już kilka miesięcy temu w I Oddziale 
Banku Pekao S.A. w Łowiczu pojawiła 
się tajemnicza maszyna, niepodobna do 
niczego i z niczym nieporównywalna, 
a wśród klientów banku wzbudzająca 
sensację. Czas mijał i maszyna się przy
jęła, udowadniając swą przydatność. Ta 
maszyna to automat do segregowania 
i liczenia bilonu, czyli pieniędzy w mo
netach. Maszyna początkowo miała słu
żyć klientom II Odziału Banku Pekao 
S.A. w Łowiczu na Długiej, jednak tam, 
nie była ona wykorzystywana zbyt czę
sto - dlatego też dyrekcja banku posta
nowiła przenieść ją do I Oddziału, ze 
względu na większe wykorzystanie. 

Praca maszyny ogromnie ułatwia pra-

cę tego, kto sortowałby bilon. Żmudne 
zliczanie nie jest już potrzebne. Wrzuca 
się do specjalnego pojemniczka wszyst
kie monety i ... to co możemy zobaczyć 
z całego procesu niestety kończy sięjuż 
w tym momencie. Cała reszta czynno
ści zachodzi wewnątrz maszyny. Mo
nety są rozdzielane, według ich warto
ści. Maszyna doskonale wie z jaką mo
netą ma do czynienia gdyż wewnatrz 
wmontowane ma liczne detektory czuj
nikowe i wagowe. Bilon rozdzielany jest 
do dziewięciu specjalnie przygotowa
nych pojemniczków. Urządzenie wy
chwytuje monety uszkodzone, fałszy
we, jak również te które nie pochodzą 
z naszego~ju, gdyż zaprogramowane 

jest tylko na nasze, polskie monety. 
Najczęściej z AUTOMAT-u CT 

2213 3 R korzystają ludzie prowadzący 
działalność gospodarczą i mający stały 
kontakt z drobnym bilonem, a więc wła
ściciele sklepów, kiosków itp. 

Co miesiąc, po to aby zrobić przegląd 
techniczny, przyjeżdża z Gdanska pra
cownik serwisu, który zajmuje się na
prawą i konserwacją maszyny. Jeszcze 
przez kilka miesięcy, bank nie musi się 
martwić, o ewentualną awarię, gdyż urzą
dzenie znajduje się na gwarancji. Opłata 
za policzenie bilonu w ilości nie prze
kraczającej I OO sztuk wynosi 2 zł., za 
bilon w większych ilościch płaci się I% 
od całej wartości. (ac) 

W szkole tej, takim dzieciom Stowa
rzyszenie zamierza stworzyć możli
wość nauki czytania i pisania. Zajęcia 
prowadzone będą inaczej niż z dziećmi 
zdrowymi. Między innymi wykorzy
stana będzie terapia muzyczna oraz pla
styczna, gdyż większość ż tych dzieci, 
choć ma kłopoty z kontaktowaniem się 

Fundusze na ten cel zostaną przeka
zane stowarztszeniu w I 00% z Pań
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnospranwych. Ich kwota nie jest 
jeszcze dokadnie sprecyzowana, nie 
mniej żadne pieniądze nie wpłynęły jesz
cze na konto stowarzyszenia. Prezes· 
stowarzyszenia, Wiesława Gębura, nie 
sądzi, aby pojawiły się one jeszcze 
w tym roku, za to jest przekonana, że 
pojawią się w roku przyszłym. Istnieje 
zatem nadzieja, że szkoła ruszy za rok. 

(ac) 

Nie tracisz czasu i pieniędzy na dojazdy: 
CENTRUM SZKÓŁ PRYWATNYCH, GŁOWNO, ul. Kościuszki 10114 

LICEUM OGÓLNOKSZJAtCĄCE DlA DOROSŁYCH 
r:if> TRZYLETNIE - dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej oraz po dwóch 

klasach technikum. 
r:if> CZTEROLETNIE - dla absolwentów szkoły podstawowej. 

Przyjmujemy do klas I, li, Ili i IV. 
WKŁADY TERMINOWE LUDNOŚCI POLICEALNE STUDIUM EKONOMICZNE 

W BANKU GOSPODARKIŻVWNOŚCIOWEJ SA., 
WYNOSZĄCE AKTUALNIE DLA STANDARDOWYCH TERMINÓW 

1 miesięczne - stopa stała 13,70 % % 

3 miesięczne 14,10 % 12 miesięczne - stopa zmienna 14,80 % 

24 miesięczne - stopa zmienna 15,00 % 

Możliwość negocjowania oprocentowania - już od JO.OOO zł 

Dla posiadaczy konta Integrum - jeszcze KORZYSTJYIEJSZE Ol'ROCE/YTOWAiYIE 
lokat terminowych. 

Zapraszamy do 
Oddziału w Łowiczu, ul. Starościńska 1 

tel. 837 56 18, fax 837 53 65 

r:if> DWULETNIE, o zawodzie TECHNIK EKONOMISTA dla absolwentów szkoły 
średniej (nie wymagana matura) . 

r:if> Specjalność: • pracownik administracji • bankowość • finanse i bankowość. 
Nauka odbywa się w trybie wieczorowym - zajęcia trzy razy w tygodniu. 
Bez egzaminów wstępnych. 
Posiadamy uprawnienia szkoły publicznej. 
Nasze atuty to: • sprawdzona kadra pedagogiczna • atmosfera 
życzliwości i współpracy • niskie opłafy za naukę. 
lnfonnacje i zapisy: Jadwiga Pawlicka, tel. 0604-270-543 lub 719-38-23. 01D 

PHU i>A~mo s.c. 

OLEJ OPAŁOWY 
EKOTERM PLUS 

W CIĄGŁEJ SPRZEDAżY 
DOSTAWA AUTOCYSTERNĄ Z DYSTRYBUTOREM 

W 24 GODZINY PO ZAMÓWIENIU 

.TEL. (0-46) ~37-36-82, 602-182-107 
R-918 
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Gmina Zduny 

Rolnicy czekaią na pogodę 
należno.ki, płacąc póżniej po sprzeda
niu zboża - mówi. Godzina pracy kom
bajnu Bizon kosztuje w tym roku 207 
złotych, 240 złotych zapłacimy za wy
najęcie nowego kombajnu Bizon klasy 
Rekord. 

Sytuację_ rolnictwa i swojej spółdziel
ni Szymański ocenia jako złą, niemal na 
skraju bankructwa. Jeżeli rolników bę
dzie stać na zapłatę za świadczone przez 
nas usługi, to takie spółdzielnie jak na
sza będą bez trudu fu11kcjo11ować. Jeżeli 
sytuacja rolników się nie poprawi - nie 
ma szans na istnienie takich placówek -

3.08.2000 r. 

WODOMIERZE DO WYMIANY 
W pierwszych dniach sierpnia bieżą

cego roku rozpoczął się_ proces wymie
niania wodomierzy ciepłej i zimnej wody 
na największym łowickim osiedlu miesz
kaniowym - Bratkowicach. Inwestorem 
w tych działaniach jest Łowicka Spó
łdzielnia Mieszkaniowa i to ona pokry
je wszelkie związane z tym koszty. Lo
katorzy muszą wyłącznie udostępnić 
swoje mieszkania. Wodomierze mają być 
wymienione we wszystkich mieszka
niach na tym osiedlu. Oznacza to, że 
ekipa hydraulików będzie musiała od
wiedzić każdą łazienkę_ na osiedlu Brat
kowice. 

nosi 4 lata, zaś dla wody zimnej 5 lat. 
Obowiązek legalizacji ciąży na spółdziel
niach mieszkaniowych i innych zarząd
cach nieruchomości. 

Na osiedlu Bratkowice ekipa hydrauli
ków rozpoczęła prace najpierw w bloku 
numer I. Jeżeli sezon urlopowy nie bę
dzie bardzo uciążliwy i hydraulicy będą 
w stanie zastać większość lokatorów, pra
ce będą kontynuowane zgodnie z nume
racją bloków. Według umowy ostatnie wo
domierze powinny zostać wymienione do 
końca pażdziemika. 

cie na tegoroczną wymianę_ wodomierzy 
kwotę_ 300 tysięcy złotych. Ekipa hy
draulików wymieni wodomierze w około 
1400 mieszkaniach, które znajdują się w 
42 budynkach. 

Zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej 
ŁSM w mieszkaniach, w których do tej 
pory nie było wodomierzy zostaną one 
założone. Za ich zamontowanie zapłaci 
spółdzielnia. Takich mieszkań jest na Brat-· 
kowicach około 30. Do tej pory pobiera
ne były od lokatorów takich mieszkań 
opłaty ryczałtowe za zużycie bieżącej 
wody. 

Jesteśmy w pełni przygotowani do roz
poczęcia akcji żniwnej, czekamy tylko na 
pogodę, która pozwoli rozpocząć żniwo
wanie - mówi Zenon Szymański, prezes 
Spółdzielni Kółek Rolniczych w Zdu
nach. W poprzednim roku akcja rozpo
częta Źostała około 13 lipca, pod koniec 
lipca żniwa były już po półmetku. W 
tym roku usługi rolnikom świadczyć 
może 14 SKR-owskich kombajnów: I I 
starych i 3 nowe klasy Record. Prezes 
narzeka jednak na mizerne zaintereso
wanie wykupywaniem usług przez rol
ników. W tamtym roku zainteresowanie 
przedstawiało się dosyć dobrze, jednak 
wielu rolników zalegało ze spłacaniem 

uważa. Wymiana wodomierzY jest równo
(aw) znaczna z ich legalizacją. Okres legaliza

cyjny dla wodomierzy ciepłej wody wy-

Przetarg nieograniczony na wykonaw
stwo wymiany wodomierzy na tym osie
dlu wygrał Zakład Naprawy Wodomie
rzy AQUA spółka cywilna z Łodzi. Spó
łdzielnia mieszkaniowa zapisała w budże-

Pracownicy firmy AQUA odwiedza
jąc mieszkania powinni mieć firmowe uni
formy z plakietkami. 

(mak) 

Kombainy w Piotrowicach 
sq do dyspozycii 

Jak szacuje Irena Białas, prezes SKR 
w Piotrowicach, w gminie Bielawy ze 
wzlę_du na obecne warunki pogodowe, 
brak wiosny jako takiej oraz duże susze 
tegoroczne żniwa będą bardzo trudne, a 
plony mniejsze niż zwykle. Prowadzo
na przez nią SKR dysponuje dwoma 
kombajnami, które będą wypożyczane 
rolnikom za 204 zł. Suma ta dotyczy 
oczywiście jednej efektywnej godziny. 
Bardzo często jest też tak, że rolnicy 
mający pola blisko siebie wypożyczają 

kombajn ~a spółkę_. Z reguły takie wy
pożyczenie trwa od S do 6 godzin 

Sytuacja materialna SKR w Piotrowi
cach nie jest najlepsza. Składa sie na to 
wiele czynników, w tym: ogólna bieda i 
ubożenie rolników, którzy coraz rzadziej 
korzystają z usług SKR. Spół-dzielnia 
wykonuje więc usługi dla Urzędu Gmi
ny lecz i tych nie ma zbyt dużo. Czas 
żniw jest więc dla SKR czasem waż
nym, możliwością podreperowania sy-
tuacji spółdzielni. (ac) 

Kocierzew 

202 zł za godzinę 
Rolnicy z gminy Kocierzew mogą siarkami, beczkami, orkami, kultywato

przystę_pować do żniw bez obawy o brak rami, rozrzutnikami. w razie potrzeby 
sprzętu, bo nawet ci, którzy nie posia- rolnik może wypożyczyć z SKR także 
dają go, bądź nie chcą wynająć od są- samochód dostawczy, których są tam 
siada, bez większego problemu wypo- trzy. Oczywiście rolnicy najczęściej, 
życzą go ze Spółdzielni Kółek Rolni- a w szczególności teraz w czasie żniw, 
czych. Kocierzewski SKR na stanie ma wypożyczają kombajny. Koszt wypoży
dziesię_ć własnych kombajnów. Oprócz czenia maszyny wynosi dwieście dwa 
tego dysponuje wieloma innymi rolni- złote za efektywną godzinę_ pracy. 
czymi maszynami, między innymi: ko- (ac) 

Kiernozia 

Festyn zapowiada się atrakcyinie 
We wtorek IS sierpnia odbędzie się_ w 

Kiernozi Gminny Festyn Kulturalno -
Rekreacyjny. Już od godziny I O.OO na 
boisku obywać się_ będą finałowe mecze 
gminnego turnieju piłkarskich szóstek. 
Występy artystyczne i rozgrywki spor
towe w Parku Łączyńskich rozpoczną się_ 
o godz. I S.00. W programie imprezy prze
widziano występy kapeli ludowej z Kier
nozi, kabaretu „Spinacz" z Iłowa, dziew
częcego zespołu wokalnego „Wio linki" z 
Iłowa, zespołu Pieśni Ludowej „Kiemo
zianie" oraz młodzieżowych zespołów 
muzycznych z gminy Kiernozia. 

W przerwach między poszczególny
mi występami na scenie odbywać się_ 
będą rodzinne konkursy z nagrodami. 
Organizatorzy na razie nie zdradzili 
szczegółów, aby były prawdziwą nie
spodzianką. Przez cały czas trwania fe
stynu w parku trwać będą kiermasze, 
do tej pory obecność swoją potwierdzi
ły: Avon, PZU Życie, ODR, na pewno 
nie zabraknie kiermaszu książek. Na lo
terii fantowej będzie można wygrać 
atrakcyjne nagrody - będzie to drobny 
sprzęt gospodarstwa domowego. Rów
no legie z występami artystycznymi 

trwać będą (z drugiej strony pałacu) roz
grywki sportowe: rzut piłką do kosza, 
slalom i żonglerka z piłką, hoola - hop, 
rzut lotką do tarczy, konkurencje siło
we, biegi, a nawet konkurencje rowero
we. Zwycięzcy otrzymają nagrody i dy
plomy. Zostaną też wręczone dwa pu-

chary - dla najlepszej drużyny turnieju 
piłkarskich szóstek oraz najwszechstron
niejszego sportowca gminy Kiernozia. 

Impreza w ubiegłym roku zakończy
ła się około godziny 22.00, w tym roku 
prawdopodobnie nie będzie krótsza. 

(mwk) 

Karsznice 

Pierwsze wesele · w październiku 
W tym roku zostanie ukończona, 

trwająca od przeszło sześciu lat, budo
wa Domu Ludowego w Karsznicach 
Dużych. Pozostały do wyonania prace 
wyk0ticzeniowe, które powinny zostać 
zakończone na początku jesieni - mówi 
wójt gminy Chąśno Roman Łaziński. W 
wybudowanym gmachu na parterze mie
ści się_ garaż z dwoma stanowiskami na 
wozy bojowe, obok znajduje się_ czyn
ny sklep spożywczy. Dom Ludowy 
spełniać ma funkcje społeczno - kultu
ralne, temu służyć ma sala, mogąca po
mieścić 400 osób, sala z parkietem do 
tańca i całe zaplecze gospodarczo - ku
chenne. W budynku mieści sfę także mała 

salka, na której odbywać się_ będą mogły 
zebrania wiejskie. 

W tej chwili, z uwagi na prace polo
we, roboty wykończeniowe nie są pro
wadzone . W tegorocznym budżecie 
gmina przeznaczyła na ten cel 41 OOO 
złotych. Z prac wykończeniowych zo
stało do zrobienia jeszcze zawieszenie 
lamp oświetleniowych, przywieszenie 
kinkietów, dokończenie instalacji elek
trycznej i wniesienie wyposażenia. Sale 
służyć będą mieszkańcom na organizo
wanie okolicznościowych imprez np. 
wesel. Pierwsze z nich będą mogły się 
odbyć już w październiku. 

(aw) 

,,CENTRO BUD'' ww 
BANKSPÓLDZJELCzywsKIERNIEWICACH 

FILIA WŁOWICZU, UL.NOWYRYNEK30 
ŁOWICZ, UL. ARMII KRAJOWEJ 61 (za czerwoną górą) 

TYLKO U NAS PO NAJNIŻSZYCH CENACH KUPISZ WSZYSTKIE MATERIAŁY 
BUDOWLANE, KTÓRE POZWOtA Cl TANIO I OSZC'lfi.DNIE POBUDOWAĆ TWÓJ 
WYMARZONY DOM - CIEPŁY, PRZYTULNY, A PRZEDE WSZYSTKIM ZDROWY 

NASZA OFERTA ZAWIERA: 
MATERIAŁY PODSTAWOWE: MATERIAŁY UZUPEŁNIAJĄCE: 

.r:> CEMENT, WAPNO r:> PAPY IZOLACYJNE I POKRYCIOWE 
r:> CEGŁY CERAMICZNE r:> LEPIKI NA ZIMNO I NA GORĄCO 
r:> CEGŁY SILIKATOWE r:> STYROPIANY I WEŁNY MINERALNE 
r:> BETON KOMÓRKOWY r:> BARWNIKI DO BETONÓW 
r:> CEGŁY KLINKIEROWE r:> OKNA DREWNIANE KLEJONE 
r:> STROPY CERAMICZNE WARSTWOWO O WSPÓŁCZVNNIKU K-

WYROBY HUTNICZE: r:> 1,1 
r:> PRĘTY ŻEBROWANE I GŁADKIE r:> POKRYCIA (ONDULINE, EUROFALA) 
r:> PŁASKOWNIKI r:> CEOWNIKI r:> OŚCIEŻNICE ORAZ DRZWI 
r:> DWUTEOWNIKI r:> BLACHY r:> GAZV TECHNICZNE 
r:> KĄTOWNIKI. r:> PROFILE r:> OPAŁ USŁUGI TRANSPORTOWE (27 ,5 T) 
r:> ORAZ SZEREG INNYCH MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

NA WYŻEJ WYMIENIONE MATERIAŁY OBOWIĄZUJE PROMOCJA 
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY SKŁADY, FIRMY BUDOWLANE ORAZ 
INDYWIDUALNYCH ODBIORCÓW TEL.(046) 837-93-20 lub 837-94-67 R-7"" 

PRODVCENT OKIEN I DRZWI 
Z ALVMINIVM I PCV 

MłKROWENlYLACJA QRATIS! 

montaż · transport · serwis 
Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! 
SKLEP FIRMOWY - Łowicz, ul. 3 Maja 9 

OD 
LID 

M 48 tel. (0-46) 839-11-34, 838-76-44, 838-75-53 
~-332 aurzyce ts!. ~crr.. IJ~C'.? · ~1~ · S?8 

Oferuje nowe bardzo atrakcyjne oprocentowanie wkładów 
oszczędnościowych i lokat terminowych 

1. Wkłady oszczędnościowe i lokaty terminowe w stosunku rocznym 
1-miesięczne 13,00% 6-miesięczne 14, 10% 
2-miesięczne 13, 10% 12-miesięczne 14,90% 
3-miesięczne 13,55% 15-miesięczne 15,00% 
4-miesięczne 13,65% 18 -miesięczne 15, 10% 
5-miesięczne 13,75% 24-miesięczne 15,20% 

2. Dodatkowo przysługuje oprocentowanie dla wkładów i lokat w kwotach 10.000,-zł i więcej: 
- ;!:łożonych na okres od 1 m-ca do 6 m-cy -0,25% 
- złożonych na okres od 12 m-cy do 24 m-cy -0,50% 

Ponadto przy lokowaniu wyższych kwot oszczędności istnieje możliwość indywidualnych 
negocjacji oprocentowania. 

Za wkłady oszczędnościowe zdeponowane w Banku Spółdzielczym gwarantuje 
BANKOWY FUNDUSZGWARANCY JNY 

Serdecznie zapraszamy do oszczędzania 
w naszym Banku 

Jesteśmy solidnym i wiarygodnym partnerem, posiadającym 100-letnią 
tradycję na rynku kapitałowym. 
tel. 837-82-25 

Godziny obsługi Klientów: 

837-89-41 
-989 

Od poniedziałku do piątku godzina 8:00 - 18:00 
w każdą sobotę 8:00 - 12:00 

WĘCWIEL 

I<«>I<S 
~IAi..Ł 
RENATA I KRZYSZTOF JANICCY 
SKŁAD OPAŁU „WĘGLO-GOKAT" 
ŁOWICZ, ul. Łęczycka 3 
tel. (0-46) 837-14-12, 0-601-22-68-19, 

&0-6Q3.-2'l-72...5:2 ,D~A..38.1.8.-63. -
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WAKACJE, • SZANSA NA TO , 
BY BYC Z DZIECKIEM 

Wakacje zdecydowanie przekroczyły półmetek. Chociaż po
goda nie zawsze dotąd dopisywała, to jednak dni są ciepłe, 
wieczory długie a d~ieciaki mają bardzo dużo czasu na zaba
wę i wypoczynek . . Jeszcze przez najbliższe cztery tygodnie 
nie zakłóci tej sielanki żaden dzwonek. Jak przebiegają im 
wakacje, komu udało się wyjechać poza Łowicz, kto zadowoli 
się wakacjami na podwórku, jakiego wysiłku od rodziców wy
maga zorganizowanie wakacji - pisze Anna Chęcińska. 

Wyjazdy do innych miast są często 
dużym przeżyciem, w szczególności dla 
tych mniejszych dzieci. 1 O-letnia Jola 
wiedziała, że pojedzie na tydzień do cio
ci, która mieszka w Warszawie. Dziew
czynka już wtedy, gdy z nią rozmawia
liśmy, nie mogły się doczekać: Wreszcie 
zobaczę stolicę. Tam wszystko jest takie 
ogromne - mówiła podekscytowana. Z 
kolei 12- letni Rafał ·jest od początku 
wakacji u swojej babci, która mieszka na 
ul. Łódzkiej, w niedużym domku. Za to 
za nim znajduje się ogromny ogród, w 
którym chłopiec do woli może biegać 
wraz ze swoimi kolegami. 

Przez większą część dnia są na świe
żym powietrzu, bawią się tradycyjnie: 
w chowanego, w policjantów i bandy
tów, w berka. Budują swoje bazy w ga
łęziach drzew, chodzą na długie spacery. 

DOM POD KOCEM 

Te, których rodziców było stać na tak 
duży wydatek i zafundowali swym dzie
ciom rolki bądź rower, szaleją na nich od 
rana do późnego wieczora. Są też takie 
dzieci, które wolą spędzić te wolne ty
godnie w domu przed telewizorem i 
komputerem. 14- letni Adam mówi, że 
mama kilka dni temu kupiła mu nową 
grę telewizyjną. Jest bardzo fajna, po
dobna trochę do Contry, ale właściwie to 
inna. Zajmie mi trochę czasu zanim na
uczę się w nią idealnie grać - rzuca przez 
ramię i odbiega w kierunku klatki pro
wadzącej do bloku. 

Pełna piasku, dobrze urządzona piaskownica to w wakacje prawdziwy skarb. Nie wszędzie takie są. 

5- letnia Iza i 6- letnia Ania, niestety 
nie mają babci, nie mogą więc wyjechać 
nawet do niej. Zapytane co robią w wa
kacje, w co bawią się najchętniej, odpo
wiadają zgodnym chórem, że „w dom". 
Na podwórku przed blokiem, w którym 
mieszkają jest niewielki wybetonowa
ny placyk, obrośnięty wokół drzewa
mi. Tam właśnie dziewczynki urządziły 
sobie swoje „letnie" mieszkanie. Przy
niosły z domu stary koc, kilka od dawna 
nie używanych widelcy, łyżek i garków; 
z piasku, wody i trawy wyczarowują 
niesamowite potrawy. 

8-letni Kacper tez nigdzie nie poje
dzie. Chłopiec całe dnie spędza na dwo
rze, grając z innymi dziećmi w piłkę, 
jeżdżąc na rowerze i wymyślając prze
różne zabawy. Tak właśnie spędzają czas 
dzieci, które nie mogą nigdzie wyjechać. 

KOLONIJNA SZANSA 
Wiele dzieci wypełnia swój czas cho

dząc do szkół, które pomimo wakacji, 
zorganizowały dla nich ciekawy program 
zajęć; SP 2 prowadziła dla przykładu do 
końca czerwca świetlicę profilaktyczną. 
Jedna z dziewczynek zapytana czy jej 
się tam podobało, odpowiedziała że bar
dzo. Byliśmy na wycieczce w Kalotówce 
i widzieliśmy tam pasiekę - opowiada . 

Część naszych milusińskich pod ko
niec lipca wyjechała na kolonie zorgani
zowane-w Wycześniaku, których głów
nym sponsorem jest Mazowiecka Fun
dacja Społeczno- Kulturalna, a od poło
wy lipca kilkoro dzieci z Łowicza ba
wiło wBieszczadach na obozie harcer
skim zorganizowanym przez ZHP. 

Niektóre dzieci Wyjadą na wczasy ze 
swoimi rodzicami. Michał jak co roku 
pojedzie na dwa tygodnie do Zakopane
go. Na pewno będzie super. Spotkam się 
z kolegami, których nie widziałem już od 
roku - mówi podekscytowany. 

NAJWAŻNIESZE 
-BYĆ Z NAMI 

Niektórzy rodzice nie podchodzą aż 
tak optymistycznie jak dzieci do tych 
dwóch wakacyjnych miesięcy. Martwią 
się, że z braku funduszy nie mogą wy
słać swych pociech poza Łowicz. Pani 
Ewa Brzozowska na co dzień pracująca 
w sklepie chemicznym ma dwójkę star
szych już dzieci, chodzących do szkoły 
średniej. W czasie roku szkolnego to dzie
ciaki mają chociaż jakieś zajęcia. Mu-

szą wstać codziennie rano, słuchać na
uczycieli, odrabiać lekcje, chodzić o przy
zwoitej godzinie spać, żeby nie być zmę
czonym, a teraz - zupełne rozprężenie. 

ślę je do babci na wieś. Pooddychają 

sobie świeżym powietrzem, a poza tym 
wie pani, jak to jest na wsi: ciągle się coś 
dzieje to i one będą w ruchu. Dotlenią 

Pieniądze są ważne, ale ważniejsze to zajmować się 
dzieckiem, być z nim, a nie pozostawiać samemu sobie. 
Przecież nasze dzieci pamiętają i cenią nas za to, jacy 
jesteśmy, a nie za to ile mamy w portfelu. 

Oboje z mężem ciężko pracujemy, żeby 
związać koniec z końcem. 

Z domu wychodzimy wcześnie, a wra
camy późno wieczorem. Dzieci ten czas 
najczęściej przesiedzą przed telewizo
rem. 

Wydaje mi się, że to nie jest najlepszy 
sposób na odpoczynek. Dlatego, żeby 
oderwać je od tego szklanego pudla wy-

się, nabiorą rumieńców i co tu dużo mó
wić, odżyją trochę. 

Z kolei mama 14-letniego Adama, tego 
który tak lubi gry teJewizyjne, pani Kry
styna Chęcińska bardzo cieszy się, że 
chłopiec jest wreszcie dłużej w domu. 
Od kilku lat samotnie wychowuję dzieci: 
młodszego Adasia i starszą Anię. 

dok. na sir. 12 

Centrum Szkół Prywatnych 

RADIX 
99-400łowicz, Kaliska 5a, 0-601-287-274, 0-602-466-874 

Posiadamvuprawnienia szkolvpublicznej 

Największy wybór sprzętu AGD i RTV I 
Najlepsza fachowa obsługa i transport gratis I 
Najlepsze w okolicy ceny I Sprawdź I 
Najlepsze warunki sprzedaży na RATY I 

Ogłaszamy nabór 
na rok szkolny 2000/2001 do szkół zaocznych: ZAPRASZA! 

• Liceum Handlowe (3 letnie) 
• Liceum Ogólnokształcące (3 letnie) 
• Policealne Studium Zawodowe 

kształcące w kierunkach: 
D To if.830~20-91 

- pracownik socjalny (2,5 roczne) 
specjalność rehabilitacja 

- technik ekonomista (2 letnie) ·~ 

- technik informatyk (2 letnie) Aq ~ 
- technik administrycji (2 letnie) . ":,/ 

- technik obsługi ruchu turystycznego (2 letnie) 

W okresie wakacji sekretariat czynny codziennie ~~ 
OFERUJEMY: I -
v stypendia dla najlepszych słuchaczy 
v egzaminy semestralne bez dodatkowych opłat 
V bezpłatne ubezpieczenie 
V wykwalifikowaną kadrę i nowoczesne pracownie m 

:i komputerowe .. 
~OO- Łowicz, ul. Zgoda 16 
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POCZTA GtOSOWA 
CORAZ BARDZIEJ POPULARNA 

Gospodynie ze Zdun 
spotkały na ~cieczce biskupa 

Coraz więcej abonentów Telekonikacji 
Polskiej S.A. korzysta z nowej usługi, uru
chomionej w rejonie łowickim od począt
ku lipca bieżącego roku - poczty głoso
wej. Do tej pory była to usługa znana 
wyłącznie w sieciach telefonii komórko
wej (Era GSM, Plus GSM, Idea). Opłaty 
za korzystanie z poczty głosowej ( odsłu
chiwanie pozostawionych na skrzynce gło
sowej wiadomości) były zróżnicowane 
u poszczególnych operatorów telefonicz
nych i w niektórych przypadkach zależa
ły od wysokości taryfy abonamentowej. 

Całkowity koszt uruchomienia poczty 
głosowej zaproponowanej przez Teleko
munikację Polską S.A. wynosi tylko 
35 gr. Opłata będzie doliczona do rachun
ku telefonicznego, który TP S.A. przyśle 
nam po aktywowaniu usługi. 

jednak poprzez bezpłatne numery infoli
nii 0-800 przybliżyć zasady korzystania 
z nowej usługi. Najlepiej więc za9-zwonić 
najpierw pod numer 0-800-150-150 (po
łączenie bezpłatne) i poprosić o krótki in
struktaż. Warto mieć w ręku coś do pisa
nia i kartkę papieru, żeby zanotpwać na
stępne numery telefonów, pod które bę
dziemy dzwonić. 

kolejny numer telefonu: 0-800-100-800 
(połączenie bezpłatne). Zostaniemy pGłą
czeni z najbliższym Biurem Obsługi 
Klienta. Wtedy należy poprosić o urucho
mienie przekierowania na pocztę głoso
wą. TP S.A. ma na to 48 godzin, z reguły 
jednak usługa realizowana jest wcześniej. 
Potem jeszcze czeka nas wstukiwanie 
w klawiaturę telefonu specjalnych kodów 
aktywujących przeniesienie połączenia na 
skrzynkę. 

Odsłuchiwanie zostawionych na naszej 
skrzynce głosowej wiadomowści odbywa 
się poprzez połączenie z bezpłatnym nu
merem telefonu 9426. 

W Zakopanem, wychodząc z prze
pięknego Sanktuarium Matki Boskiej 
Fatimskiej, spotkaliśmy biskupa Jó
zefa Zawitkowskiego. Wywołało to 
w nas wielką radość, że tak daleko 
od naszych rodzimych stron spoty
kamy swojego - mówi Jadwiga Gu
zek z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Zdunach. 

W dwa lipcowe dni, 13 i 14, grupa 
41 gospodyń zrzeszonych w kołach 
gospodyń wiejskich funkcjonujących 
na terenie gminy Zduny pojechała na 
wycieczkę do Wadowic, Zakopane
go i Krakowa. W rodzinnym mieście 
papieża kobiety zwiedziły zabytko
wy kościół, znajdujący się obecnie 
w remoncie, były przed domem 
w którym mieszkał Karol Wojtyła, 
skosztowały smacznych kremówek. 

W Zakopanem panie spacerowały po 
Krupówkach, wyciągiem wjechały 
na Gubałówkę, zjechały z niej ko
lejką linową. Noc spędziły na kwa
terze u gażdziny. Część wycieczko
wiczek pieszo weszła na Kasprowy 
Wierch, pozostałe wjechały kolejką 
linową. W drodze powrotnej wy
cieczki panie zwiedzały jeszcze Kra
ków. Zobaczono Stary Rynek, Su
kienni~, niestety kobiety nie zdążyły 
zwiedzić Wawelu. Koszt wycieczki 
wyniósł 70 złotych od każdej uczest
niczki, część funduszy na wycieczkę 
przekazała Rada Gminy. 

Wycieczka była wspaniała szcze
gólnie dla osób, które pierwszy raz 
były w tamtych stronach - ocenia Ja
dwiga Guzek. 

(aw) 

Cały proces rozpoczęcia korzystania 
z poczty głosowej wcale nie jest taki ła
twy. Telekomunikacja Polska S.A. stara się 

Kolejny krok do aktywacji poczty gło
sowej to wykręcenie numeru 0-801-151-
151 (opłata 0,35 zł za aktywację poczty 
głosowej - bez względu na czas trwania 
połączenia). Pod tym numerem telefonu 
należy wysłuchać automatycznego lekto
ra, ktory poprowadzi nas przez interak
tywne menu. Podczas połączenia będzie
my poproszeni o czterocyfrowy kod PIN, 
który będzie w przyszłości zabezpiecze
niem naszej skrzynki głosowej. Należy go 
zapamiętać. Po uaktywnieniu poczty gło
sowej pod tym numerem należy wybrać 

Poczta głosowa udostępniona przez TP 
S.A. ma dużo więcej możliwości i jest 
technicznie zaawansowaną usługą. Szcze
gółowe informacje zawarte są w przewod
niku, który można zamówić (za darmo) 
pod nillnerem telefonu infolinii na temat 
poczty głosowej. (mak) Poiadq do gazdy 

Amerykańskie przyśpiewki przy weselnym łowickim stole Z parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

do Słodyczek 
W skansenie w Maurzycach pełnia sezonu turystycznego Jest jeszcze 5 miejsc wolnych na 

kolonie organizowane przez ks. Wie-
Mamy bardzo aktywny sezon, przedsta- obecność na łowickim weselu w Maurzy- Członkowie stowarzyszenia chwalą so- sława Frelka, proboszcza nowej pa-

wienia weselne cieszą się bardzo dużym cach jest obowiązkowa. bie kontakty z uczestniczącymi w weselu rafii na Korabce. Kolonie w miejsco~ 
powodzeniem. Jftymrokugościliśmywie- W programie uroczystości weselnych turystami.Największewrażeniasąwkon- wości Słodyczki niedaleko Zakopa
le grup turystów były wśród nich grupy jest zawsze powitanie turystów przy bra- taktach z Polonią amerykańską, pytają się nego trwać będą IO dni, planowany 
z Japonii, Brazylii, Meksyku, Stanów Zjed- mie skansenu, błogosławieństwo pary o warunki jakie u nas panują, opowiada- termin to 16 _ 26 sierpnia, chociaż 
noczonych, z Australii oraz ponad 200 oso- młodej przed ślubem, tańce i zabawy. Dla ją o swoich losach, wspominają czasy niewykluczone, że termin wyjazdu 
bowa grupa uczestników kongresu Polo- turystów oglądających przedstawienie swojej młodości często spędzonej jeszcze ulegnie zmianie. Obecnie na liście 
nii Amerykańskiej - mówi prezes Stowa- przygotowany jest poczęstunek. Za stołem w Polsce - opowiada Teresa Wojda. Zda- uczestników widnieje 30 nazwisk, 
rzyszenia Regionalnego Wsi Urzecze „Ło- w jednej z łowickich chat znajdujących rza się, że turyści włączają się do wspól- ale więcej chętnych na pewno się 
wiczanie", które od 1994 roku wystawia się w skansenie skosztować można chle- nej zabawy, śpiewając swoje piosenki - znajdzie, ponieważ koszt wyjazdu 
na terenie skansenu w Maurzycach wese- ba wiejskiego, jest też ser wiejski, pla- do staropolskiego zwyczaju włączając tym jest bardzo niski_ wynosi 300 zł. Wy
le łowickie Teresa Wojda. cek weselny, masło na liściu chrzanu, samym elementy swojej narodowej bie- jazd był początkowo planowany 

W najbliższym czasie wesele obejrzy dżem, miód i inne przysmaki. Głównym siady. Dzięki prezentowaniu wesela łowie- głównie z myślą 
0 
młodzieży gimna

grupa około 50 polonusów z USA, któ- gwoździem programu są oczepiny pary kiego dla turystów spotykamy się z kultu- zjalnej i starszej, ale do Słodyczek 
rzy składając zlecenie w jednym z war- młodej, ceremonia ta trwa około 30 mi- rą całego świata - dodaje Teresa Wojda. pojadą również młodsi _ 11 i 12_let-
szawskich biur podróży zaznaczyli, że nut, a całe wesele około dwóch godzin. (aw) 
'----~------------------------'----------------------' ni. Planujemy ogniska, wędrówki po 

RENAUllCUo 

Niezwykły kredyt 

niezbyt trudnych szlakach - wylicza 
ks. Wiesław - wycieczki do Krościen
ka, Nowego Targu. Codzinnie będzie 
też Msza św. Jadąc zatrzymamy się 
na jakiś czas w Krakowie. Będziemy 
mieszkać u gazdy, na miejscu pro
wadzić własną kuchnię. Gotować 

będzie mama jednego z dzieci, wszy
scy po kalei będą mieć dyżur w kuch
ni. W mleko, może również ziemna
ki, zaopatrywać się będziemy u gaz
dy. Łowicki oddział Agros-Fortuna 
przekazał organizatorom nieodpłat
nie dżemy, napoje, koncentat pomi
dorowy i ketchup. Również firma 
„Bracia Urbanek" obiecała przeka
zać dzieciom swoje produkty. 

(mwk) 

na niezwykły samochód. 
-......... _ 96-100 Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35, (Biały Dom) 

Tel./fax. {046) 832-53-32, 0-601-937-622 

Wystarczy wkład własny w wysokości 40% ceny i już jeździsz własnym Clio, jednocześnie 
spłacając rekordowo niskie miesięczne raty. To idealny samochód do miasta i na długie trasy. 
Jest nowoczesny, komfortowy l bezpieczny. Teraz na wyjątkowych warunkach - kredyt 
oprocentowany juź od 53" w skali roku! www.renault.com.pl 
Ren<!!nlt Credit Pol.ska 

... ·············• ······ 

Filia WIERNICKI s.c. 
96-1 OO Skierniewice 

ul. Buczka 2 
Tel. 046/833-26-90, 833-27-90 

833-33-90 

Oferta Ytażna od 6.07. do 31.08.00. 
Nie można iei łączyć i innymi ofertami promocyjnymi Renault. 

WIERNICKI s.c. 
99-400 Łowicz, 

ul. Poznańska 120 
Tel. (046) 837-93-63 

R-lC1 

KUCHNIE aa T\voją ndarę 

•:• PNJektuleJQ •:• W,.kenaleJQ 
•!• MontuleDV" 

•> ZapewnłamJ IPnQt de ubudOWJ wra 1 montdem· 
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REZYDENCJA W DAWNYM SĄDZIE . ' ' . . 

co·11z BLIZEJ FINAtU 
W tych dniach tynkarze przenieśli się już na zewnętrzną ścianę 

remontowanego od roku budynku dawnego sądu przy narożniku ulic 
Pod rzecznej i Browarnej w Łowiczu - i dopiero z tą chwilą, z każdym 
dniem bardziej będzie widać jak piękny gmach mieszkalny wyrasta 
nam w samym centrum Łowiczu. Dotąd prace tynkarskie prowa
dzono na elewacjach od strony podwórza, więc oczom przechod
niów umykało jak wiele już zrobiono. Prace przy elewacji stanowią 
jeden z końc:mwych już elementów wielkiej modernizacji, jaka w bu
dynku została wykonana. Równolegle kilkudziesięciu ludzi pracuje 
przy wykańczaniu wnętrz, w których mieścić się będzie kilkanaście 
bardzo ciekawych architektonicznie, średniej wielkości i dużych 
mieszkań. Inwestor, firma „FILAR", będzie zakładać w mieszkaniach 
takie elementy wyposażenia, jakich będą sobie życzyć lokatorzy, 
którzy mieszkania od niej kupią. 

Po zakończeniu tej budowy i zasiedleniu wszystkich mieszkań Po
drzeczna odzyska kolejny element swojego przedwojennego blasku. 

(wal) 

Niektóre pomieszczenia już przygo
towywane są do zamieszkania. 

Część pomieszczeti jest dwupoziomo
wa, co stwarza ciekawe możliwości 

urządzenia wnętrz. 

Klatki schodowe powstały przestron
ne i starannie wykończone. 

W niektó1ych pomieszczeniach za kilka tygodni zantieszkająjuż ludzie. 
Ten widok warto zapamiętać, by - gdy na ścianach pojawi się nowy tynk -

wiedzieć, że tak to wyglądało. 
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Wekstein 
leży na Łęczyckiej 

Z wielkim zdziwieniem przeczytałem 
atykuł w Nowym Łowiczaninie z dn. 
6.07.2000 r. pt. „Obrażonych nie brako
wało - ale Weksteina wspominają z sym
patią". Autor p. Henryk Kutkowski mi
nął się z prawdą tak wiele razy, że mogę 
mieć wątpliwości co do prawdziwości 
całego artykułu. 

Data śmierci p. Weksteina to nie 1974 
a 1972 rok. Pochowany jest na cmenta
rzu żydowskim w Łowiczu przy ul. Łę
czyckiej, gdzie odpoczywa w pokoju od 
28 lat. Jego grób z płytą nagrobną moż
na zobaczyć na łowickim cmentarzu Ge
śli się wie gdzie szukać). Jego roqzina 
byłaby pewnie zdziwiona ekshumacją 

zwłok do Warszawy, ponieważ często 
odwiedzają mogiłę dziadka. Szkoda, że 
przed napisaniem artykułu pan Henryk 
Kutkowski nie spróbował skontaktować 
się z rodziną i poprosić o autoryzację 
tekstu. Uniknął by wtedy karygodnych 
błędów i niesprawdzonych faktów. 

Imię i 11azwisko 
do wiadomości Redakcji 

Czy nie ma przerostów 
w zatrudnieniu? 

Drodzy Czytelnicy „NŁ"! 
Szanowna Redakcjo! 
W „Wiadomościach Dnia" z dnia 12 

lipca ukazał się wywiad z dyrektorem 
TYM „Meskomj>" w Łowiczu J. Ko
warą, w którym ten ostatni stara się uza
sadnić 15% podwyżkę wprowadzeniem 
trzech nowych programów. Rzecz o tyle 
bulwersująca i pożałowania godna, że 
abonentów TYM-u nikt nie pytał, czy 
życzą sobie rozszerzania oferty progra
mowej w zamian za podwyżkę. Pamię
tam ile to niedopowiedzeń było wobec 
umowy zawartej pomiędzy spółdzielnią 
mieszkaniową a „Meskompem" tak nie 
korzystnej dla członków spółdzielni. 
Nie dziwiło tu stanowisko zarządu 
ŁSM-u, ale rady nadzorczej, która bro
niąc racji członków, których reprezen
tuje, nie powinna wyrazić zgody na za
warcie tak niekorzystnej umowy. Po 

Ze Zdun do lipiec 
Wszyscy wrócili z wycieczki w dobrych 

humorach, zadowoleni, wycieczka była 
bardzo sympatyczna, dopisała nam po
goda - mówi dyrektor GOK w Zdunach, 
Halina Anyszka. W czwartek, 20 lipca, 
grupa blisko 30 dzieci pojechała na wy
cieczkę do Rogowa i Lipiec Reymon
towskich. W Rogowie dzieci zwiedziły 
znajdujący się tam ogród botaniczny 
z okazami roślin z całego świata. Dzieci 
zakupiły sobie na pamiątkę roślinki do
niczkowe. 
Głównym celem wycieczki były jed

nak Lipce Reymontowskie i znajdujące 
się tam muzea. Grupa wycieczkowi-

czów zwiedziła Muzeum Czynu Zbroj
nego. Zwiedzaniem tego muzeum zain
teresowani byli bardziej chłopcy, któ
rzy z bliska oglądali stojące na podwó
rzu wozy bojowe. 

W Muzeum Władysława Reymonta, 
dzieci mogły usłyszeć wiele o życiu pi
sarza i o znajdującej się tam kolekcji, 
związanej z jego twórczością. Koszt 
wycieczki wynosił tylko I O złotych, co 
było możliwe dzięki sfinansowaniu 
przez Urząd Gminy w Zdunach wypo
życzenia autobusu. GOK planuje kolej
ne wycieczki. 

(aw) 

pewnym czasie okazało się, że ówcze
sny przewodniczący rady Jan Kowara 
„za prawidłowe zachowanie się" pod
czas zawierania umowy został w ramach 
wdzięczności dyrektorem TVM „Me
skomp" w Łowiczu. 

Podczas wywiadu udzielonego jednej 
z lokalnych gazet dyrektor „Meskomp" -
z Warszawy podał, że głównym powo
dem powołania J; Kowary na szefa filii 
w Łowiczu było zaufanie, jakim pana 
Jana obdarza środowisko. Otóż życie 
zweryfikowało tę tezę i w ostatnich 
wyborach do rady spółdzielni J. Kowa
ra nie uzyskał poparcia swego najbliż
szego otoczenia, w którym mieszka i 
przegrał. Znalazł sięjednak w radzie zgło
szony przez swych kolesiów jako „kan
dydat z ustępującej rady". Osoba, która 
nie ma poparcia w środowisku i wbrew 
jego opinii kuchennymi drzwiami dostaje 
się do „koryta" nie posiada podstawo
wych wartości moralnych i nie może 
pełnić funkcji dyrektora firmy, która 
działa w tym środowisku. 

W tym miejscu chciałbym zadać kilka 
pytań: - Czy w tak małej filii powinno 
być stanowisko dyrektora, którego pen
sja wraz z ZUS-em i podatkiem stanowi 
dość poważne obciążenie kosztów fir
my? Czy nie należałoby zaprzestać 
emitowania programu lokalnego żenują
cej wprost jakości do momentu jego · 
znacznej poprawy? A w ogóle czy ło
wickiemu „Meskompowi" nie należy się 
gruntowna restrukturyzacja? Powstałe 
w ten sposób oszczędności przeznaczyć 
na rozwój oferty programowej, a nie 
nękać ciągłymi podwyżkami sW)'ch abo
nentów. 

Przy okazji nasuwa się pytanie: - Czy 
nie należałoby przeprowadzić takież 
samej restrukturyzacji w Łowickiej Spó
łdzielni Mieszkaniowej? - Czy nie ma 
tam przerostów w zatrudnieniu i w pła
cach szczególnie panów prezesów? -
Czy nowa rada jest w stanie ogłosić kon
kurs na stanowisko prezesa i jego za
stępcy proponując im gaże znacznie niż
sze od płac dzisiejszych a tak bulwersu
jących społeczeństwo? Myślę, że dzi
siaj nie trudno znaleźć będzie młodych, 

wykształconych kandydatów, którzy 
potrafią odpowiednio zarządzać spó
łdzielnią, a nie specjalizować się w ja
kichś układach, by za wszelką cenę za
chować swój stołek. Obecny zarząd udo
wodnił, że nia ma pomysłu na inne od 
dotychczasowego stylu zarządzania, tj . 
ciągłego podnoszenia czynszów. Taka 
restrukturyzacja dałaby znaczne 
oszczędności i spowodowałaby ich ob
niżenie. Myślę, że będzie to niezły test 
dla obecnego przewodniczącego rady 
nadzorczej Waldemara Grażki, który jest 
również szefem SLD - partii, która ma 
w swym programie obronę ludzi ubo
gich i stwarzanie perspektyw zawodo
wych młodym i wykształconym lu
dziom. 

S. Nowak 
Łowicz, Os. Bratkowice 

Dlaczego zapomina się 
o Ciemnej? 

Szanowny Panie Redaktorze 
Od trzech lat występuję do wszyst

kich szczebli władz miejskich (Zarząd, 
Wydział Gospodarki Komunalnej, ZUK) 
i nie mogę nic wskórać. Chodzi o ulicę 
Ciemną. Parę lat temu położono na tej 
ulicy (też w wyniku moich wystąpień) 
nowy asfalt od Alei Sienkiewicza do uli
cy Konopackiego. Pozostał nietknięty 
odcinek od ulicy Konopackiego do No
wego Rynku. Ten odcinek ulicy Ciem
nej jest w opłakanym stanie, co licznym 
przechodniom stwarza niewygodę, a 
nawet niebezpieczeństwo uszkodzenia 
ciała. Pomijam względy estetyczne, któ
re też powinny być bnme pod tiwagę. 
Nie wiem, co jest przyczyną obojętno
ści władz w tym względzie. Odcinek 
ulicy, o którym mowa, nie ma więcej niż 
50 metrów i kosztowałby ułamek tego, 
co każdego roku wydaje się choćby na 
łatanie dziur w jezdniach. 

Uprzejmie proszę Pana Redaktora o 
wsparcie mnie w przedstawionej spra
wie. 

Z poważaniem J. G. 
(imię i nazwisko 

do wiadomości Redakcji) 

3.08.2000 r. 
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WAKACJE ••• 
' O dziewczynę nie martwię się w ogó-

le, jest już dorosła i w okresie wakacji 
pracuje, natomiast chłopcem trzeba się 
jeszcze jakoś zająć, a ponieważ przez 
cały rok chciał bardzo nową grę telewi
zyjną więc pomyślałam sobie, że teraz 
po całym roku ciężkiej pracy mogę mu 
ją kupić. Oczywiście nie spędza on ca
łych dni jedynie w nią grając. Co praw
da nie mam pieniędzy aby wysłać go 
gdzieś dalej, ale przecież z tego nie moż
na robić tragedii. Mamy niewielką dzia
łeczkę więc staram się zabierać go tam 
kilka razy w tygodniu. Chłopiec przeko
pie parę grządek, pomaluje płot albo ja
kąś komórkę i jest zadowolony, że zrobił 
coś fajnego i pożytecznego. 

W soboty i niedziele zabieram go do lasu 
lub w najbliższe okolice Łowicza: Nieborów, 
Arkadia. Przecież tam najirawdęjest tyle nie
samowitych rzeczy, które można pokazać 
dziecku. A to, że nie mam pieniędzy i nie 
mogę go wysłać na żadne kolonie czy obo
.;y. .. No cóż, bywa - ale nie sądzę aby mój 
syn czuł się z tego powodu specjalnie źle. 
Ja rozumiem, że pieniądze są ważne, ale 
ważniejsze według mnie to zajmować się 
dzieckiem, być z nim, a nie pozostawiać 
samemu sobie. Przecież nasze dzieci pa
miętają i cenią nas za to, jacy jesteśmy, a 
nie za to ile mamy w portfelu. 

Pani Agata Kępka, mama 5-letniej Pa
trycji, zamierzała wraz z mężem i małą 
wyjechać nad jezioro w Zdworzu blisko 
Płocka, pod namiot. Wyjedziemy najpraw
dopodobniej na przełomie lipca i sierpnia 
-mówiła, gdy z nią rozmawialiśmy- wte
dy gdy mąż i ja otrzymamy urlop. Poje
dziemy tam razem ze znajomymi, którzy 
mają synka mniej więcej w wieku naszej 
Patrycji, zatem mała nie będzie się nudzić 
i będzie miała towarzystwo. 

Jeszcze inna mieszkanka Łowicza, 
pani Grzelak ma trzech synów. Dwóch 
studiuje, trzeci jest w wieku szkolnym. 
Najmłodszy woli zostać w domu, starsi 
wyjadą nad morze. 
Choć sąjuź duzi, to i tak staram się 

im pomóc w miarę możliwości. W końcu 
są moi i kto ma im pomóc, jeśli nie mat
ka? 

Anna Chęcińska 

BIURO SKLEP, ŁOWICZ, ul. Podgrodzie 11, tel./fax (046) 837-14-70, tel. 837-15-71 
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Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
Wydział Rolniczy z siedzibą w Łowiczu - Blichu 

e_ ~ Barbara I Włodzimierz Łuczakowie ~ ~ 
i o .n panele podłogowe, ścienne '--< 
.,, mieszalnik farb z 
~ panele PCV pokrycia dachowe ~ 

l materiały termoizolacyjne · folie dachowe 1 ~ 
~ ~ . ~ 

~ '.\ IPE= BABATY (.to'!.) NA OKNA deceuninc) f 
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HURTOWNIA: ŁOWICZ, ul. Seminaryjna 6, tel./fax (046)837-60-14 .......... ~~ ~======:..:,;... 

My już wybraliśmy 
i jesteśmy na pozycji wygranej 
spróbuj i Ty!!! 

RABAT WIOSENNY 

Okna, drzvvi 

? -

PCV, drewno, stal, 
aluminium PRODUCENT:' 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103 
tel. (0-46) 837-41-38 

837-32-79, fax 837-47-98 
http: www.wlnkhaus.com.pUSIB 

ogłasza nabór na rok akademicki 2000/2001 
na zaoczne studia inżynierskie z możliwością kontynuowania 

nauki na 1,5 rocznych studiach magisterskich 
1. kierunek - Rolnictwo - specjalność: 

.Agronomia i Agrobiznes" /3,5 - letnie/ - limit 60 miejsc 
2. kierunek - „Ochrona Środowiska"' /4 letnie/ - limit 30 miejsc 

Studia zaoczne są płatne. 

Dokumenty przyjmuje: 

- Sekretariat SGGW w Łowiczu, ul. Blich 10, pok. 22 
od dnia 24 lipca, tel. 046/837-99-56 w godz. 8.00-12.00 

- Dział Spraw Studenckich SGGW, ul. Nowoursynowska 166, 02-787 Warszawa, 
tel. (022) 843-49-22 lub 843-90-41/61,81/ wew. 117-33, 117-34 w terminach 

od dnia 28 sierpnia do dnia 8 września 2000 roku 

Wymagane dokumenty: 
- oryginał świadectwa dojrzałości, 

- orzeczenie ·lekarskie (wydane przez lekarza medycyny pracy ) oraz zaświadczenie 
o szczepieniu przeciw tężcowi, 

- 3 fotografie, 

- wypis lub kserokopię z dowodu osobistego, 

- książeczkę wojskową, 

- dowód opłaty rekrutacyjnej (65 zł - wplata w Warszawie) 

W przypadku zgło~enia się większej liczby kandydató~ niż przewidywany limit 
miejsc, zostanie przeprowadzony konkurs świadectw. 

Informacji udziela: 

• Sekretariat Punktu Konsultacyjnego SGGW w Łowiczu, ul. Blich 1 O, pokój 2, 
tel. (046) 837-99-56 w godz. 8.00 • 12.00 

- Dziekanat Wydziału Rolniczego - Studia Zaoczne, ul. Rakowiecka 26/30, 
02-528 Warszawa, tel. (022) 849-97-20 lub 849-22-51 wew. 2226 pokój 19, paw. 'tfl51 
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TRUM BUDOWNICTWA 

1deafne do :wykańczania wnętrz. 

Wełno mineralno . 

MsrYROPEX · 

";,-"""-·-··~-~···'·~·-~~ -·,-=' 

Małeriafr pokryciowe 

• Popy ~ 

Płyty bitumiczne 
• Blochy dochówkowe 
fi\ lłAU1'ARUUkKł POL.Sl(A:' 
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HURTOWNIA 
Łódź, ul. Pryncypalna 143/145 (1.300 m od ul. Pabianickiej) 

tel. 684-95-90, 681-65-93 czynne 9-18, sob. 9-14. 

NAJWIĘKSZA EKSPOZYCJA W CENTRALNEJ POLSCE 
ZAKUPY POWYŻEJ 2.000 zł/netto PREMIOWANE NIESPODZIANKAMI Z AGD 

ZA KAŻDY ZAKUP TEL. KOMÓRKOWY Z AKTYWACJĄ· GRATIS! 

MEBLE, REGAt.Y SKLEPOWE W PEł.NYM ASORTYMENCIE I KOLORYSTYCE 
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OKNO 
0~34 595 zł 

JWIEICSZV 
PRODUCENT 
OKIEN PCV 

•
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SAMOCHODOWE 
Punto sx, 75KM, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-77~. 

Jawa 3SO TS, po kapitakiym mnoocic, sian bardm 
dobry - sprzedam. Tel 0461838-łl-22 po 18.00. 

Spizedam silnik leyland po kapi1alnym mnoncie, 
mn..,1ctny, przebieg 15 tys. Tel 046/838-49-87. 

3.08.2000 r. 

Spmidam mieszkanie n m' na os. Bradcowire. 
Tel. 046/837-70-09. 

IUip d, 1996 rok - sprzedam. Tel. 0461838-15-0I 
Polonez Caro, 1993 rok, mały przebieg, stan banlzo po 18.00. 

Fmt IUip. 1997 rok - sprzedam. Seligów 70. 
Tel 046/838-83-12. 

OIC'jc silnikowe i hydrauliczne hu.em. Tanio! 
Kociem:w. Tel 046/838-48-94. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 2,5 ha 3 klasy 
z budynkami. Wicie 67, gm. K.ociazew Poludniowy. 

dobry - pilnie sprzedam. Tel 0604425-427. -------
Opel Vectra 1,6, l6V, lcootyngat 98, bezwypadkowy, Spmdam przyczepkę caiqiingową N-126 Honda Conca1o 1,41, skladalc 19971199'11. 

Renault Clio 1,2 RL, 1997 role, 5-<hzwiowy, immobi- Tel. 046/838-43-57. garażowany, stan bardm dobry, cena 43.000. z pr2lldsionkiem, rok prod. 1990. 
Spmidam dom w centrum lowic23. Tel 0502-371-755. 

Sprzedam dom. Tel. OfJ08..491~. li=, gazowe napinanie pasów, poduszb, grafit meta
lik, 96 tys. km, 18.500 Pl.N. Tel 046/837-59-82. 

Fiat lUip, 1992 rok - sprzedam. Tel. 0461838-33-23. 

Lada Smmn 1500, 1991 rok, kość słoniowa 
- sprzedam. Tel 024fl77-38-14. 

Golf 2, poj. HiOO, 1991 role, benzyna, stan banlzo 
dobry - sprzedam. Tel 04&'861-1048. 

Lada Samara 1500, 1991 rok, kość słoniowa 
- sprzedam. Tel. 046'838-17-25. 

Renault Trafie, 1988 rok, nowa instalacja gazowa 
- sprzedam lub :rnmieni~. Gzinka 21. 
Tel. 046/838-85-92. 

Skoda Favorit, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-74-36. • 

lUip, 1996 rok, I właściciel - pilnie sprzedam. 
Tel. 0461838-83-53, 0603-099-826. 

Polonez 1,6, listopad 194 rok; Seat Cordoba 1,6, 
1994 rok - sprzedam. Zakulin 8. Tel. 046'838-8941. 

VW Golf 1,3, rocznik 1980, gaz - sprz.edam. 
Tel. 046/837-68-18. 

Fiat 126p elsx, sieqiień 1996 rok, zielony, przebieg 
41 tys - sprzedam. Tel. 0601-214-404. 

Polonez 1,6 GLE, 1993 role, stan banlzo dobry. 
Tel. 046/837-1<>-13. 

Suzuki Maruki, 1992 rok -sprzedam. 
Tel. 046/837-3047, ()9(}-257-139. 

VW l'Jmat 1,8 CL, 1990 rok, stan technic21ly 
banlzo dobry - sprzedam. Tel 046/838-45-65, 
0602-255-831. 

Skoda 105, 1988 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-83-12. 

126p el - sprzedam. Tel. 046/838-15-01 po 18.00. 

Polonez Truck. 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-70-92. 

Polonez Caro, 1993 rok, zielony - sprzedam. 
Tel. 046/838-68-52. 

Fiat 12Sp, 1987 role, stan banlzo dobry; Ford 
Transit 2,5D, przedłu7.ony, podwy7.szony, 
pu.eszklony, 15 osób lub 6 osób + 600 kg, 1992 rok 
- sprzedam Tel. 0601-297-776. 

Fmt Paio Weekmd 1,6 HL, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0608-413-885, 0604-512-951. 

Teł. 046/83748-87. Tel. 046/837-61-96. 
Fmt Uno 1,4, 1995 role, bialy - sprzedam. 
Tel. 0501-213-054. 

Siar, dJugj wywr<X, silnik Leyland - sprzedam. 
Teł. 0603-934-700. 

IUip EL, 1994 role, biały, cena 4.500 zJ - sprzedam. 
Tel. 046/838-4945. 

Opel Astra l,8i, listopad 1992 rok, bogate 
wyposażalie - pilnie sprzedam. Tel. 046/83745-20. 

IUip. 1986 rok - sprzedam. Tel. 0461837-31-27. 

Fmt Tipo 1,4 ie, 1995 rok - sprzedam. 
Tel 046/838-14-81. 

Star 200, 1981 rok, silnik po remoncie kapitalnym, CC VAN 900, paixlziemik 1998 rok, cena 
wspomaganie skrzyniowe; Fiat 1986 rok - sprz.edam. do uzgodnienia - sprzedam. Tel. 0601-812-865. 
Tel. 046/837-92-34. 

Polonez 1,6GLE +gaz; Polonez 1,9 GID, 1994 rok 
- sprzedam. Tel. 0603-652-985. 

Polonez Caro 1,6 GLI, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-18<>-683. 

Peugeot Putna; 1999 rok - sprzedam. 
Tel 046/837-34-93 wieczorem. 

126p eh, 1997 rok, 18 tys. pr7.Cbiegu - sprzedam. 
Tel. 046/837-99-21. 

Opel Odibra, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-812462. 

Skoda Favorit, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-n-82. 

Fiat 12Sp, 1984 rok - sprzedam. Bobiecko 31. 

Fiat 126p, 1988 rok, malowany, po remoncie - tanio 
sprzedam. Różyce ż.urawieniec 7. Tel. 0604-147-886. 

Żuk skrzyniowy, 1986 rok, benzyna + gaz, stan bardzo 
dobry. Tel. 0461838-97--07. 

Lanos tSOOS, 1998 rok, czmvony, stan bardzo dobry 
- sprzedam. Tel. 046/837-73-58. Tarpan 233 RS - sprzedam. Wierznowice 23. 

Ford &<ort, 1991 rok, dużo dodatków - sprzedam. 
Tel. 046/837--03-70, 0608-395-264. 

Fal 12Sp, 1984 rok, cena 500 zJ - sprzedam. 
Tel. 046/830-:i0-19, 0607--090-210. 

Do motocykb MZ 250 kupię wal do silniJca. 
Tel. 046/839-14-14. 

126p, 1983 rok - tanio spr=lam. Tel. 046/837-31-23, 
0605-553-638. 

Audi 80, 1,6~ 1990 rok, wspomaganie, szyberdach, 
alufelgi. Tel. 0608-391498, 046/830--01--01. 

Fmt IUip, 1980 rok - sprzedam. Tel. 0602-396-047. 

Polonez Caro 1,6, 1993 rok+ gaz- sprzedam. 
Tel 046/837-34-25 po 16.00. 

Spmdaln części do 12(,p. Tel. 0605-085-733. 

Sprn:dam Jil)'CZl:pkę SAM. Tel. 046/837--0340. 

Bias-Car blacharstwo, lakiemictwo, spaedaż 
używanych części do zachodnich samochodów. 
Łowicz, ul Warszawska 94. Tel. 0605-63<>-202. 

Spizedam i-zyczqię C3IJ'4lÓlgOWą z pełnym 
wyposażeniem. Tel. 046/837-55-90. 

Sprzedam ląkę o pow. 1,66 ha w miejswwości 
Klewków. Wiadomość: 046/837-78-25 po 20.00. 

Sprzedam działkę budowlaną 996 m' w miejscow<Jści 
Rybno k/Sochaczewa, ul Wyswgrodzlca. 
Tel 046/83749-28 po 20.00. 

Spmdam lub zamienic; na male bloki dom w stanie 
swowym w Zielkowicach. Tel 046/837--03-40. 

Kupię powypadkowe zdecydowanie: japońskie, Sprzedam dzialk~ budowlaną w centrum Łowi=. 
niemieclcie i inne marici, fachowe doractwo, rzetelność. Tel. 0601-804-745. 

Tel. 046/8374<>-96, 0606-854-452. Spr=lam 2 ha łąki droga Urzecze - Ouuślin. 

Sprzedam przyczepkę samochodową, zarejestrowaną, Tel. 042/643-87-10. 
Reczyce 66. 

Sprzedam przyczepkę campingową. 
Tel. 0601-983-947. 

Sprzedam przyczepkę campingową. 
Tel. 046/837-83-11. 

Kupię !02bite, zkasowane, wszystkie marki. 
Tel. 046/83741-69, 0601--052--040. 

Sprzedam dzialk~ 1,70 ha w Dzierzgowie blisko PKP. 
Tel. 046/839-6<>-75. 

Sprzedam mies7l<anie 38,5 m', os. Tkaczew. 
Tel. 046/837-85-13. 

Spu.edarn działkę o pow. 2000 m' ul Czajki 7, 
Łowicz. Tel. 0604-335-235. 

Sprzedam dzialki, jedna z budynkami blisko Lowicl.a 
Sprowadzam samochody osobowe, cięi.arowe, ciągni- Tel. 046/8374<>-0l po 19.00. 
ki siodlowe, na=py oraz lodówki - nowe i używane 
z Francji. Tel. 0421719-25-37 wieczorem. 

GARAŻE 
Do wynajęcia garaż, os. Szyryd! Szeregów. 
Tel. 046/837-86-60. 

Sprzedam domekjednorodziny z garażem, telefonem 
+ dzialką 4.200 m. Tel. 0461837-35-57. Łowicz. 
ul. Klickiego 86. 

Sprzedam dom w surowym stanie przy 
ul. Łyszkowickiej 48. Tel. 0604-194-171. 

Spmdam ziemię 1,15 ha we wsi Szymanowice VW Golf I, 1978 rok, kolor czerwony, bak, stan 
banlzo dobry - sprzedam. Tel 060<r375-463. 

126p el, 1996 rok, 60 tys. km, niebieski - spu.edam. 
Wilk Paweł, Skaratki Podlas 31. 

Garaż na os. Brallcowice-sprzedam. Tel. 0604-739-461. k1trasy Warszawskiej. Tel 046/837-85-17, 837-60-92. 
Ttabant 1,1, cmib~ gaz, 1990 rok. Tel 0461837-85-95 Wynajmę garaż w centrum lowic23. 

po 20.00. Tel. 046/837-71-13. Sprzedam I, 75 ha ziemi z budynkami drewnianymi 
w Kocierzewie. Tel. 046/838-49-45. 

Ford Escort, 1991 role, kolor czarny, immobilizl:r, 
cenlralny z.ame1c, alarm, szyberdach, alufelgi -sprzedam. Spr=lam garaż mwuwany na Kaliskiej. 

Opel Astra 1,6, 1995 rok, bogate wyposaMiie, Tel. 
0461837

_15-l l. Tel 0605-374-641 po 17.00. 
cena 23.000 zJ -sprzedam. Tel 046/837-88-29 po 19.00. 

12Sp, na części lub w całOOc~ sprawny - sprzedam. 
Zielkowice 11. 

Nissan Primera, 1991 rok, instalacja fPZDWY 
- sprzedam. Tel. 0606-854-452, 046/837-46-96. 

Fiat IUip, 1991 rok_ sprzedam. Tel 0461837--04-<i0. Fm 12Sp, 1982 rok - sprzedam. Tel. 0461838-51-64. 

Fmt lUip, 1990 role, stm dobry - sprzedam. lUip O, 1986 rok - sprzedam. Lowicz. 
Jeziorko 56. Tel. 0602465-042. 

Renault Lagom, 1995 role, czarny, stan bardzo dobry, VW l'Jmat 1,9 diesel 1993 rok, z pełnym 
cena 29.000 zJ - sprzedam. Tel. 0601-94<>-322, wyposażeniem, prócz ldirnaly7'lcji - sprzedam. 
0502-05().376. Tel. 046/838-2().38 lub 0602-274-157. 

Toyota Cańna Il, 1990 rok, 2000 diese~ biała 
- sprzedam. Tel. 046/837-28-88. 

Sprzedam garaż na os. Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-21-82. 

Nowy garaż na os. Bratkowice - sprzedam. 
Tel 046/837-74-91. 

Sprzedam garaż na lbc:ll:wie. Tel. 046/837-73-12 

Spnedam garaż metalowy. Tel. 042'7 l 0-71-59. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam nowe w cegle M-1, M-2, M-3, M-4 

Sprzedam M4 (cegła), n pio;tro zgarażcm przy 
bloku. Tel. 0602-767425. 

Sprzedam pilnie mieszkanie 3 pokojowe (blola) 
w centnnn Łowicza. Tel 046'837-3<>-88. 

Sprzedam mieszkanie 39 m', na os. Tkaczew. 
Tel. 046/837-69-36. 

Sprzedam działkę 427 m' w Lowic2l1, ul Mickiewicza. 
Wllldornalć: Mawzyre 9 po godz. 17.00. 

Sprzedam dzialki budowlane os. Górki. 
Tel 046/837-68-42 (IO.OO - 17.00). 

Sprzedam dom - Lowicz. Tel 022/666-87-61. 

Lada 1500, 1991 rok; Fiat 126p, 1991 rok - sprzedam. 
Lisiewice Małe 27. Tel 0604-113-404. Robur Furgon, 1989 role, stan sobry - sprzedam. 

Żuk sJazynioweic - sprzedam. Tel. 0461838-75-17. 

Fmt IUip, elegant, 1996 rok - sprzedam. L.ainiki 96. 
Tel. 046/838-73-14 wiecwrem. w atrakcyjnym punkcie lowicza. Termin n:alizacji 

wiosna 2001. Tel 0601-92<>-577. 

Dom 110 m', garaż, budynki gospodarcze 1.500 m', 
media, okna PCV. Jaclwwice przy PKP. 

lUip, 1985 rok - sprzedam. Sypień 76. 
Tel. 046/838-20-29. 

Peugeot 306, 1996 rok - sprzedam. 
Teł. 046/837-95-84. 

Jdcz 0,80, 1983 rok, silnik Leyland - sprzedam. 
Tel 0241277-93-26 wieczorem. 

ETZ 251, 1989 rok - sprzedam. Tel. 0241277-9<>-26. 

Sprzedam M-5 na os. Dąbrowskiego. 
Tel 0602-294-150. 

Tel. 046/838-76-69. 

Sprzedam I ha ziemi \\e wsi Marianka. 
Tel. 046/83747--09. Uno 1,4, 1994 rok - sprzedam. Tel 046/837-54-61. 

Fmt IUip, 1997 rok - sprzedam. Plao;kocin 37. 

Audi A-4, 1995 role, gnir131owy melalik, 79.000 Ian 
- sprzedam. Tel. 046/838-2048. 

Fiat Palio 1,4 HL, 1998 rok - tanio sprzedam. 
Tel 046/837-47-38, 0502-208-804. 

Audi 80 1,8 SIX, 1990 rok, S"DE"f metalik, sprawd>nny Sprn:dam M-5 (raty) i gaaż (Bratkowice). 
w całości_ sprzedam. Tel. 0461839-68-21l. Tel. 046/837-77-60 wiec2Drcan. 

Sprzedam mieszkanie 27m, kawaJerlca na os. Kostka. 
Tel 0603-879-697 po 16.00. 

Fmt Sima 1,4, kolor zielony metalik, 1998 rok. 
Tel. 046/83~. 

Spmdaln <klży cbn. Tel 0461837-69-50. 

Spizedam M4, IV pil;lro, os. Dąlmwskiego. 

Sprzedam dwie dziaJki rekreacyjne w Łowiczu 
o pow. 1.900 i 3.000 m'. Td. 046/837-84-94. Fat lUip O, 1988 rok, sian dobry - tanio. 

Tel. 046/838-84-58. 

Rav..- 214, 1998199 rok, grami perta, ABS, 
2 pod=Jó, ~ radio - sprzedam. 
Tel 046/838-n-20 po 20.00. 

Tnbant 601 - tanio sprzedam. Reczyce 61. 
126p, 1991 rok, sian dobry, garaiDwany _sprzedam. Tel. 046/837-52-22. Spaedam 58 m', os. Starzyńskiego. Tel. 022/124-25-81 

wiecmmn lub 046/837-62-99. Peugeot 309 1,4, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0501-832-388. 

Czatolin 182. Tel. 046'837-82-67. Sprzedam dmn w centnm lowicza. Tel 0601-209--010. 

Ford Sieml 1,6, 1988189 rok, w dobrym stanie 
- sprzedam. Tel. 046/837-92-51. 

Renault Mmn-s. kmtenez 18 m3 do 3,5 t- sprzedam. Ford F.smrt 1,1, 1988 rok; Opel Kadet l,4L 1990 rok 
Tel. 06()(,.343-209. _sprzedam. Teł. 0461838-8<>-42. Sprzedam kiosk na targowicy. Tel. 046/837-63-79. 

Sprzedam łąkę 1,20 ha, 6 Ian od lowicza 
przy trasie Poznańskiej. Teł. 046/837-11-74 

Tavria, 1992 rok - sprzedam. Tel. 046/837-92--08. 

Seat Ibiza, 1993 rok - sprzedam. Tel 046/838-34-58. 

0-00 TICO, 1997 rok, kolor zielony - sprzedam. 
Tel. 0603-388-700. 

lUip, 1987 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-63-69. 

Fiat s.icr.nto 900, sietpień 1998 rok, 23 tys. Ian, 
- sprzedam. Teł. 046/837-25-89. 

Hunday ,,-il" GU 1,5, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0603-099-800. 

ETZ-150, 1987 i 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-68-51. 

Fiat lUip, 1989 ml\_ - sprzedam. Tel 046'839-68-51. 

CC 704, 1993 rok - sprzedam. Tel. 0461837-71-34. Skoda Favorit 135 L, 1991 rok, prn:bieg 80 tys. 

Satlbizll 1,4, 1997rolc,kupionywsalonie-sprzedam. - sprzedam. Tel. 0421719-18-63. 
Tel. 0604-111-646. Clnquecmto 900, 1996 rok, cena do uzgodnienia 

Skoda Felrb oombi, gnidzień 1996 rok, cena 
do uzgodnienia. Tel 046'837-59-92. 

ETZe 250 + kufer, kaski - lanio sprzedam. 
Tel. 046/830-21-64. 

Skoda Felicia 1,3 LXJ,. 1995 rok - sprzedam. 
Dąbkowice Góme42. Tel 0605-695-915. 

- sprzedam. Tel 060<r935-367 po 18.00. 

Polonrz Truck. 1994 rok, cena 4,5 tys. zJ - sprzedam. 
Tel. 0421719-24-ffl. 

Scat Ibiza, 1992 rok, zielooy metalik, alufdgi, 
centralny z.amelc, imrnobima, amaJarm, 
elelctJyczne szyby, wydech, elektryczna regulac:ja 
świat.el (model 1993 rok). Tel. 0603-64<>-490. 

W· ..... ·- 1987 mir. - -'- Tel 04618374141. Polonez, l990 rok (model Jl121'.Pciowy). =rwmy, 
- ~ & ........-~ stan dobry - sprzedam tanio. Tel. 0421719-48-18. 

Ford Fiesla, pąj. 1300, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-65-24. 

Mazda 121 (Foo!Fiesta), 1996 rok,ptzebieg43 tys. Ian, 
stan bard2D dobry - sprzedam. Tel 046/838-98-30. 

Seat Ronda GLX 1,2, 1985 rok, po kapitalnym 
remoocie, 5-<hzwiowy, zielooy rndatik - sprzedam. 
Tel. 0421710-80-31. 

Honda Ovic, 1995 rok, 3-0rzwiowy, srdJmy melalik Skoda Felrb ambi, 1997 rok - sprzedam. 

Polonez Caro, 1991 rok, sian bard2D dobry. 
Zawieszenie do illka, drzwi, spm;gla, skrzynia 
biegów- sprzedam. Tel 0421719-23-39 po 21.00. 

- sprzedam. Tel 0502-208-308. Tel. 046/837-84-63. 

Ford Escort, 1994 rok, poj. 1,6. Tel. 044/710-11-39. 

Polonez, stan dobry - sprzedam. Łowicz, ul. Spokojna 9 
po 19.00. 

Ford F...U 1,6, diesel, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/83749-14. 

Lada 2107, 1983 rok, stan dobry, 1000 :d - sprzedam. 
Tel. 046/874-13-93, 0602-727-193. 

126 p, 1984 rok, cena 1400 zJ - sprzedam. 
Tel. 046/874-25-46 do 15.00. 

Spmidam dzialkł; z domrm, 1.900 m' w Łowiczu, wieczixan. 
ul Klickiego 27. Tel. 042/673-89-32, 022/621-57-51, -Sprzedam---mieszl<anie-.--. -wlastm:iowe,-• . piecowwe, 

48 
m'. 

0602-763-385. Tel. 046/83741-78. 

M-3, IV pi;tro na os. Bradcowice- sprzedam. 
Tel. 046/837-78-86. 

Wydzierżawię lub sprzedam po okazyjnej cenie 
pawilon handlowy 324 m' w cen1rum ł..owic:za. 

Td. 046/837-39-18 lub 0606-387-354. 

Dom wolnostojący, garaż wraz z zagospodarowaną 
dzialką - sprzedam. Tel. 0501--065-616. 

Pilnie sprzedam M-5 na os. M.Kmopnickiej, 
1000 zllm'. Tel. 0604457-636. 

Sprzalarn 3,86 ba wraz z budynkami w Janinowie 33_ Sprzedam dom na wsi. Tel 0602-814477. 

Wiadomość na miejscu, prosić Eu~ Mis21al. Sprzedam mies:zkanie wlasoościowe 58 m' na 

Do sprzedania ładny dom, Usrus ~-
os. Starzyńslciego. Tel. 046/837-68-39. 

Tel. 046/837-59-75. Sprzedam mieszkanie w cą:1e 49,3 m' po 18.00. 

Dom wolnostjący, roomwany, pięWrwy 
0 

pow. JJOm', Tel. 046/83749-29, 0602-515-588. 

plac 900 m' z garażem- sprzedam. Tel. 046/837--05-15. Sprzedam budynek mi=.kalny. W~ 

Sprzedam dzialkł; 23 ary, prąd, woda, aktualne 
99-412 Kiernozia, ul. Żychlińska 18. P.Trafulski. 

pozwolenie na budowę. Tel. 0602-708-468. Sprzedam 4,5 ha ziemi w Bąkowie Dolnym 

Sprudam mieszkanie wlasoościowe 30 m'. 1 pic;tro, Wiadomość: Wojewodza IO. Tel. 0606-108-618. 

niskie koszly ull2ymania. Tel 046/837--05-11. Zamienię mieszkanie M-3 w Głownie na M-3 

Sprzalarn M-3, w rozliczmiu może być działka 
Teł. 0606-332-652, 046/837-31-56 po 19.00. 

w Strykowie. Tel. 0421719-62-72 po 18.00. 

·Mercedes 200 TI, combi - sprzedam. 

126p, 1988 rok, kolor zielony, stan dobry, blacha 
po remoncie - sprzedam. Tel. 046/837-58-22. Suzuki - Maruti, 1991 rok, stan dobry - sprzedam. 

Tel.0604-933-235, 0421710-84-67. Sprzr:dam48 m', Il piętro, Skiemiewice. 

M-3, 38 m', I piętro, os. Kopernika - sprzedam. 
Tel. 0421719-35-54, 0602-522-205. 

Sprzedam M-5, 58 m'. Głowno osiedle Kopernika 
Tel. 0421719-3448. Tel. 0461837-9243 (9.00 - 17.00), 0602-245-961. 

125p, 1986 rok - sprzedam. Tel. 046/837--0340. 

126p; rower kolażówk~ i damkę - sprzedam. 
Tel. 046/837-9649. 

Fiat 126 eh, I 998 rok, stan bardzo dobry - sprzerlam. 
Tel. 046/838-46--02. 

126p, 1998 rok, I wlaścicie~ garainwany - sprzedam. 
Tel. 046/837--07-91. 

Polonez ATU 1,6 GLI, 1996 rok, zielony metalik, 
Fial Punto 7SSX, 1997 rok, I właściciel, kolor bordo, garażowany, I właściciel. Tel. 046/861-1<>-22. 
5-0rzwiowy - sprzedam. Tel 046/838-95-10. 

Ogara, Rometa- kupię. Tel 0604454--032. 

Avia izoterma - sprzedam. Tel. 046/830-21-11, 
0504-531-614. 

Opel Astra 1,4, 1993 rok - sprzedam. Małszyce 2a 

l'ord Escort 1,6, 1988 rok - sprzedam 
Tel. 046183744-38. 

Fiat IUip - sprzedam. Tel 0461837--02-68. 

Fiat 126p, 1990 rok - lanio. Tel. 046/837-12-14. 

CC 704, 1996 rok - sprzedam. Tel. 046183744-37. 

126p, 1997 rok - spu.edarn. Płaskocin 37 k/Lowi=. 

Fmt 12Sp, 1990 rok - pilnie sprzedam. 
• Tel 046/837-84-21. 

JaWll 350 TS, 1989 role, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0602-191--013. 

Cinquecento 700, 1994 rok, dodatkowe wyposażenie, 
kolor czmvony - sprzedam. Tel 0421719-20-77, 
0604-391-711. 

Lada 2104, 1300 combi, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0421710-89-24. 

Polonez 1.5, 1990 rok, na gaz, aJann -sprzrdam. 
Tel. 0421710-7148, 0603-545-190. 

Kupię samochody używane i powypadkowe: 
Polonez, Cinquecento, l 26p i inne. 
Tel. 046/833-97-71, 0602-705-876. 

Kupię powypadkowe: Fiat: Uno, Pun1o i inne marki. 
:ret 046/83741-69, 0601--052--040 . - .. 

Tel. 046/832-84--09, 833-73-70. 

Spraedam budynek miesikalny i działkę 900 m, budyn
ki gospodan:ze. Urzecze 5. Tel. 0602-892-906. 

Sprzedam lub ~ na większe mieszkanie. 
Tel. 0606429-311. 

Sprzedam mieszkanie 50 m', I piętro, cegła oraz garaż 
murowany w cen1Iurn Łowic2a (os. Tkaczew). 
Tel 046/837-3<>-88 w godz. 9.00 - 18.00. 

Sprzedam mieszkanie 48 m', Głowno, Kopernika 2135. 
Tel. 0604-113404. 

Spraedam kawalerkę 37 m' w Łowiczu na os. Kostka 
i działkę uprawna (4,5 ha) w Ui=:zu. 
Tel. 046/838-81-10. 
' 

Działkę budowlaną 1200 m' w Glownie - sprzedam. 
Tel. 0421719-14-37. 

M4 48 m', parter, z telefonem, tv kablowa, garaż blisko 
bloku. Głowno os. Kopernika. Tel. 0421719-33--04. 

Sprzedam działkę budowlaną 1650 m'. 
Tel. 0421719-15-88. 

Pilnie spraedam kawaletkę 18 m'. os. Swoboda 
Tel. 0421710-84-95. 

Sprzedam działkę budowlaną o po\\iem:hni 21 OO m2 

z możliwością podziału w Głownie, cena 13 zllm'. 
Tel. 0421710-72-63 witlC7.0rent, 0421719-1941. 

\.14 'l3 Sikorskiego - sprzedam lub wynajmę. 
Tel. 0421719-22-98. 

„ •• ~-~ ... „ .... 
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Dzialkl; budowlano - rekreacyjną w GłO'<'nie 700 m'. 
Tel 0421719-44--61, 0502-591-139. 

Sprzedam M-4 liO m'. Głowno {osiedle Kopernika). 
Tel 0421719-30-49. 

Lokal na sklep w dobrym punkcie do wynaj<;cia 
Tel. 046/837-64-35, 0603-754-002. 

Mieszkanie za opi~ Tel. 0461837-64-35, 
0603-754-002. 

Do wynaj<;cia 1rzypokojowe mi=kanie (< 
w centrum Łowicza. Tel. 046/837-95-26 wi=n. 

Do wynajęcia sklep 44 m2. Tel. 0461837-3Ul6 
(9.00 - 17.00}, 837-88-29 po 19.00. 

Kotly miakJwe z Ples2icwa, węglowe z Olsztyna, 
wysoka ~ nisb caia. PHU Domiti:cb, 
ul. Klickiego <i6. Tel 046/837-61-09. 

Kamienic gmkic na skalniaki - sprzedam. 
Tel 046/837-63-06. 

Regały sklepowe, ladc;, ~ • .mctkownia< 
- sprzedam. Tel 04ft/838-9S.30 wieczorem. 

Pianino - sian idealny - spzedam (Lódź). 
Tel 0605-033-152. 

Sprzedam Jodówkę Amia;, inało używana. 
Tel. 0606-370-339. 

Sp=dam wagon oraz 6 szluk szyn po IO m 
Tel. 046/837-91-06. 

Sprn:dam z demorua7.u dJZwi drewniane 
dwusbzydlowe, prn=klone, typ skrzynkowy, 
wys. 230 an, s:zer. 150 an, szt I; okna drewniane 
"'"'~"'""'"""'·- typ szw......,,., wys. 245, szer. 247, Stoły bilardowe, pelne wyposai.enie, gwarancja 
un~1~""' ........, Tel 0605-278-868. 
3 S2l; ~ pokojowe 3 szt i kuchenne I szt 
Tel 046/837-81-79. Tanio spzedam lodówb>-zamrażad<ę Mińsk i kuchnię 

S__._ ctrmit drobno"-';..... 130 szt, bale .w.....- garową Amica. Tel. 0501-150-133, 046/838-76-11 
NIERUCHOMOŚCI 

·-KUPNO ........-.. '~1 ........,~ Meble sklepowe drewniane, białe i chromowane 
Do wynajęcia pomics7.czcnie murowe. lllhasti1w Mały 39· (wieszaki, manekiny) - sprzedam. Tel 046/837-25-48 _po_l2_.oo_. ___ _ 

Kupię dom w l.Dwiciu. Tel. 046/837-78-Sti. Ttl. 046/837-32~ (9Jl0- 17.00), 837-88-29 po 19.00. SjKm1arn 3 111Dc1e fu1iowc 30 x 7. po 20.00. Sprzedam ~ Pmtium 200 MNX, 65Mb, 
Tel 090-271-955. HDD 2,1 GB, grafika+ 3DFX, mrzyka, ffi..R<m, 

~ie; domek na ul. lódzkitj lub Jam Pawia n z dużą Do wynajęcia M-3, os. Brn!lmwia:. 
dzja)ką. Tel. 0608-491 -623. Tel. 046/831-01-40. 

~i<( lokal 50 m' na l.duńskjej lub w pobliżu.. 
Tel. 046/838-58-65. 

Kupi~ gospodarstwo rolne do 3 ha z budynkami 
w okoicadi Łowicza. Tel. ()606.343-209. 

Kupi<( kawalerkę. Tel 046/837-28-36. 

I - 3 ba ziemi w okolicy Głowna - kupię niedrogo. 
Tel 0421719-24-69. 

OJcaZY.inic ~mały dom w Glownie. 
Tel. -0604-727-419. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Pokój do wynajęcia. Tel. 046/837-32-08. 

Mieszkanie do wynajl(cia w Glownie. 
Wiadomość: .zduńska T7/5. 

Młode małżeństwo poszukuje mieszlrania 
do wynaj<;cia. Tel. 0608-168-108. 

Do ~mieszkanie 60 m' na Bratkowicach. 
Tel 0461837-78-25 "'1eczorem. 

Do wynajqcia pomi=ie na magazyn, burtmmię. 
Tel. 046/837-69-4&. 

Do~· M-3. Tel. 0461837-83-11. 

Do wynają:ia M4. 60 m'. Tel. 046/83a-21-75, 
0601-306-566. 

Wynajmę 2 pokoje z knclmią na os. Brnlkowicc. 
Tel 046/837-36-70. 

Do wynajęcia budynek 440 ro', plac I ha. 

Wynajmę dom w a:ntrum Łowicza. Td. 0601-209-0IO. Tel 0601-926-577. 

Do ~ lokal 35 m2, Łowicz, 
ul Bolimowska J4/18b. Tel 046/837-49-21, 
837-32-35. 

Wynajmę lokal o pow. 60 m' na· hurtowni~ 
lub magazyn, woda, światło. Tel. 046/837-53-0L 

Poszuku~ do wynajqcia 1olcalu 20-50 m'. 
Tel 0608-123-630. 

Lokal do wynają:ia w atrakcyjnym punkcie Lowicza, 
ul. Slanisławskicgo 3. Tel. 046'837-55-45. 

Poszukuj~ micsz.kania do wynajęcia w Głownie 
lub w Łowiczu. Tel. 0601-851-454. 

Wynajmę lokal w Głownie przy ul Sik<rskiego 21. 
Tel. 0421710-81-09. 

Do wynajęcia lokal na gabin& lekarski w Głownie. 
Tel. 0421719-13-06. 

Do wynajęcia lokale biurowe, gabind lekarski, 
pomicszczmic na prlllXlWllli;. Głowno - Centrum 
Tel. 0601-674-932 

Sprzedam mr:lalowe ldalki na laóliki. 
Tel 046/838-35-35. 

Sprzedam 1anio za pół cmy: lrucbnię gazową 
_4-palnikową, nieużywaną; scbladz.adcę 2 konwiową, 
nieużywaną; balustrady melalowe balkonowe 
i schodowe; ~-~i zewnc;trzne 
oraz balkmowe; drewno opalowe w tym deski, 
kąlówka, palely, podkłady kólejowc. 
Tel. 046/837-63-47 do 16.00, 837-83-28 po 20.00. 

Sprzedam slqili: bu<kJw\mc. 
Tel. 046/837-15-21. 

K"""P)' używane, ~ j lawę - sprzedam. 
Tel. 046/837-58-27. 

Sprzedam dwa pard:: do Nokia 5110. 
Tel 046/l!37-78-63 prosić Patryka. 

Sprzedam wersalkę_~ 
Tel. 046/837-411-47. 

Sprzedam ~ Tel 046/S38-95-72, 
0602-762-241. 

Sprzedam bagażnik samodiodowy typu inteipack. 
Tel. 046/837--01-56. 

Sprn:dam lodó~ i meble mlodzic::ixlwe. monitor SUGA - kolor 15". Tel. 0608-173-167, 
Tel 046/837-34-49. 046/837-06-22. 

Spr.zedam podłoże z uprawy piea.arek - doskonały Sprzedam beczkę 2 tys I. Tel 0602-391-335. 
nawóz do sadów i ogrodów. Tel 046/838-57-24. 

Sprzedam spawaikę Ma~g 400, bulle; tlmową. 
Tel 046/838-57-24. 

Sprzedam sikW: 0,4 kW, 0,8 kW, 1,5 kW. 
Tel 046/838-57-24. 

Sprzedam kontmcry. Tel 0501-960-256. 

Sprzedam wypoczynek z brązowej .my 
oraz kredem dębowy z badócm. Tel 046/837-55-90. 

Pyl na puslalci - sprzedam. Tel 046/838-12-73. 

Sprzedam pustaki żu7.low.; drzwi, arna, 
sial zbrojeniową. Belcbów. Tel 0601-593-021. 

SixzOOam 1anio 50 szt cegły kratówki oraz 
:zlewozmywak żeliwny dwukomorowy. 
Tel. 046/837-36-88. . 

Sprzedam kompletne wyposairnie sJdąiu 

spożywczego i baru piwnego + bulle; co,. 
Tel 046/838-72-57. 

Sprzedam blach; 6mm, walce ręczne, nożyce 
eldrnyczne ręczne, słupki do siadc:i metalowe. 
Tel. 0421719-17-31. 

Spm:dam kompletne, sprawne wyposairnie 
kommy chlodniczej na owoce (100 t) oraz 
rozdrabniacz gałęzi. Tel. 0421710-72-38. 

Sprzedam eternit 180 szluk.. Tel 046/874-76-80. 

PRACA 
Zaopielcaję się dziedciem Tel 046/837-80-43. 

l'IZyjmę tynki. Tel. 0603-085-730. 

Sludent I-siego roku infmnatyki poszukuje pracy. 
Tel. 0608-433-217. 

Zagram na ślubie na Occie. Tel 046/838-98-12. 

Młodzi, cbc;tnie uporządkują, posprzątają ka7.de 
podwórko. Tel 0602-398-586. 

Po przeszkoleniu w dziale obslugi klienta 
Tel 046/837-32-26. ' 

Spizcam pmkict bukowy 20 m'. Tel 046/838-95-72, Sprzedam zamrai.arkę Hzufladkową i śrutownik. 
0602-762-241. Reczyce 80. Studio Urody Oliwia poszukuje młodych, 

7.dolnych ftyzjerów ornz instruktora aerobiki 
Tel. 046/837-09-29, 837-27-21. Sprzedam 'Mizek dm:imiy + spaa:rówka, toiba 

- nosidło, suknię~ Tel 046/830-24-34. 

------
Sprzedam okna łazienkowe, nowe, stolaika 

~ Skarntki Podrogóźno 53, Domaniewice. 

Tanio sprzedam ~ baJkooowe PCV 865 X 2300. 
Tel. 046/837-33-58. 

Zatrudnię hydrnuhb wzg~e chętnego 
do przyuczr:nia zawodu. Łowicz, ul. Kliclceigo 7. 

M-3, os. Bratkowice, na dlu2tj wynajmę. 
Tel 046/837-23-95 po 17.00. Skup mdali koloruwych. Łowicz, Kldicgo 66. 

Tel 046/83Uil-09. 

Sprzedam kmwlrn-zammżad<l;. Tel 046/837-59-12. 

Sp2adm ~i dwa iler:lr., czime. 

Tel. 0501-331-481. 

Spizcdam bilą~~ 
Skup pumik aluminiawydi (gniecione) CCl1ll 2 2ł'kg Tel 046IB33-43-.53_ 

Mloda, tncowita, 4-letni slaŻ w pacy z ludźmi, obslu
Sprzedam.~+ Sl.3fa wym. 320 X 200. ga kasy liikalnej, ~ prawo jazdy kat B, wy
Tel 046'837-42-11 po 20.30, 837-66-24. kszlala:oie śn:dnie, wyisre w toku. Tel. 0601.(,94..179. 

Do wynajc;cia duży pokój dla pmi pracująa:3 
lub studiu~ 1.owicz, os. Kaoopniclóej. 
Tel. 04M!37-46-62. oraz bdldek 0,75 1110 gl'.. ł.owicz, ul ~ 102 

(os. Góro). Tel 046'837-15-70. Spmdam dmiri ~ omtonc 3 m. 
l'osl1lkuX do ~ micszboia ~- Skup i ,;p2!Cdaż tddimirw komóakow)'di, llSUWlllie Tel 0461137-37-92. 
Tel 0501-763-578. bbkod simkd j ~ ~ używlll)1Ch. Spmdlm 11nio JD1b< ~i wirówllę. 

Td. ~30-21-24, 0602-.504-593. Tel OWlm~ po 16..00. 

Sprzedam wagę !inny Sprimg. Tel. 046/837-56-64. 

Sprzedam sklepową ladę c:hlocWcą - tanio. 
Tel 046/837-02-92 po 17.00. 

Spm:dam póbł;ipczan jcdooosobowy. 
Tel. 046/837-95-41. 

Zabudnię mkxlcgo ~ do sklepu meblowego 
ze znajomością branży. Tel 046/830-21-51, 
0602-468-205. 

Dan Wzylmoie samolntj anr:rylte 7.3 innoc w donn 
Tel 046'838-58-65. 

Posmlcu~ do wynajęcia bwalcrki od "lł=śm 
IW Ja.,;.. mir:srl:lmie 111> •cbn (do nmoi:m) 
do kwoty 35.CXK>. Td. 046'838-15-37. 

Knpęjablko ~ j aronię. 

Tel 046/832-96-79, 0601-303-836. 
Spzrdam my na siul*i ogrodzroiowe. 
Tel. 046łB37-88-15. 

Sprzedam mdcę pic:lnlszki Tel. 0241282-27--08. 

Sprzedam maszynci do sblpot ANGE 38, cblja. 
Tel 0602-812-462. 

hlnd!ię emeiyla, rencistę (ś~ spawacz). 

ł.owicz, Pl KOOski Targ I. 

Podnąirno; 1aoio stois1ca w dużym sklqńe. 
Tel. -046.'837-75-50 wioczorcm. 

Kiipię ~ Td. 046/837-61--09. Sprzedam podręc2lliki do I .L.O. .lalrudnię blaclmza suoocbodowego, samodzielnego. 
Tel 0602-786412. Tel. 046/l!37-62-31 po 17.00. 

Do wynajqcia M-1 na Bratkawicach. 
Tel ~7-17-75. 

SPRZEDAż - RÓŻNE Sprzedam ~ (poliJwb) 1000 szt 
Tel. 0606-944-917. 

Sprzedam wmalcę. Tel 046/837-25-97 po 16.00. 

Sprzedam ....... tiną, .my mmiiar. 

Avon poszukuje konsultmtek. Tel. 0421719-44-47, 
0608-256-691. 

Prowadmay lipl2lllaZ łrOOń ~ desct. bi, Tel 046/837-08-16. 
p~ lcawakm do wynajp. 
Tel 04618l8-28-SI, 837-52-68. 

m zamówienie. ~ 9. Tel. 046/837-17--07, Sprzedam nmMici:b do rfDy ~ DOO a: 8. 
Młody, dyspozycyjny z doświadczmiem kierowca 
- lllldianilt samochodów cio;i3uwydl z blegoria B., 
C, E poszukuje pacy. Tel 0421710-71-58. 

I 

837-96-69. 0602-633-667. Tel 046/837-39-52. 0604-324-200. Sprzedam mąj bnlc. Tel. 046/837-'l{M;5. 

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA 
lekarz laryngolog i homeopata JAROSŁAW CZAPLA 

Łowicz, os. Bratkowi ce 34128 te /. (046) 837-70-74 , te l. kom . 0-602-580-567 

Umowa z Łódzką Regionalną Kasą Chorydl.J<AŻDYpacjent mającySKIEROWANIE_pizyjrrowany jestBEZPtATMIE. 

• Zapraszam w Łowiczu do moich dwóch gabinetów: 
1. przy ul. Ułańskiej 2/118 codziennie od 8l!ll do 14lHI 
2. przy ul. Starzyńskiego 3/3 w pon. i czwartki od 16llll do 181l!! 
TEL.(046) 837-60-90 

• Na życzenie wizyty domowe. Badania audiometryczne 
(Gabinet Lekarski nr 2 na os_ Starzyńskiego 3/3) 

• Oizeczenia'ORL dla kierowców na kalC,D,E. 

Specjalistyczny Gabjnet 
Chorób wewnętrznych 

BARBARA 
FDC-BIELECliA 

Przyjęcia: 
• poniedziałek, środa, piątek: g<Xl-1200 i 15'0-1700 

• wtorek, czwartek: g<Xl-1200 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 
Łowicz, ul. Podrzeczna 28 b 

tel. 0-601-2CJ.00-40 w godz. 12."":15.00 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

Tomasz 
Kostrzewa · 

GJNEKOLOG -POŁOŻNIK 
Łowicz, ul Mostowa 28 

WTORKI - 17.00-19.00 
CZWARTKl-17.00-19.00 

Tel (046) 837-48-33, kom. 0004-608-528 
R-'912 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

P!zyjmuje: w soboty 15.00 - 17 .oo 
tDwicz. os. Tkaczewbl 7/12 

Tel 837.Q-82, 837-84-68, o..601~20 

~ 

J RESTllURllCJll PllN TllDEUSZ 

r 

zapruza codziennie 
• Oferujemy niepowtarzalną atmosferę • doskonałe przekąski 
• napoje chłodzące i alkoholowe • miłą obsługę ~o~0~ 

Goo~.?O.~E 
DYSKOTEKA w każdq sobotf - Domaniewice, ul. Główna 5 

SPECJAUSTYCZNY GABINET 

CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

R-937 

GABINET NEUROLOGICZNY 
specjalista neurolog 

KRYSTYNA 
DIEHL-DROBNIK 

EWA GUZOWSKA·BARTNIAK 

• badania kierowców • EKG 
PRZYJllU.E CODZENE 

W GODZ. 10-12, 15-19 ~· 
\..Łowicz, ul. Turystyczna 4, tel. 837-68-79 ~ 

Dr JANUSZ 
MALARSKI 

specjalista-ginekolog-położnik 

Gabinet czynny~ piątki 
od 17.00 do 19.00 

Zmiana adresu na: 
Łowicz, ul. Stary Rynek 17 li piętro, 

' tel. 837-76-94, 0501·11-32·11 R-s78 

Łowicz ul Ułańska 2 

c.zynny: środa 16.00-17.00 

sobota 11.00-13.00 

~ bóle, zawroty głowy 

~ choroba Parkinsona 

~ bóle kręgosłupa 

~nerwice ~ wizyty domowe 
R-958 

~~Jilt.lw!Jlłz.M4;16-17 

WykonuJemy badania w pełnym ukresie, 

lak r6wnleł w klenmku alergll. Ę 
Tel (042) 719-46-37 i po 18.00 71~30-96 "' 
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Chcesz zarobić - spr=lawaj kosmetyki Oriflame. 
Tel. 042nJ9-19-86. 

Oczka wodne, kaskady, budowa kominków Tynki zewnętrzne i wewnętrnre - tanio. Zespół muzyczny Demix - bale, wesela. 
Tel. 046/837-96-72. 

Spr7.edam rom:utnik jednoosiowy i motorower 
Jawlca 50. Seligów 29. - ogn.ewanie domów. Tel. 046/837-84-92 po 20.00, Tel. 0608-168-I08. 

Uczciwa osoba podejmie się sprzątania mieszkań. 
Tel. 0421710-70-33. 

Mc;ż.czyzna 53 Jata (prawo jazdy A, B, dyspozycyjny, 
samochód) - szuka pracy. Tel. 0421719-3648. 

Poszukujesz dodatkowej pracy w branży finansowo 
- ubezpi=.eniowej - zadzwoń. 

Tel. 046/874-83-53. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie, fotografowanie. 
Tel. 0461837-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie - profesjonalne - tanio. 
Tel. 0601-157-630. 

Wideofilmowanie ,,Kasia" - proresjonalnie, 
solidnie, tanio. Tel. 046/837-87-68. 

Wideofilmowanie. Bejda Andrzej. 
Tel. 046/837-40-11. 

Wideofilmowanie - Krzysztof Bielecki. 
Tel. 042/672-23-20; 0603-287-456. 

Wideofilmowanie - obróbka komputerowa. 
Tel. 0606-662-878. 

Wideofilmowanie - Radoslaw Pawelec. 
Tel. 0461838-49-38, 0603-240-038. 

Wideofilmowanie. Tel. 0461837-31-73. 

Wideofilmowanie Studio ,,ROMA", obróbka 
"komputerowa. Tel. 0461837-79-78, 0606-605-698. 

Nagrania VHS, cyliowe. Tel. 046/837-52-23. 

Wideofilmowanie ,,Klaps", Jacek Ciąpala, 
Szymanowice 44. Tel. 046/838-74-51 po 17.00. 

Wideofilmowanie, cyliowa jakość, niskie ceny. 
Tel. 046/838-85-16. 

0604-609-066. 

Gładź, płyta gipsowa, sufity podwieszane, ścianki 
działowe, malowanie, boazeria, panele, glazura, 
terakota, podłogi, parkiety, cyklinowanie, siding, 
podbitki. Tel. 046/838-98-40 po 20.00. 

Docieplanie, gładź, montaż płyt gipsowych, okien. 
Tel. 0604-390-962. • 

Producent rusztowań warszawskich. 
Tel. 0604-390-962. 

I 

Docieplanie budynków. Tel. 046/837-56-74, 
0601-385-530.· 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Tel. 046/837-56-74, 0601-385-530. 

Żaluzje poziome, pionowe, rolety z tkanin 
oraz rolety zewnętrzne montaż i naprawa. 
Tel. 046/838-78-24, 0603-753-973. 

Panele ścienne, podłogowe, glazura, terakota, 
malowanie, zabudowa z płyt GIK, sufity 
podwieszane, gładzie gipsowe, wymiana drzwi 
i okien, docieplanie stychów i poddaszy. Faktury 
VAT. Tel. 046/837-02-59, 0602-584-061. 

Jeśli chcesz mieć tanio pomalowany, pokryty 
dach, założone rynny, zadzwoń dziś. 
Tel. 046/837-21-36, 837-92-25. 

Balustrady, ogrodzenia, bramy (rozsówane) proste, 
kute, gięte. Produkcja i motaż. Łowicz, Pl. Koński 
Targ I. Tel. 046'837-95-44. 

Usługi reomtow{)-budowlane, pokrycia 
dachowe, moptaż płyt GIK, paneli podłogowych 
i ściennych, naciąganie gladzi, malowanie. 
Tel. 024/285-16-50, 0601'703-244. 

Montaż okien. Tel. 0502-049-478. 

_ Usługi tynkarstwo - budowlane. 

USŁUGI 

INSTAL.-BUD.-REM. 
Sufity podwieszane, adaptacja poddaszy, ścianki 
z płyt gipsowych, gładź. Tel. 0603-787-353. 

Ukladanie kootki brukowej. Tel. 0461838-36-10 
wieczorem, 0606-113-228. 

Hydrauliczne. Tel. 0606-838-972. 

Usługi remontowo-budowlane, pełny zakres, 
FVAT. Janusz Koprowski, Łowicz, ul. Ułańska 213. 
Tel. 0461830-20-19, 0607-090-210. 

Cyklinowanie podłóg, Wieczorek. M„ Łowicz, 
ul. Podrzeczna nn. 
Montaż boazeri~ panele ścienne, podłogowe, 
panele PCV. Szafy, pawlacze, zabudowa wn«trz, 
schody, tralki, pon;cze, luki, sufity podwieszane, 
ścianki działowe z płyt GK, wymiana okien i dizwi. 
Tel. 0461837-73-99, 0605-562-651. 

Instalacje elektryczne, przyłącza napowietrzne 
i kablowe, ogn.ewanie podłogowe - elektryczne. 
Tel. 0461837-46-02, 838-57-55, 0604-104-671. 

Ocieplanie: dachy - także materaly. 
Tel. 0502-228-972, 0461863-31-74. 

Hydrauliczne, ogn.ewanie podłogowe. 
Tel. 046/837-11-758, 0606-838-972. 

Malowanie, tapetowanie, gladź, panele. 
Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

Remontowo-budowlane, elektryczne, hydrauliczne, 
glazura, terakota, gładź, panele, płyty GIK, VAT. 
Tel. 0601-303-858, 0461837-50-84. 

Malowanie mieszkań. Tel. 046/839-60-12. 

Gladż gipsowa, malowanie. Tel. 046/839-60-12. 

Profesjor\alny montaż paneli podłogowych i ściennych 
- lamio. Tel. 046/837-01-85 wieczorem, 
0602-513-558. 

Cyklinowanie bezpylowe, układanie parkietu, 
mozaiki, lakierowanie. Popów 43. 
Tel. 0604-334-891 

Tel. 0603-085-730. 

„Efekt" usługi hydrauliczne, nowoczesne 
technológie zgn.ewcze ,,referencje", najniższe ceny. 
Tel. 0604-674-641. 

Glazura, terakota, karton, gips, sufity 
podwieszane, wylewki „dokładnie", najniższe ceny. 

, Tel. 0604-674-641. 

Tanio tynki. Tel. 0606-192-950. 

Usługi hyrdauliczne. Tel. 0461838-67-41. 

Tapetowanie, malowanie. Tel. 046/837-51-94 
po 20.00. 

Usługi budowlane: murowanie, tynki, posadzki, 
malowanie, tapetowanie, glazura, terakota, panele 
ścienne i podłogowe. Tel. 0461837-11-44, 
837-10-33 po 19.00. 

Kompleksowe remonty mieszkań, budynków. 
Tel. 0607-196-356, 046/837-53-74 po 20.00. 

Usługi hydrauliczne miedź, plastik, tradycyjne, 
kotłownie olejowe. Tel. 046/837-21-65, 
0602-269-735. 

Dachy, konstrukcje, naprawy i konseiwacje. 
Tel. 046/839-18-37, 0603-879-721. 

Usługi budowlane, wykańczanie wnętrz, 
wymiana otworów, panele podłogowe, ścienne, 
glazura, terakota. Tel. 0608-198-419, 046/837-88-55. 

Projektowanie przyłączy elektroenergetycznych, 
pomiary ochronne, ualugi BHP- szkolenia. 
Tel. 046/83 7-66-81. 

Boazeria, panele, siding, podłogi, glazura, terakota, 
płyta gipsowa, ścianki działowe, sufity podwieszane, 
gładź, cyklinowanie. Tel. 046/838-98-40 po 20.00. 

Produkcja i sprzedaż kostki brukowej w różnych 
grubościach i kolorach, różne wzory, kręgi 
studzienne i przepustowe kaptury słupkowe, tralki, 
krawężniki, kamień łupany - tanio. Wygoda 24, 
k/Lowicza. 

Glazury, terakoty - 20 zl/m', malowanie - 3zl/m', 
remonty łazienek i inne. Rachunki VAT. 
Tel. 046/837-19-29. 

FIRMA „EFEKT" ŚWIADClY USŁUGI 
Hydrauliczne - pełny zakres, nowoczesne 
technologie zgrzewcze. 

Pokrywanie podłóg - terakota, parkiet, 
panele podłogowe, wylewki. 

Remonty, wymiana otworów, płytki, panele, 
·siding, gipsy, malowanie itp. Tel. 046/837-44-35 
po 20.00, 0604-609-066. 

Tynki zewnętnne i wewnętrzne, układanie glazury, 
terakoty, gipsowanie ścian. Tel. 0604-783-651. 

Budownictwo jednorodzinne, tynki, 

WWW - profesjonalne strony internetowe 
dla firm, organizacji. Tel. 0601-344-937. 

Przyjmę szycie na overlock. Tel 046/838-99-68, 
0603-277-407. 

Monalż zestawów Wuja TV, Cyfra+, Polsal, 
zestawy analogowe. Tel. 0601-306-566. 

Spaedam przyczqię samo>bierającą do siana. 
Tel. 046/838-80-93. 

Spmdam nowe opooy 12,4 x 28, brony, 
kultywator. Teł. 046/838-15-24. 

Sprzedam ciągnik ogrodniczy F=it 
z oprzyżądowaniem. Tet 046/837-96-49. 

posadzki, YTONG, faktury VAT. Tel. 046/837-33-61, Zapenij przyszłość swojemu dziecku. Spr7.edam opryskiwacz wioski 100 I, wózkowy. 

0604-962-885. Ubezpieczenia edukacyjne i inne. Tel 046/863-37-40. Tel. 046/837-35-57. 

Spawanie - ogrodzenia, bramy na zawiasach 
oraz rozsuwane, furtki itp. Tel. 0501-944-705. 

Elekryczne - projekty, przyłącza, instalacje. 
Tel. 046/837-47-42. 

Murarstwo, tynkarstwo, glwzumictwo, 
ciesielstwo, montaż paneli i układanie kostki 
brukowej. Tel. 046/830-30-02 wieczorem. 

Cięcie ścian betonowych. Tel. 046/838-68-45. 

Usługi: parkiet, schody, mozaika, panele, boazeria, 
cyklinowanie. Tel. 046/837-0643. 

Układanie parkietu, cyklinowanie, panele 
podłogowe i ścienne, schody w drewnie. 
Tel. 046/837-42-55, 0606-968-225. 

Usługi ogólnoremontowe, panele, gladź, 
malowanie. Tel. 0606-226-121. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz, remonty 
(terakota, glazura, panele, płyty kartonowo 
- gipsowe, sufity podwieszane) - szybko i solidnie, 
ceny konkurencyjne. Porady architekta wnętrz, 
aranżacje - gratis!!! Tel. 0601-359-374. 

INNE USŁUGI 
Przewozy krajowe Ford Transit 14 osób. 
Tel. 046/838-70-32, 0602-681-541. 

Zespól muzyczny. Tel. 046'837-42-08. 

Podciśnieniowe pranie dywanów, tapicerek 
samochodowych, środek piorący szwajcarskiej 
finny „Taski" Szczepaniak, Bratkowice 19/9. 
Tel.(046) 837-73-07. 

Wypożyczam rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-32-82. 

Usługi BHP. Tel. 0461837-71-52, 
0601-346-323. 

Osłony przeciwko owadom (otwory okienne). 
Tel. 046/837-44-35, 0602-582-061. 

Zespół muzyczny - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Zespół - wesela, kaseta demonstracyjna. 
Tel. 046/837-91-83. 

Poszukuję śpiewaków: mężczyznę do zespołu 
ludowego. Tel. 024nI9-89-24. 

Gabinet kosmetyczny przy ul. Łowickiej 52 
(przy kościele) zaprasza. Tel. 0421710-72-63. 

Rusztowania - wypożyczę. Tel. 0421719-17-20. 

Thunacz przysięgły N.cyka włoskiego, tłumacz 
języka niemieckiego. Tel. 0603-924-682, 
0421719-22-82 wieczorem. 

KOMPUTERO 
·PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 046/837-83-88. • 

Komputerowe przepisywanie tekstów - szybko, 
solidnie, skanowanie, język polski, angielski. 
Tel. 046/837-46-85. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-68-60, 
050 I -546-069. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-78-91. 

i -·~~~~~~~ 
Matematyka. Tel 046/837-85-96. 

Przygotowania do poprawki matematyki. 
Tel. 046/837-51-94 po 20.00. 

ROLNICZE 
Sprzedam kombajn zbożowy Z-058 Rekml, 
kombajn zienmiaczany, prasę Z-22411, ciągnik 
Ursus 1224. Tel. 046'861-17-13 wieczomn. 

Sprzedam: Anno;. 1989 rok; prasę, 1987 rok, 
plug 4; przycz.epę, 4,5 tony i 6 ton; basen, 9001 
Tel. 046/838-79-27. 

Sprzedam silnik MF. Tel 0604-609-365. 

Pilnie sprzedam T-25, 1986 rok, stan bardzo 
dobry. Wygoda 56. 

ścinanie kukurydzy na kiszonkę sieakamią 
Class ,)aguar" ze zgniatacmn na mia7.gę masy ściętej. 

Sprzedam siewmlc zbożowy, zawieszany, 
praedhmmy. Janmo 41. 

Sprzedam C-330. ~Nowe 46. 
Tel 0606-592-523. 

Sprzedam ciągnik C-330M, 1987 rok. 
Tel 0606-395-704. 

Spr7.edam opryskiwaa, 7.awieszany, ciągnikowy 
300 I, a:na 250 :zł. Tel 046/838-49-45. 

Bizm Z-56, 1975 rok, sprawny I I.OOO zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-66-70, 838-59-22. 

Spaedam ciągnik Wladimirec T-25 A-1, brony 
cięilie, plug dwu.<kibowy, sprężynówkę"'°"· 
Tel 0501-293-ł45, 046/838--84-84. 

Zetor K-25, silnik C-330 - sprzWain. 
Tel. 0601-373-971. 

Kupię zboże pasmwe. Tel 046/838-77-78 
wieczorem. 

Sprzedam dojarlcę Al13 l.aval. Tel 0601-694-179. 

Sprzedam ciągnik Ursus 9ł4, 1986 rok, stan banlzo 
dobry; przyczqię 6t, wywmt. Tel 046/861-25-51. 

Sprzedam plug po<bywkowy, pm:slI7.ąsacm-i.grabiar
~ „7". Tel. 046/838-72-20 po 20.00. 

Sprzedam pług podorywkowy - tanio. Reczyce 61. 

Kupię ładowacz Tur I lub 2 Tel. 0602-113-681. 

Otręby pszenne, śruty sojowe, rzepakowe, Premixy 

SANO, ROCHE. Kocieaew. Tel 046/838-48-94. 

Sprzedam C-330, 1986 rok; C-300; siewnik Pomaniak. 
Tel 0604-425-281. 

Sprzedam wielorak do uprawy międzyrzędowej. 
Strugienice 102. Tel. 046/838-77-65. 

Sprzedam wf=k widiowy, elektryczny, udźwig 
2 tony. Tel 046/839-13-32. 

Sprzedam prasoc do słomy Z.224. Tel 04618jg_72_97_ 

Sprzedam dojarl<ę jedno-konwiową; cblodziarl<ę 
do mleka 60 l Tel 046/838-73-00. 

Przyjmę ziemię i gruz. Tel. 0605-695-929. 

Gabinet lekarski. Lekarz medycyny Aleksander 
Janowicz, Malszyce 16, 99-400 Łowicz. 

Tel. 0604-078-564. Sprzedam koolhajn Ama. Tel. (042) 719-70-21. 

Tel. 046/838-99-70. Przyjmuje 8.00 - IO.OO, 
18.00 - 19.00. Dojazd linia nr 3. 

Przestrajanie PSX, RW, gry. Tel. 0604-148-589. 

Przewóz towarów I tony - bus. 
Tel. 0608-446-953. 

Jednoosobowy zespół, pełny profesjonalizm, 
wszechstronny repertuar, przyjęcia, imprezy 
okolicznościowe, b•nkiety itp. Tel. 046/837-66-11, 
0606-371-329. 

Renowacja starych mebli. Tel. 0461838-04-34. 

Zagubiono świadectwo dojarzlości Gtzegorz 
Żebrowski, os. Noakowskiego 615 Łowicz. 

Piwnica Sztuki. Ramy do obrazów - oprawa. 
Lustra stylowe, stolarstwo - schody. 
Tel. 046/863-08-45. 

Pianina - strojenie, naprawa, szybko, solidnie. 
Tel. 0605-033-152. 

Zespół muzyczny, bale, wesela, zabawy - oryginalna 
oprawa folklorystyczna. Tel. 046/838-11-74, 
837-79-73, 837-76-08. 

Spmdam kopa<:>kę do ziemniaków. 
Tel. 0241277-96-29. 

Sprzedam ciągniki: 35-12, 1995 rok; 650 MTG i 45-12, 
1989 rok; 1850 MTG; C-330, 1977 rok; 560 MTG; 
przyczepę niską wywrotkę. Tel 046/838-70-34. 

Tanio sprzedam mb:amię MSC ID oraz siazynię 
ładWtkową do żuka w bardzo dobrym stanie. 
Tel 046/838-14-69 po 20.00. 

Sprzedam Zetor 7011; Ursus 4512 
Tel. 046/838-99-93. 

Kupię przenośnik ślimakowy do ziarna. 
Tel. 0241285-52-63. 

Sprzedam przyczepy Autosan wywrot 4 i 4,5 tony, 
kahinę do C-360. Kocielzew Płd I 5. 

Plug 3-skibowy, dmuchawę do siana, silnik 
IO kW, Bialoruś - sprzWain. Boc:OO 83. 

Sprzedam schladzarlcę do mleka 8-bańkową, 

Tel. 046/838-99-1.8. 

Pasze, koncentraty f-rny Neorol Reczyce 64. 
Tel. 046/838-34-84 wieczorem. 

Sprzedam wózek widiowy elektryczny, udźwig 
2 tony. Tel. 046'839-ł3-32. 

Spychacz "Staliniec" typ T 100 m "linowy", 100"/o 
sprawny technicznie - spm'ldaln, 2lllllienię lub ime 
propozycje. Tel. 046'847-73-25 po 22.00 

ZWIERZĘTA 
Szmuury olbrzymie;~ - sprzWain. 
Tel. 046/837-26-71. 

Spraedarn awmrłd pndbabńdde Tel 0606-226-768. 

Jamniki dugowlosr, szi=tic;la. rodowodowe - tanio. 
Tel. 0601-866-806, 046/837-70-71. 

Owa:uti niemieckie 8-tygodniowc - spmdam. 
Tel. 046/838-78-38. 

Spraedarn jamnilii. Tel 0601-946-322, 0603-244-887. 

Spraedarn pawie. Tel 0603-243-413. 

Ślic:me, małe lcodd - oddam. Tel. 046'838-59-32. 

Spamam miocie kuzy 40-60 zł. Tel 0602-214-265. 

Spmdam szczeniaki ra;a Slllfonl :unerybńsld Terier, 

Nieborów. Tel. 046/838-58-29. 

Beqiłatnie oddam małe kolki Tel. 046'837-21-07. 

Owczarb niemieddego - 1,5-roczny - sprzWain. 
Tel 046/874-76-58. 

Spółka AGROKORN Firma P.H.U. Grzegory Grzegorz 
Producent: 

- Pustaki ścienne Alfa 
w Łowiczu, ul. Kolejowa 2a 

- Stropy Teriva 
• Bloczki fundamentowe 
• Trylinka - Cement 

Pokrywanie ścian - tynki, glazura, płyty 
gipsowe, panele ścienne, ocieplanie budynków. 

Poddasze - sufity podwieszane z ociepleniem. 
Firma „EFEKT" wykonuje usługi 
najwyższej jakości, dokładnie, 

profesjonalnie wg najniższych stawek. 

PŁYTA, KARTON1gipsJ 
4,75 zl/m2 

~Nawozy ~Węgiel ~ Koks 

·Płyty Yomh 
OFERUJEMY TRANSPORT 

~r!~z:=~tyfikat'Gi4 
Złaków Borowy bezpiec~~tv;; 

skupuje psi.enicępaszową 
oraz psi.enicę ~zbiorów 2000 roku 

z 7.3Stosowaniem dopłat Agencji 
Rynku Rolnego 

Ceny pszenicy z dopłatą w m-cach: 
VII i VIII - 565 zł/t 

IX- 575zł/t 
X- 595zł/t 

REFERENCJE 
R-999 Tel. O 604 674 641 

llIUllf) f)llSl„łJf;I 
l•R1.\ l\TNE4!J 

doradzamy m.in. z zakresu prawa pracy, 
prawa cywilnego (umowy), prawa handlowego, 

odwołań od decyzji adminisiracyjnych 

Łowicz, ul Partyzantów 31 
tel-(046) 837-19;-73„ gądz., 16°0~19°~_974 

~ Miał ~ Mat. Budowlane 

NAJNIŻSZE CENY! ~ 
Stryków, ul. Rolnicza 6A tel. 719-93-63164 

Biuro Obrotu Nieruchomościami 
. „M&M" 

POSZUKUJE MIESZKAŃ 
do wynajęcia lub sprzedaży 

r-101. Te/, 042/7f.9-.10-31-. -· ~ 

Tel. (0-46) 838-72-12, 0-601-30-32-35 «i 
TeUfax (0-46) 839-13-85 ~ 

'l(wiaciarnia oferuje: 

I 'l('E 'B .9L9{,.9L 
../ najnowocześniejsze 

wzory wiązanek ślubnyc """'~'~'""'U"lu

,/ dekoracje pojazdów, 

róg Kilińskiego, Koziej 1 sali weselnej stołów 
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, 
SKUP ZWIERZĄT WYBOROW 
zawiera umowy kontraktacyine 

na dostawę trzody 
kładów Mitsnych CONSTAR S.A. w Staracho 

Informacje: tel. (0-46) 837-41-77 (do godz. 22.30) 

Aktualne ceny fywca podajemy na stronie 26. 
R-982 

ZAczyNAMY Nowy Rok szkolNy 2000/2001 z fiRMĄ EKO! 
J EŚli dtCESZ: 

./tanio wyposażyć twoje dziecko w artykuły szkolne 

./spokojnie i bez tłoku wybrać ciekawe artykuły 

Tradycyjnie już 

wśród naszych Klientów 

rozlosujemy atrakcyjne 

niespodzianki! 

Zapraszamy 

./ zaopatrzyć dom i firmę w tanie artykuły biurovve 

koNiECZNiE odwiEdź NASZE plAcówki: 

EKO s.c. ,,, Łowicz, ul KsiĘiAdcA ~ ~~~----„-~, 
- - . . 

GROSIK,,, Łowicz, ul. S1ANisłAwskiEqo 20 
R-983 

nREM·BUD" Sp z o.o. 

Producent 
• Kostka brukowa wibropraso-

wana 
• Krawężnik drogowy 
• Obrzeże trawnikowe 
•Bloczek betonowy 14x25x38 
• Pustak „ALFA", żużlowy, 

keramzytowy, . 
• Strop gęstożebrowy SZITB 
• Trylinka i płytki chodnikowe 
• Transport materiałów samo

chodem samowyładowczym 
z dźwigiem HIAB 

Wyrob~ pdsiadają'certyfikat 
na znak bezpieczeństwa 
99-400 Łowicz, uł. Katarzynów 48 

tel. 046/837-57-581 ; fax 0461837-50-35 
R-914 

SOBIERADEK 
OD PROJEKTU DO WYKONANIA 

MEBLE NIETYPOWE 
KUCHNIE - SZAFY - BIURA - SKLEPV 
Łowicz, ul. Powstańców 1863 r. nr 15 

tel. (0-46) 837...stK;& R-972 

AIU·PW1 S.C. ~ 
MONTAŻ OKIEN 

PCV I ALUMINIUM 
porady, pomiary, serwis gwarancyjny 

(Cena usługi 14 zł m obw.) np. 034=85 zł 
os. Dąbrowskiego20/39. 

tel Q461837-28-30, 046/837-21-90, ~ 

tel kom. 0-003-506'931, tJ.608-1'79.,313 ~ 

Zespół Szkół Zawodowych nr 3 
w Łowiczu, ul Powstańców 12 

tel 837-05-87 

OGŁASZA NABÓR 
do Policealnego Studium 
Zawodowego w zawodzie 

technik obsługi turystycznej 

WARUNKI PRZY JĘCIA: 
• świadectwo dojrzałości lub ukończenia szkoły 

średniej 

• zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak 
. przeciwwskazań do wykonywania zawodu 

• 3 fotografie 

• pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej, 
która odbędzie się 21 sierpnia 2000 roku. 

UWAGA! Nauka w szkole jest bezpłatna 
Szczegółowe informacje w sekrelariade szkoły. 

tel (046)837-05-87 
R~51 

LEWIATAN 
•AR KET 

przy ul. Długiej 21 

ZAPWZA 
PAŃSTWA 

DO ZAKUPÓW 
OFERUJEMY: 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• ATRAKCYJNE CENY 

REKLAMA 17 

I "' -::'X l< • 

. ADAXz SUBIEKTEM 3499,-:nanello 
płyta rj/smJ 1111118. i810 miaaA1X, fllXSll' Celeron S33Mll7, 64MB SDRAM,. kartu muzyana 
IC97 Aadio c.dec + opragrmiiDłiliilii, SVGA lłflB. 752, zidejpawmm, dynamianie przydzielana 
plllifl IAll, dyj 1'llldy 10) 61 w Qmni, lllOdem S6 kl, lllllilor 15", rqięó m ROM 48x 
FDD, klawialura, mysz z podkładką, aliadowa llini Tawer miaaAJX, liuqa W'nlaws 98 
+~WYitnlit, pragnnSUBIEKT 4 MEGA lll 
mng6ly majlbim. namj !lnńe łiaillj-ldlp://wn.-bm.biia.pl 

Zakład Handlowo - Usługowy 

„ Meblomax" 
Łowicz, ul. 3 Maja 5 

•:• meble na indywidualne zamówienie 
•:• zestawy kuchenne ~~ 
•:• biurka pod komputer d ~ ~ 
•:• pawlacze p 
•:• szafy z drzwiami przesuwanymi 
•:• kompleksowe wyposażenie biur 

i sklepów 
Konkurencyjne ceny 

ZAPRASZAMY 
Tel. 837-83-38 sklep 
Tel. 837-86-98 dom R-924 

GAZY 
•>PROPAN-BUTAN -11 KG 
•!• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

do wózków widłowych 

•> PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 
medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

HURT ! DETAL ! 
R-3a 

TEL. 837-64-73 

BIURO 
RACHUNKOWE 

Plac Wolności 11113 

Oferuje swoje usługi w zakresie: 

../ prowadzenia kpir 

../ rozliczeń z US i ZUS . 

../ prowadzenie ewidencji 

../ doradztwa podatkowego 

../·prowadzenia ksiąg handlowych 

Tel./fax 042fl19-10-37 
Gr-100 

(ti~}) ~~RNIA 
OFERWE PAŃSTWU: 
• stropy teriva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 

•bloczki betonowe, 
pustaki zasypowe 

• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
teł. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

HnaH: SIB@winkhaus.com.pl; 
internet http://www.winkhaus.com.pUsib R 

TELE-RADIO-MECHANIKA 
fJRTUR WRÓBcl 

naprawa sprzętu audio-video 

ul. Niciamiana 27 

(dojazd od ul. Bolimowskiej) 

tel. 0-46/837-44-32 

-Jel.)<om. 0601-365-422 R~JS 
, - -

PPHU „KOSMO" s.c. . 
Łowicz, ul. Jana PaiMa 1123, tel 830-21-11 

Dealer Huty f FLORl~N 
oferuje: 
• Blachodachówka 1, .Y '" 

ofoliowana 25 zł+ VAT 
• Blachy trapezowe i płaskie lakierowane 
• PROMOCJAl!! blachodachówkatecqa 

po 22,00 zł z VAFem 
• Folie paroprzepuszczalne 
•Systemy rynnowe z.PCV UJ~tMHi 

• ;i~;n!„_ 1 -n~ll1-~ · 
• Boazeria PCV ~ 
• Okna PCV z Węgrowa 5 -komorowe 

R-953 

HURTOWNIA RYBNA 
łfl'!!:-: Jl 

( 
ZAPRASZA! 

· . ul Nadbzurzaiiska 719 

Ołeruiemy szeroki asortyment 
wyrobów rybnych w zakresie: 
-mrożonki 

- słot1ci 
- sałatki 
-p.uszki 

- napoje Tel. 046/837-43-39 ~ 

PPHU „EURO" 

OFERUJE 
DO WYNĄJĘCIA 
pomieszczenia biurowe 

o pow. 300m2 

w centrum Łowicza 

R-SBTel. 0461830-30-§~-~ 
. ~ IOA"JY -.?. 

~;, ';~ "'"' .9"'G. o~ „ 9_,., ~ 

~ <;;>~·-
Szafy wnękowe z drzwiami 

7 

przesuwanymi i składanymi 
NOVJOCZESNEZABV\NNĘTRZORAZ 

SYSTEMYOl<JENNE KBE. ALVMINIVM, 
PCVNADO\VOLNYWYMIAR 

MEBLE 
Łowicz, Nowy Rynek 16 :;! 

tel. 0-46 837 -89-01 0-602-71-35-99 

Hv11owNiA MA.uRiAłów BvdowlANyc~ 

SYRENKA ofERUjE: 
• usługi transportowe od 6 do 28 ton 

• materiały budowlane (cement, wapno, smo

ła, papa, lepik, piasek, żwir, płyty gipsowe, 

styropian) 

•nawozy, węgiel, koks, miał. 

PRZy wi{knyck ilościAck dowóz GRATis 
o 

- Głowno, ul. Sikorskiego róg Fabryczl')ejf_ 
~ --- ·-

-

-

-

-
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KLASZTOR • ENT 
-ZYCIA SADOWSKICH 

- W najbliższą niedzielę, 6 sierpnia, uroczystą Mszą 

-

Św. o godz. 1 O.OO, celebrowaną przez bp. Alojzego 
Orszulika, rozpoczną się uroczystości 350-lecia 
klasztoru sióstr bernardynek w Al. Sienkiewicza 
w Łowiczu. W ubiegłym tygodniu przybliżaliśmy czy
telnikom NŁ życie sióstr, drogi ich powołania, rado
ści i troski. Dziś przedstawiamy ciekawe początki ło
wickiego klasztoru i początki bernardynek w ogóle -
piórem jednej z nich - s. Anny Ewy K~drackiej. Test 
jest fragmentem książki, która z okazji jubileuszu zo-
stanie wydana, i do której nabycia gorąco zachęca
my wszystkich, którym bliskie są dzieje Łowicza. 

Zakon sióstr bernardynek jest najstar
szym polskim zakonem żeńskim. Nale
ży do wielkiej rodziny zakonów o du
chowości franciszkańskiej. Początkami 

sięga roku 1453, w tym bowiem roku 
przybył do Polski św. Jan Kapistran 
i swymi kazaniami rozniecał na nowo 
franciszkowe idee; a czynił to .tak pory
wająco, że wiele młodzieńców i dziew
cząt prosiło o przyjęcie do zakonu. Dla 
mężczyzn założył prowincję Braci Mi
niej szych Obserwantów, tj. mających 
wierniej przestrzegać regułę św. Fran
ciszka, zwłaszcza ubóstwo. W Krako
wie powstał ich pierwszy klasztor i ko
ściół pod wzewaniem św. Bernardyna 
Ze Sieny, stąd utworzyła się popularna 
nazwa Bernardynki. Kobiety pragnące 
również prowadzić życie zakonne 
w duchu św. Franciszka z Asyżu otrzy
mały za podstawę swego życia Regułę 
III Zakonu św. Franciszka, złożonego dla 
ludzi żyjących w świecie. Będąc jednak 
wolnego stanu, członkinie III Zakonu or
ganizowały się we wspólnoty zakonne i 
był to już początek Bernardynek. 

Formowanie się Zakonu Bernardynek 
trwające bardzo długo, bo przeszło dwa 
wieki, aż do jego ostatecznego kształtu 

Marcin Sadowslci.fundaJor lclasztoru 

było wyjątkowo ciekawym procesem 
z punktu widzenia socjologicznego. Za
kon bowiem nie ma konktretnego zało
życiela, ani założycielki, nie ma konkret
nej daty powstania, ewoluował bowiem 
długo, można podać tylko kiedy ten pro
ces się zaczął. Ponadto klasztory pierw
szych bernardynek powstawały w wie
lu miastach równocześnie zupełnie nie
zależnie od siebie, były autonomiczne, 
a jednak wszystkie rozwijały się podob
nie i miały jednakową ońentację. Działo 
się tak dzięki ich specyficznej organiza
cji, polegającej na przynależności po
szczególnych klasztorów sióstr do pro
wincji Braci Mniejszych i zależności 
jurysdykcyjnej od bernardyńskich pro
wincjałów. Nie mając na początku od 
razu określonego kształtu życia zakon
nego i szczegółowych celów, dostoso
wywały się bernardynki do wymagań 
chwili. Była potrzeba społeczna kszta
łcenia dziewcząt- zajmowały się ich wy
chowaniem i nauczaniem; była potrzeba 
pójścia z pomocą biednym i chorym -
opiekowały się nimi; trzeba było za
troszczyć się o świątynię - były ze swo
ją posługą, zwłaszcza sporządzały sza
ty i paramenty liturgiczne. Głównym 

jednak zajęciem była zawsze modlitwa; 
codzienne rozmyślanie, uczestniczenie 
w Liturgii Eucharystycznej, chórowe od
mawianie brewiarza kapłańskiego 
przez te siostry, które umiały czytać i 
śpiewać po łacinie. A więc od początku 
skłaniały się ku profilowi kontemplacyj
nemu. Jednak przez ponad sto lat pro
wadziły życie nieklauzurowe, za wy
jątkiem jednego konwentu św. Agniesz
ki w Krakowie. Klasztor i kościół św. 
Agnieszki został ufundowany w 1459 
roku, był pierwszym i do drogiej poło
wy XVI wieku jedynym klasztorem 
klauzurowym bernardynek, dlatego cza
sem datę 1459 podaje się jako rok po
wstania Zakonu Bernardynek. Jednak 
i konwent św. Agnieszki nie był w pełni 
ukształtowany, ponieważ zakonnice w 
nim żyjące nie składały ślubu ubóstwa -
rzecz zaskakująca, przecież ubóstwo w 
duchowości franciszlcańŚkiej stawia się 
na czołowym miejscu. 

Silnym bodźcem, który przyśpieszył 
P,roces formowania się-Zakonu poprzez 
reformę poszczególnych jego klaszto
rów, były uchwały Soboru Trydynckie
go oraz posoborowa bulla Papieża Piu
sa V „Circapastoralisofficit„, z29.Vl566 
roku, zobowiązująca wszystkie klasz
tory żeńskie do wprowadzenia klauzu
ry i ślubów uroczystych. Reforma prze
biegła powoli z trzech powodów: 

-w celu zobowiązania zakonnic do życia 
w klauzurze, należało najpierw klaszlory 
sióstr wyposażyć we własne kościoły, 
a to wymagało ogromnych funduszy; nie 
zawsze od razu udało sięje 7.dobyć. 

- konsekwencją uroczystego ślubu ubó
stwa była niemożność posiadania przez 
zakonnice jakichkolwiek indywidualnych 
majątków, tymczasem bernardynki czę
sto wywodziły się z możnych rodzin 
i miały na swym koncie dobra majątko
we, z których nie chciały rezygnować, 

- taka radykalna zmiana stylu życia 
była dla wielu bernardynek barierą psy
chiczną nie do pokonania; należało je 
-stopniowo wprowadzić w nowy klimat 

przez organizowanie dni skupienia 
z konferencjami przygotowującymi du
chowo do nowych warunków życia. 

Z końcem XVI wieku :zreformowano 
w pierwszej kolejności klasztory ber
nardynek w miastach kustodialnych. 
W innych, jak na przykład w Łowiczu, 
reforma miała miejsce dopiero w dro
giej połowie XVII wieku. Tylko te za
konnice, które złożyły śłuby uroczyste 
i zobowiązały się do życia w klauzurze, 
mogły sprawować ~w klasztorze 
i przyjmować kandydatki do nowicjatu. 
Siostry, które nie dostosowały się do re
formy, nie miały tych praw. Jeżeli w któ
rymś z klasztorów cała wspólnota nie 
7.decydowała się na przyjęcie reformy, 
nie mogła przyjmować nowych kandy
datek i skazana była na wymarcie( ... ) 

Początki bernardynek 
łowickich 

W roku 1468 na przedmieściach Ło
wicza, na południe od Nowego Miasta, 
powstała fundacja Braci Mniejszych 
Obserwantów. Fundator i przyjaciel 
zakonu. arcybiskup. gnieźnieński Jan 
GIUS7.Czyński, po otrzymaniu bulli pa
pieskiej zezwalającej na erekcję lclasz
toru wprowadził w roku 1470 nroczy
ście zakonników do zabudowań klasz
tornych. Według franciszkańskiej kro
niki brata Jana z Komorowa już w 14 72 
roku bernardyni odbyli tu ogólnopolską 
kapitułę prowincjalną. 

Przy kościele św. Bartłomieja Apo
stoła łowickich bernardynów od począt
ku istniał Trzeci Zakon św. Franciszka. 
Spośród właśnie tercjarek wyłoniła się 
w Łowiczu wspólnota zakonna bernar
dynek. Z odpisu notańalnego w języku 
łacińskim. znajdującego się w starej księ
dze konwentualnej bernardynek., dowia
dujemy się, że w roku 1563 mieszkały 

one na terenie, który zakonnicy otrzy
mały w darowiźnie od Michała Molen
dinatora w roku 1470, a który to teren 
arcybiskup Jakub Uchański pozwala 

bernardynom przekazać na rzecz mni
szejc. 

Jest to najstarszy dokument po
twierdzający istnienie klasztoru 
bernardynek w Łowiczu już w roku 
1563. Natomiast w książce ,,Łowicz -
dzieje miasta" (Warszawa 1986) czyta
my: ,,Na panorarnicmym widoku Ło
wicza z dzieła Brauna (1618 rok) wi
doczny jest drewniany klasztor bernar
dynek, w kierunku wschodnim od klasz
toru bernardynów". 

Na przełomie XVI i XVII wieku, 
o czym była mowa wcześniej, bernar
dyni reformowali klasztory sióstr, wpro
wadzając klauzurę i śluby uroczyste, 
zgodnie z wymaganiami potrydenckiej 
bulli papieża Piusa V Najpierw należało 
znaleźć fundatora kościoła własnego za
konnic, by mogły mieszkać w klauzu
rze. Łowiccy bernardyni oprócz pracy 
duszpasterskiej i charytatywnej funkcji 
penitencjarzy oraz kaznodziejów w Ło
wiczu i okolicach, pełnili też funkcję 
kapelana w niedalekich Walewicach. 
Właśnie rodem z Walewic była Eufro
zyna Walewska, żona podkomorzego 
gostyńskiego, Marcina Sadowskiego. 
Byli oni bardzo zamożni, a będąc ludź
mi głębokiej wiary, postanowili zadys
ponować majątkiem na jak największą 
chwałę Bożą. Podpisali w 1647 roku 
kontrakt ze znakomitym architektem 
Tomaszem Poncino celem wybudowa
nia w Łowiczu kościoła i klasztoru dla 
panien Zakonu św. Franciszka. Życze
niem ich było, by zakonnice mieszkają
ce w ufundowanym klasztorze poświę
cały się również wychowywaniu i kszta
łceniu dziewcząt. 

W XIX-wiecmych wyciągach z ak
tów archidiecezji warszawskiej odnośnie 
klasztoru bernardynek w Łowiczu czy
tamy: „Fundatorem tego domu zakon
nego był Jaśnie Wielmożny Marcin Sa
dowski, hetbu Nałęcz, najpierw podko
morzy gostyński, poseł na Sejm 
w 1643 roku, skąd na lustrację dóbr kró
lewskich naznaczony, potem kasztelan 
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gostyński, mąż w rodzie i wojnie sław
ny. Był najżyczliwiej usposobiony 
względem Zakonu św. Franciszka i za
pewne z tej przyczyny postanowił zało
żenie klasztoru Sióstr Bernardynek. 

Drugą przyczyną była wola kasztelana 
- wychowywania panienek na chlebie 
zakonnym klasztorny~ i to w takiej licz
bie, jaka była liczba zakonnic". 

W archiwum łowickich bernardynek 
do dziś jest zachowany XVII-wieczny 
zapis kontraktu z roku 164 7 podkomor
stwa gostyńskich Marcina i Eufrozyny 

Sadowskich z architektem Tomaszem 
Poncino i jego żoną Agatą. Kontrakt na
pisany częściowo po łacinie, częściowo 
po polsku, jest długi i opisuje szcze
gółowo budowę kościoła i klasztoru 
w przeciągu trzech lat za sumę pięćdzie
sięciu czterech tysięcy złotych polskich. 
Przy ówczesnych umowach obowiąz
kiem architekta było nie tylko postawie
nie murów, ale również wyposażenie 
wnętrz i wszelkie prace wykończenio
we. Oto fragment kontraktu: „ ... kościół 
ma być wzdłuż na łokci czterdzieści, 
a wszerz na łokci półosiemnasta, wszy
stek zasklepiony, w którym mają być 
formy, ławki, kazalnica, miejsce na orga
ny, chór Pannom Zakonnym przystoj
nie należący, zakrystia, drzwi z zamka
mi porządnymi, oknami w ramy dobrze 
oprawnymi ... Refektarz, izby na dole i 
cele górne według obrysu od Jegomości 
wziętego, które ma oddać z piecami chę
dogimi, z kominami wywiedzionymi, z 
oknami w ramy dębowe oprawnymi i 

chędogąrobotąrobionyrniiprętamiże

laznymi do nich należącymi, także kra
tami żelaznymi, naokoło, ze drzwiami 
chędogą robotą pasowanymi, wystawio
nymi zawiasami, zamkami porządnymi, 
kluczami do nich należącymi, stołami, ła
wami, zydlami i inszymi wszystkimi 
potrzebami .... której roboty sławetny pan 
Andrzej Kazimierz Cebrowski, mieszcza
nin i obywatel łowicki, także Ojcowie 
Bernardyni doglądać będą, aby jako naj
porządniej wystawiona była, których 
dozoru i napomnienia pan Tomasz ma 
przestrzegać ... " Wspomniany wyżej 
Andrzej Kazimierz Cebrowski był leka
rzem nadwornym prymasów, apteka
rzem, kronikarzem i historykiem Łowi
cza; pochowany w 1658 roku w pod
ziemiach prymasowskiej kolegiaty. 

95-015 Głowno, 
ul. Westerplatte nr 4 
tel. (0-42) 719-27-84, 719-39-99 
0-604-27-42-33 

W razie niespodzianej śmierci Toma
sza Poncino według umowy, żona Aga
ta Poncino wraz z rodzonym bratem 
męża Andrzejem mieli prac dokończyć. 

Tomasz jednak wywiązał się z kontr&k
tu sam, a następnie obaj bracia Tomasz 
i Andrzej Poncino na polecenie pryma
sa Macieja Łubieńskiego dokonali prze
budowy łowickiej kolegiaty po jej po
żarze, nadając jej wystrój barokowy 
i formę bazyliki przez włączenie w jej 
architekturę istniejących wcześniej ka
plic. Tomasz Poncino był twórcą pałacu 
biskupiego w Kielcach. 

* 
Barokowy kościół i klasztor bernar-

dynek wybudowane zostały na połu
dniowych przedmieściach Łowicza tzw. 
Glinkach. Zabudowania klasztorne 
dwukondygnacyjne trzema skrzydłami 
otaczają kwadratowy wirydarz, czwar
ty bok wirydarza zamykają krużganki 
kościelne. W wiekach XVII-XIX w gór
nej kondygnacji znajdowały się 

24 nieduże pomieszczenia z przezna
czeniem na cele mieszkalne dla zakon
nic, na dole natomiast był refektarz, kuch
nia, piekarnia, pralnia, pracownia robót 

ręcznych oraz sale dla dziewcząt 
oddanych na wychowanie i naukę. 
(Obecnie piekarnia, pralnia i bursa dla 
dziewcząt znajdują się w zabudowaniach 

obok klasztoru). Nie zachował się ża
den dokument świadczący pod jakim 
wezwaniem erygowany był klasztor 
z kościołem. Najwcześniejsza informa
cja pochodzi dopiero z roku 1894 - jest 
to fragment łacińskiego katalogu kościel
nego, w którym czytamy o konwencie 
łowickim: Monasterium Monialium 
BYM. et S. Elisabeth. Jest to więc mo
naster pod wezwaniem NMP i św. Elż
biety. 

Uroczystego wprowadzenia mniszek 
do nowego konwentu dokonał w roku 
1650 „Na.ijaśniejszy i Najprzewielebniej
szy Pan; Maciej Łubieński, ze zmiłowa
nia Bożego i z łaski Stolicy Apostol
skiej Arcybiskup Gnieźnieński, Legat 
urodzony Królestwa Polskiego i Wiel
kiego Księstwa Litewskiego; Prymas 
i Pierwszy Książę, Najłaskawszy Pro
tektor Zakonu św. O. Franciszka" 

W tymże roku 1650 kasztelan Mar
cin Sadowski uczynił na rzecz nowego 
konwentu darowiznę dwóch posiadło-

DOM 

ści spośród swoich dóbr: wsi Modła 
i Słup - aby zapewniły one utrzymanie 
zakonnicom i pozostającym na ich wy
chowaniu dziewczętom. („.) 

Fundacja konwentu Bernardynek 
w Łowiczu to było dzieło życia kaszte
lanostwa, w które włożyli całe serce. 
2 marca 1654 roku, złożÓny niespodzia
nie ciężką chorobą, pisze kasztelan 
w pobliskim Bolimowie swój trzeci te
stament. Zanim zadysponuJe ostatnimi 
ruchomymi funduszami i przedmiotami, 
choć to człowiek świecki, możny i na 
stanowisku, stanie przed Bogiem, świa
domy, że wszystko ma od Niego i na 
Jego chwałę chce obrócić, zwierzy się 
jeszcze ze swego oddania Matce Bożej, 
a potem pierwszą jego myślą będzie 
ostatni dar dla zakonnic łowickich; 
wreszcie na końcu wyzna pragnienie 
spoczynku w kościele bernardynek. 
Tekst testamentu zachowany przez sio
stry, jest bardzo długi - przytoczmy jego 
początek na świadectwo wiary naszych 
ojców: 

Uważając skazitelność i odmienność 
tego mizernego świata, na którym nic 
gruntownego, nic trwałego, nic statecz
nego- nie masz, tylko przy łasce Bożej, 
a pobożnych uczynkach gotować się na 
śmierć kożdemu pobożnemu koto/ikowi, 
nad którą nic pewniejszego, a nad go
dzinę śmierci nic pewniejszego nie masz, 
co to ma być przed oczyma: urodziwszy 
(się) w wierze świętej, katolickiej, po
wszechnej, w tejże wiek mój i ostatni 
punkt życia mego za pomocą Bożą i Przy
czyną Panny Przenajświętszej, Opiekun
ki i Dobrodziejki mojej kończyć sobie 
życzę, dziękując Panu i Stwórcy memu 
za wszystkie dobrodziejstwa Jego, któ
rymi mnie przez wszystek życia mego 
wiek opatrować raczył i oto niegodny 
Majestatu Jego Świętego upraszam po
kornie, aby mnie wprzód laską swoją 
świętą raczył dopomóc, jakobym wprzód 
duszę moją jak najprzystojniej przygo
towaną przed Majestat Jego Święty 
(gdy mnie Pan Bóg z tego mizernego 
świata powołać raczy) stawić mógł. 
A przy tym dyspozycję dóbr i dostatków 
mnie od Pana Boga powierzonych, jeśli
by mnie już Pan Bóg z dekretu swego 
świętego wziąć raczył, (taką) uczynić 

mógł, która by była z chwałą Bożą i dusz
nym zbawieniem moim, a przy tym 
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Klasztor, widok od strony wschodniej. Taki sam, jak przed 350 laty. 

z ozdobą i pamiątką Domu mojego, 
a iżem zawsze z młodości mojej oddal 
się na usługę Najświętszej Pannie Pa
tronce i Dobrodziejce mojej, której i te
raz niegodny upraszam,· aby mnie ra
czyła Przenajświętszą przyczyną swą 

jako najlepiej przygotowanego MYStawić 
przed Majestat Pana i Stwórcy mego, 
gdy "Yrok Jego Święty nastąpi na mnie 
grzesznego, (w) której się opiekę każdej 
minuty i w ostatnim punkcie życia mego 
oddawam, pokornie niego.dny prosząc, 
aby się raczyła przyczynić za mną. 
A iż niespodzianie tak ciężką chorobą zło
żony jestem, jednak będąc zdro"HY na 
umyśle takową dyspozycję dóbr moich i 
sum pieniężTl)'ch Testament czynię: naj
przód Pannom Zakonnym Konwentu Ło
wickiego Fundacji mojej leguję dziesięć 
tysięcy złotych, inkludując w to te dwa ty
siące złotych, które im Nieboszczko god
nej pamięci Małżonka moja legowała„. 

Na początku Mortuologium Łowic

Poezia za klasztornym 
murem 

Fragmentem wspomnianej i cytowa
nej książki o łowickich bernardynkach 
będzie też wybór wierszy jednej 
z sióstr niegdyś tu mieszkających, 
s. Jadwigi Janiny Witkowskiej, nauczy
cielki, absolwentki Seminarium Nauczy
cielskiego, która wstąpiła do zakonu 
w roku 1938, a zmar1a w 1941 na gruż
licę. Drukujemy jeden z nich. 

Jesień ... jak liście, opadnięte z drzewa, 
Myśli padają z udręki szelestem. 
Umilkła harfa .„ Już pieśni nie śpiewa, 
Więc niczym jestem. 

Kiedyś Ci mogłam od samego rana, 
Grać na swej harfie wieczną pieśń 
Miłości.„ 

Dziś ziemia zeschlym liściem posypana 
We mgłach przeszłości. 

kich Bernardynek czytamy: „Roku 1654 Zinno.„ Ptak ż.aden z g1iazda nie 14)łas 
przed Szwedami JWIM Pan Marcin Witać, jak latem, słońca jasne zorze„. 
Sadowski Kasztelan Gostyński Funda- ()gfZej mą d~. Dobty .zbmK.:o świas, 
tor klasztoru i kościoła tutejszego umarł Wszechmocny Boże! 

i z małżonką swoją w kościele tutejszym Niech w słońcu laski myśl -
w grobie ciała ich pochowane" („.) ptak natchnień drzewa -

S. Anna Ewa Kędracka Pieśń uwielbienia przed Tobą zanuci, 

Więcej o fascynujących dziejach A harfa dźwięcznym tonem słów 
łowickich bernardynek we wspom- zaśpiewa, 
nianej książce. Od niedzieli będzie Gdy żyde wn:5ci 
do kupienia u bernardynek. --~ .__ ______ 1_paź. __ dzt_e_m_i1<._a_1_94,_0_r._, 

KOTŁOWNIE OLEJOWE 
•• POD PELIKANEM •• Przedstawiciel regionalny niemieckiego koncernu Buderus poleca kotły: 

Buderus, Viessman, Lumo, ACV 
ZAPEWNIAMY, ŻE NIEMIECKI 

* MIESZKANIA NA WŁASNOŚĆ W STARYM 
dobrym stylu Łowicza 

*SKORZYSTAJ Z ULGI BUDOWLANEJ BUOERUS TO KOCIOŁ NR 1 NA ŚWIECIE 

../Charakteryzuje się ekonomiczną oszczędną pracą, wysoką sprawnością i estetyką wykonania. 
• Oferujemy wygodne mieszkania: • Lokalizacja: Łowicz, ul. Tkaczew nr 4/6 SPRZEOAŹPROMOCY.JNAKO'ft.ÓWBUDERUS 

wraz z całym pakietem po najniźnej cenie • Budynek w technologii tradycyjnej, 4-kondygnacyjny 
•Teren zagospodarowany, ogrodzony, parking 
• Uwaga! Pozostało już tylko: 

- parter 51, 18 m2 

- I piętro 59,65 m2 

- li piętro 49,50 m2; 59,65 m2 

- poddasze 49,60 m2; 56,50 m2; 54,00 m2 po 1.750 zł 
-apartament dwupoziomowy (lip.+ poddasze) 81,20 m2 

• Cena 1.850 zł za 1 m2 (cena gwarantowana do końca budowy) 
• Raty (współpraca PKO SA Łowicz) 
• Termin oddania - czerwiec 2001 rok 

TO JEST DLA PAŃSTWA SPOSÓB 
NA SPEŁNIENIE MARZEŃ 

Informacje i Prezentacje 
na terenie Łowicza: 
Przedstawiciel firmy 

p. Andrzej Pomarański 
tel. (0-46) 837-62-28 

R~71 

../ W skład pakietu finny Buderus wchodzi: 
•kocioł C.O. •zbiornik na olej 1600 I •grzejniki •zawory tennostatyczne 
• naczynie przeponowe •zespół bezpieczeństwa czujka zew. •zawór • pompa 

• Finna posiada uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjno inżynieryjnej w zakresie 
instalacji c.o. i wod.-kan. upoważniające do projektowania, nadzorowania i kontrolowania bud. 

Montaż kotłowni olejowych, serwis. 
Zainstalujcie państwo Buderusa naprawdę warto ! 

TANIE GRZANIE 
Przedstawiciel włoskiego koncernu Bugatti poleca grzejniki: 

KING, SINTEZI, EWOLUTO, GAMA o wysokiej wydajności 180W 
i pojemności wody 2,5 L w zestawie oraż grzejniki Buderus Purmo, 

stosując te grzejniki zaoszczędzicie Państwo 50% opału. 

Polecamy kotły węglowo-miałowe typu Energia 
z zasypem 1 raz na dobę, ze spalaniem górnym i dolnym 
oraz kotły na koks, węgiel, drzewo. 

ZAPRASZAMY: po wanny, miski sedesowe, kabiny, baterie, węże PE, 

rury PEKS z wkładką aluminiową, rury stalowe, miedziane i PCV 

HURTOWNIA HYDRAULICZNA, 
Łowicz, ul. Klickiego 7 tel./fax (046) 837-40-41 

-
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Głowno, ul. Kopernika 12A PROMOCJA 
ARTYKUŁÓW 
SZKOLNYCH 

1f W~OO@ W [Kł]&~ 
OOWfrij~Lł [Kł]&~łf & (Kł]ij~~ 
• zeszyty 16-kartkowe już od 0,40 zł 
• 32-kartkowe od 0, 75 zł 
• 60-kartkowe od 1,20 zł 

POSPIESZ SIĘ: 
Promocja trwa 

do końca sierpnia 

ZARZĄD GMINY BIELAWY 
działając zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 67, poz. 329 z 1996 r. 

z późniejszymi zmianami oraz na podstawie § 2 ust. 1 c .• Regulaminu przeprowadzania konkursów na stanowisko 
dyrektorów szkół i plcicówek oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Radę Gminy Bielawy", niniejszym 

ogłasza konkurs na stanowisko 
DYREKTORA SZKOtY PODSTAWOWEJ 

w OSZKOWICACH 
• Do udziału w Konkursie mogą zgłaszać się kandydaci, którzy spełniają warunki określone Rozp. MEN 

z dnia 15 lutego 1999 r. w sprawie wymagań, jakim powinni odpowiadać osoby zajmujące stanowi
ska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w przedszkolach i innych typach placówek oświato
wych (Dz. U. Nr 14, poz. 126 z 1999 r.) 

• Kandydaci winni złożyć do Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 
przy Urzędzie Gminy w Bielawach następujące dokumenty: 
1. Podanie do organu prowadzącego szkołę o dopuszczenie do konkursu. 

2. Odpis (ksero) dyplomu potwierdzającego posiadane wykształcenie . 

3. Odpis (ksero) aktualnej oceny pracy zawodowej. 
4. $wiadectwo lekarskie o warunkach zdrowotnych niezbędnych do zajmowania stanowiska nauczyciela. 

5. Dokument (ksero) potwierdzający status zawodowy nauczyciela. 

6. Wypełniony arkusz informacyjny o kandydacie na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Oszkowicach. 

• Udział w konkursie na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Oszkowicach mogą brać osoby posiada
jące status zawodowy nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego. 

•Wyżej wymienione dokumenty kandydaci składają w zamkniętej kopercie z napisem: „Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Oszkowicach (konkurs)" w Urzędzie Gminy Bielawy do dnia 22 sierpnia 2000 r. 

• Konkurs odbędzie się w dniu 25 sierpnia 2000 r. o godz. 10-tej w Urzędzie Gminy w Bielawach. 

• Arkusz informacyjny o kandydacie na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Oszkowicach można 

otrzymać w biurze GZEAS w Bielawach. 
R-995 

ZARZĄD GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 
powiat łowicki, województwo łódzkie 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 
CZ~ŚCI DYDAKTYCZNEJ SZKOtY PODSTAWOWEJ 

W KOCIERZEWIE POtUDNIOWYM 
• Tennin realizacji do 15 grudnia 2000 r. 
• Warunkiem wzięcia udziału jest wniesienie wadium w wysokości 1 O.OOO zł lub w obligacjach pań

stwowych, poręczeniach instytucji kredytowych, wekslach i innych formach przewidywanych w ustawie 
o zamówieniach publicznych na rachunek Urzędu Gminy w Pekao SA I O/Łowicz 10801486-206978-
360-80300 do dnia 23.08.2000 r. do godz. 15.00. 

• Formularz zawierający specyfikacje istotnych warunków zamówienia można odebrać w Urzędzie 
Gminy Kocierzew Płd . pok. nr 14, cena forni,ularza 20 zł. •• 

• Tennin składania ofert upływa dnia 23.08.2000 r. do godz. 15.00. 
•Zamkniętą kopertę z oznaczeniem .Wykonanie części dydaktycznej Szkoly Podstawowej 

w Kocierzewie Płd ." należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Kocierzew Płd. 

• Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.08.2000 r. godz. 1 O.OO na terenie Urzędu Gminy Kocierzew Płd. 
• Uprawnieni do kontaktu z oferentami są: Wójt Gminy - mgr inż. Robert Sikorski, inspektor 

inż. Andrzej Wojtyś; tel. (046) 838-48-25. 
R-977 
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OFERUJEMY 
STOLARK~ ALUMINIOWĄ I PC" 

Tel. (046) 830-33-60 
Czynne od godz. 9°0 do 11°0 

R-997 
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_:tkl\ OKNA t DRZWI 
j] f'r~~ Zapraszamy u .J. ŁOWICŻ, UL. POWSTAŃCÓW 10 G 

TEL/FAX 046/ 830-20-78 R-994 

*RABAT DOTYCZY STOLARKI PCV· ZAMÓWIONEJ W SIERPNIU Z TERMINEM REALIZACJI DO KOŃCA WRZEŚN IA 

PPHU „TRANS-KOM" 
oferuje do sprzedaży: 

• węgiel kostka - 380 zł/t 
• węgiel orzech - 360 zł/t 
• miał węglowy - 250 zł/t 
•koks - 410 zł/t 

• cement „250" • tylko 215 zł/I 
• cement „350" • tylko 225 zł/I 
• cement „350" • równiei 

w workach 25 kg 
DOSTAWA DO KLIENTA! SPRZEDAŻ NA RATY! 

Ponadto produkujemy, sprzedajemy, układam 
kostkę brukową oraz ogrodzenia betonowe· 

Punkt sprzedaży: 
Łowicz, ul.Armii Krajowej 14B, tel. 837-96-10 

R-996 

Brugmann 

•:• Najwyższa jakość i najniższa cena 
w regionie 

•:• Parapety zewnętrzne PCV, stal, 
parapety wewnętrzne PCV, 
parapety włoskie 

•:• Fachowe doradztwo, montaż i pomiary 

Głowno, ul. Kopemika 30 
Tel. (042) 719-46-35; 0-602-115-231 

Gr-1 

Z LIKWIDACJI 
heblarki, wyciągarka budowlana, walcarki 

do blach, dmuchawa przemysłowa, 
drzwi, złom żeliwny, siatka drobna, 

magazynki budowlane, 
grzejniki convectorowe, kocioł Mawi 42 a; 

_- 0-605-112-197/ub(046~8!4-4,3~98po 16.00 · 

Przedsiębiorstwo 

Usług Geodezyjnych 

IN I ERGESl!Sl eo. Ltd. 

99-400 Łowicz, ul. Starościńska 4 
tel./fax. (046) 837-53-45 

0-602-232-156; 0-602-232-157 

POLBCA SWOJE USŁUGI 
W ZAKRESIE: 

•!• mapy do celów projektowych 
•!• podzialy i rozgraniczenia nierucho

mości 

•!• inwentaryzacje obiektów budowla
nych i sieci uzbrojenia podziemnego 

•!• wytyczenie obiektów budowlanych 
i geodezyjną obsługę budów. 

.USLUGIELEKTKYCZNB• 
- naprawy bieżące 
- instalacje elektryczne 
- automatyka stycznikowa 
- pomiary instalacji elektrycznych 

NE PIOTR WÓJCIK 
uRENCYl os. Bratkowice :io11s 

i<.ON"K c:t-r{ \\\ 99-400 Lowicz: 
Ci::o te1. f046J 037.77.05 

R-719 0-608-124-443 

• BEZPŁATNA WYMIANA OLEJÓW 

• SMAROWANIE PODWOZI 

• DOSTAWY OLEJU OPAŁOWEGO 

• SPRZEDAŻ HURTOWA CEMENTU 
Z TRANSPORTEM DO KLIENTA 

P.H.U. i>A...,;rno s.c. ! 
99-400łowicz, ul. Malszyce 2d/2e 
tel./fax(046)83745-44, 837-36-82 

TANIE KREDYTY 
-!!otówkowe 
- mieszkaniowe 
- samochodowe 
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TWIERDZltA ZHP opróinia 
magazyny 

Pensje nauczycielskie 

Czy będą widełki 
w dodatku motywacyinym? • ZE DOBRZE SI~ CZUJE ••• 

Nam nie były potrzebne Jodówki, więc 
przekazaliśmy je schronisku dla zwie
rząt - powiedziała Nowemu Łowiczani
nowi Wanda Szalewicz ze Związku Har
cerstwa Polskiego. Łowicki hufiec w ze
szłym tygodniu przekazał dwie lodów
ki funkcjonującemu w mieście schroni
sku dla zwierząt. 

Projekt regulaminu wynagrodzeń i 
dodatków dla nauczycieli będzie oma
wiany w komisjach Rady Miejskiej w 
Łowiczu, ustosunkują się do niego też 
związki nauczycielskie, Rady Pedago
giczne poszczególnych szkół, dyrekto
rzy i nauczyciele. Dopiero potem trafi 
ponownie pod obrady Zarządu Miasta i 
na koniec do porządku obrad Rady Miej
skiej w Łowiczu. Regulaminy, o których 
mowa powinny zostać uchwalone i 
wprowadzone w życie jeszcze przed 
początkiem nowego roku szkolnego 
2001/2002. 

szczególnych szkół otrzymywać mają 
pewną pulę pieniędzy na dodatki moty
wacyjne i to właśnie dyrektorzy mają 
decydować o ich przyznawaniu bądź 
nie. Widełki płacowe ostały stworzone 
po to, żeby zmienić dotychczasową sy
tuację, kiedy to praktycznie wszyscy 
nauczyciele otrzymywali równy, ale nie
wielki dodatek motywacyjny. Teraz 
dyrektor będzie mógł obdzielić dodat
kiem motywacyjnym faktycznie tylko 
wyróżniających się nauczycieli. Dla 
wszystkich po prostu mu nie wystar
czy pieniędzy ... W projekcie mówi się.G 
kwocie nie mniejszej niż 1 OO i nie więk
szej niż 200 złotych dodatku motywa
cyjnego dla jednego nauczyciela. 

Rodzina 35-letniej mieszkanki Małszyc prosi o pomoc 

Małgorzata Waracka z Małszyc prze
była 5 lipca 2000 roku podkomorowy 
krwotok mózgu. Jak opisuje to neuro
chirurg dr Andrzej Stawowy ze Szpitala 
Klinicznego im. N. Balickiego w Łodzi: 
Przyczyną krotoku było pęknięcie znie
kształcenia tętniczo - żylnego. Chora 
wymaga radiostereoterapii w Sheffield 
w Ang/i. Koszt zabiegu wynosi ponad 60 
tys. zł. Rodzina M. Warackiej zwraca się 
z prośbą o pomoc w uzbieraniu tej kwo
ty. Akcja jest organizowana z pomocą 
Caritasu Diecezji Łowickiej, który zało
zył dla chorej konto. Akcję zbiórki pie
niędzy prowadzili w ostatnią niedzielę 
l3 lipca ro.in. księża w kościele na Ko
'l!bce w Łowiczu. Małgorzata Waracka 
oochodzi z Łyszkowic, od pół roku 
111ieszka w Małszycach. 

Matka chorej, Czesława Obórka tak 
nówiła Nowemu Łowiczaninowi o tym 
1agłym, zaskakującym zachowaniu: 
~haraba przebiegała prawie bez obja

ca trafiła do szpitala w Łodzi. W nie
dzielę 23 lipca została wypisana ze szpi
tala, przebywa na miesięcznym zwol
nieniu w domu. Diagnoza została szyb
ko postawiona, a zabieg odbędzie się tak 
szybko,jak tylko uda się zebrać potrzeb
ną kwotę pieniędzy. 

Neurochirurg Andrzej Stawowy obie
cał rodzinie pomóc w załatwieniu spraw 
organizacyjnych i wszystkich formalno
ści, jak będą pieniądze: Lekarze mówili, 
że gdyby córka miała zrobioną trepana
cję czaszki, to doszłoby do paraliżu całej 
lewej stany ciała - mówi matka chorej ... 
Była naprawdę zdrowym dzieckiem, pra
wie nigdy nie chorowała. Męża ma bar
dzo dobrego. Ma dwoje dzieci - 9-letnie
go chłopca i 7-letnią dziewczynkę. 

Konto założone przez Caritas dla 
Małgorzaty Warackiej: 

Bank PeKao S.A. I Oddział Łowicz. 
10801486-127446-27006-803000 

(mwk) 

Lodówki używane były na organizo
wanych przez hufiec obozach. Obecnie 
akcją letnią zainteresowanych jest nie
wiele osób, hufiec nie organizuje samo
dzielnych obozów, sprzęt tego rodzaju 
nie jest więc potrzebny. Harc erze współ
pracują ze schroniskiem, razem z pra
cownikami byliśmy na pikniku, znamy 
ich potrzeby i dlatego przekazaliśmy lo
dówki, które nam nie są w chwili obec
nej do niczego potrzebne- mówi Wanda 
Szalewicz. W przekazanych lodów
kach przechowywane będą pokarmy 
dla zwierząt. 

W magazynach ZHP znajduje sięjesz
cze wiele nieużywanego obecnie sprzę
tu, jest ro.in. patelnia elektryczna i tabo
ret elektryczny. 

Czy te urządzenia zostaną przeka
zane potrzebującym - zadecyduje ko
mendant. (aw) 

W skład wynagrodzenia nauczycieli 
wchodzi między innymi dodatek za wy
sługę lat, funkcyjny, dodatek związany 
z warunkami pracy, motywacyjny itd. 
Wysokość większości z tych dodatków 
precyzuje Karta Nauczyciela. Miasto, 
jako organ prowadzący ma jednak wpływ 
na tzw. dodatek motywacyjny. Wła
śnie tutaj zaproponowane są zasad
nicze zmiany. Wprowadzone mają być 
widełki płacowe co do wysokości do
datku motywacyjnego. Dyrektorzy po-

W przypadku dyrektorów placówek 
oświatowych decyzję o przyznaniu do
datku podejmować ma Zarząd Miasta. 
Ten dodatek ma wynosić nie mniej niż 
400 i nie więcej niż 600 złotych. 

Dodatki mają być przyznawane na
uczycielom raz na rok, jednak z możli
wością cofnięcia w określonych sytu-
acjach. (mak) 

fÓW, córka zrobiła się nieco obojętna ~------------------------------------------------------~ 

fobec otaczającego ją świata. Mniejszą 
iii zawsze uwagę przywiązywała do 
woj ego wyglądu. Trochę mnie to zanie
-okoilo, prosialam ją kilkakrotnie, aby 

Obóz PCK w tym roku w Krynicy Morskiei 
-oszla do lekarza, ale ona twierdziła, że 
lnbrze się czuje i nic ją nie boli. Trwało 
o około póltora miesiąca przed tym 
rrwotokiem. 5 lipca zaczęła ją boleć glo
·a. wylew nastąpił prawdopodobnie gdy 
1yla w pracy. Miała wymioty, bardzo 
'xi/ała ją głowa. Jeszcze następnego dnia 
1rzyjechała do pracy (w fabryce Byk Ma
. via w Łyszkowicach), ale już po pól 
;odzinie przywieziono ją do mnie do 
lomu: Pielęgniarka zawiozła ją do przy
hodni w Łyszkowicach. Po wstępnych 
'lldaniach lekarki szukały dla córki miej
ce w szpitalu, w którymjest tomograf 

Jest już komplet chętnych na obóz organizowany Nad kolonistami będzie czuwać młoda kadra opie-
przez łowicki zarząd Polskiego Czerwonego Krzyża. kunów i piątka młodzieżowych liderów, którzy za
W grupie ponad 50 osób z byłego województwa skier- dbają o zapewnienie ciekawego programu obozu. 
niewickiego znaczną część stanowią łowiczanie, jest Na obozie prowadzone będą szkolenia, tematem któ
ich około 20, są to uczniowie szkół podstawowych rych będzie udzielanie pierwszej pomocy oraz zdo
i średnich. W naszym mieście obozy takie są organizo- bywanie tytułu Społecznego Instruktora Młodzieżo
wane co roku, weszły już w tradycję - mówi Jolanta wego. Szkolenia takie mają na celu nauczyć młodych 

Głowacka z łowickiego PCK. W tym roku PCK. orga- ludzi, jak trzeba zachowywać się podczas wypadku, 
nizuje obóz w ośrodku wypoczynkowym w Krynicy uszkodzenia ciała, w jaki sposób powinna być udzie
Morskiej . Dzieci mieszkać będą w czteroosobowych łona pomoc przedlekarska. 
domkach campingowych. Ośrodek wypoczynkowy Aby zdobyć tytuł SIM poznać trzeba też histo

położony jest niedaleko brzegu morskiego i po- rię PCK i wszelką działalność społeczną związa
siada wszystkie potrzebne do miłego spędzenia ' ną z PCK. Wielu młodych ludzi po powrocie z obo
czasu atrakcje takie jak: korty tenisowe, kawia- zu zostaje w grupach, jakie istnieją przy zarzą-
renki, amfiteatr, salę kinową. dach lokalnych PCK. 

Poza szkoleniami na młodzież czeka wiele atrakcji, 
zorganizowana ma być wycieczka do Trójmiasta, będą 
wycieczki piesze, ogniska, gry i zabawy. Nikt 
z uczestników obozu nie ma prawa się nudzić, każdy 
znajdzie coś ciekawego dla siebie - zapewnia Jolanta 
Głowacka. Obozowicze zapewnione mają 3 posiłki 
dziennie plus podwieczorek. 

Łowicki zarząd PCK organizował już obóz w Kry
nicy Morskiej kilka lat temu. W zeszłym roku obóz 
zorganizowany był w mięjscowości Sławia Śląska, 
w ośrodku należącym do zarządu PCK w Zielonej 
Górze, położonym nad malowniczym jeziorem. 
We wtorek, I sierpnia, godzinie 9.00 autobus zabrał 
obozowiczów z Rynku Starego Miasta do Krynicy. 

(aw) 
Małgorzata Waracka z Łyszkowic 
jechała do szpitala w Zgierzu, JO lip-

'----------------------------------------------------------' 

KOTŁY CO na olej gaz 
bezpośrednio od importera i producenta 

VISSMANN, BUDERUS, SCHAFFER, FERROLI, POLTERM, ZUG 
można zakupić za gotówkę lub na raty -
- całe zestawy lub oddzielne urządzenia 

Przy zakupie w sierpniu - ceny niższe. Na życzenie kupującego firma dokona fachowo 
,montażu lub pomoże - gratis. Udzieli gwarancji i zapewni serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. 
Coroczna konserwacja całego zestawu i regulacja palnika komputerem - gwarantowane niższe 
zużycie oleju i zapewniona gotowość eksploatacyjna w okresie grzewczym. 

ZAPRASZAMY w godz. 8-17.00 

DOMITECH Łowicz, Klickiego 66, tel. 837-61-09 (obok Punktu Skupu Metali Kolorowych) 
R-943 

~ Tani kredyt 
1s93 r. ~ dla każdego! 

od 0,5% miesięcznie! 
GOTÓWKOWY - bez poręczycieli 

lłA ZAKUP SAMOCHODÓW 
· wszelkiego rodzaju i od każdego 
· pnyjmujemy auta w rozliczeniu . 

NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 

WOJ - KAT s.c. 
łOKNAPCV 

- O 34 już od 700 zł brutto 
Z szybą k =1, 1 już od 750 zł brutto 
ł ROLETY PCV 

- 1 OO złlm2 brutto 
ł ROLETY ALUMINIOWE 

-już od 21 O złlm2 brutto 
ł ŻALUZJE PIONOWE I POZIOME 
ł ROLETKI MATERIAŁOWE 
ł ŻALUZJE DREWNIANE 
ł MARKIZY - tarasowe i koszowe 

UmtGA tylko do 30.06.2000 r. 
- przy zakupie o.klen 

zamontujemy je 20% TANilfl Ili 
WOJ • KAT s.c. 
Łowicz, ul. Nowy Rynek 29 
tel./fax(046) 837-47-67 
Śkiem~wi&Eli · 1:11.-Kopemika 3. • • "' 
tel. 046 834-83-95 tel./fax 046 834-83-96 ~ 

• 

TANIE GRZEJNIKI TO NIE CAłA lJlSADA 
Tanie grzejniki i bardzo dobra jakość - stalowe i aluminiowe. 

Oferujemy także TANIĄ rurę z tworzywa, z aluminium w środku, do central

nego ogrzewania i wody ciepłej oraz kominki grzewcze. 

NOWOŚĆ NA RYNKU - kotły CO z dolnym spalaniem przystosowane do 

montażu palnika olejowego - cztery komory (zasyp, spalanie, dwie konwekcyjne z zawiro
waczem spalin). Wentylator wyciągowy w czop.uchu, ruszt żeliwny wstrząsowy obrotowy, 
katalizator spalania. Możf"\Cł stosować paliwa: olej opałowy lub węgiel, drewno, odpady, 
domieszki miału. Sprawność: węgiel 80%, drewno 88% olej 91 % Gwarancja: 3 lata. 

Zapraszamy na zakupy codziennie w godz. EfX'-1"1°° 

PHU DOMITECH Łowicz, Klickiego 66, tel 837-61-09 (obok Punktu Skupu Metali Kolorowych) 
R-944 

WYPOSAŻENIE 
MAGAZYNÓW 
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~ 
INTERWIST 

l:..ódt ul. Brukowa 6 
(0-42) 640-70-43 

R.a7s -http:llwww.1nterw/stcom.pl 

OKNA Z PCV 
DREWNO ~6f)J 
ALUMN.JM~~!;;; f§ 
fł.obfJWlO°lo ~ , O 

Naiwięksi producęnci 
Naiwyższa iakość 

. , , Nainiższ~ ceny 
Łowicz, ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 
Tel. kom. 0602-504-924 

Głowno, Plac Wolności 10 
-Tel. fJ42/fffr-311--'bl - - - -

R-913 

-

-

-

„ 
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Z WYCIECZKĄ DO.„ OPOROWA Drogi coraz bardziei 
niebezpieczne · W tym tygodniu znów będę Państwa 

namawiała na wycieczkę. Tym razem 
pojedziemy do Oporowa. Znajduje się 
tam, kilka kilometrów od Żychlina, nie
wielki, dobrze zachowany zamek gotyc
ki, wybudowany w 1440 r przez Wła
dysława Oporowskiego - biskupa ku
jawskiego, późniejszego arcybiskupa 
gnieźnieńskiego. Zamek miał podkreślać 
rangę i znaczenie właściciela, który 
oprócz bogactwa materialnego, mógł po
szczycić się niebagatelnym intelektem. 
Oporowski zasłynął jako specjalista od 
spraw krzyżackich oraz wybitny dy
plomata, dzięki czemu zaskarbił sobie 
przychylność i sympatię króla Włady
sława Jagiełły, a potem Kazimierza Ja
giellończyka. 

Zamek wybudowano na terenie ba
gnistym, na sztucznie usypanej wyspie. 
Otoczony jest fosą, przez którą prowa
dził zwodzony most. Do dnia dzisiej
szego zachowało się skrzydło mieszkal
ne, wieża zachodnia, która oprócz funk
cji obronnych, stanowiła lokum dla stra
ży, baszta wschodnia ze strzelnicami 
i kaplicą oraz brama wjazdowa. Wszyst
kie elementy połączone są murami 
obronnymi, których charakter podkre
ślają blanki i otwory strzelnicze. Nale
ży jednak zaznaczyć, że zamek był 
głównie rezydencją, a rolę warowni peł
nił zgodnie z ówczesnymi wymogami 
bezpieczeństwa. Niestety, zabytek utra
cił wiele ze swego gotyckiego charakte
ru, do czego przyczyniły się przebudo
wy, podejmowane przez kolejnych wła
ścicieli, którzy wprowadzali zmiany 
zgodne z obowiązująca modą. 

W związku z tym znajdziemy tam ele
menty stylu renesansowego (drewniane 
stropy z polichromią), barokowego 
(otwory okienne i drzwiowe na piętrze), 
klasycznego i neogotyckiego. 

Na szczęście skrupulatna rekonstruk
cja, zarządzona przez konserwatora wo
jewódzkiego, umożliwiła odsłonięcie nie
których gotyckich elementów i przepięk
nej polichromii, którą naprawdę trzeba 
zobaczyć. 

Obecnie w murach zamku znajduje się 
muzeum ze zbiorami dzieł sztuki od XVI-

Do wypadków najczęściej dochodzi w ciągu dnia, od soboty 
do poniedziałku. Policyjne podsumowanie półrocza na drogach 

powiatu łowickiego omawia Mirosława Wo/ska-Kobierecka 

odzwierciedleniem liczby kolizji Wypad
ki miały miejsce najczęściej na terenie 
miasta i gminy Łowicz (łącznie z trasa
mi 71 i 2) - 33 wypadki i 124 kol i zje 
Tylko na trasie poznańskiej miały ihicj
sce 4 wypadki drogowe i 25 kolizji, a na 
obwodnicy łódzkiej - 3 wypadki i 4 ko
lizje. Poza trasami, w samym miescic, 
wydarzyło się 17 wypadków. Liczba 
wypadków w poszczególnych gminach 
przedstawiała się następująco: Bielawy 
- 8, Chąśno - 1, Domaniewice - 1, Kier
nozia - 1, Łyszkowice - 5, Nieborów - 5, 
Zduny - 7, na terenie gminy Kocierzew 
nie było żadnego wypadku. 

Zamek w Oporowie - warto to miejsce odwiedzić w czasie tegorocznych wakacji. 

W ciągu 6 miesięcy 2000 roku na dro
gach powiatu łowickiego miało miejsce 65 
wypadków drogowych, w których 
śmierć poniosło 8 osób, a 85 osób zostało 
rannych. W porównaniu do analogiczne
go okresu I 999 roku nastąpił wzrost licz
by wypadków o 8, co stanowi 25%, 
wzrost liczby rannych o 28, co stanowi 
49, I%, liczba ofiar śmiertelnych była taka 
sam~. Kolizji drogowych Wydział Ruchu 
Drogowego KPP odnotował 247, liczba 
ta jest większa o 70 (39,5%) w porówna
niu do 6 pierwszych miesięcy 1999 roku, 
ale nie wszystkie kolizje w ubiegłym 
i bieżącym roku są zgłaszane, więc liczba 
zarejestrowanych nie jest wiarygodnym dok. na st1: 25 

XIX wieku. Warto tam pojechać chociaż
by po to, żeby obejrzeć stylowy wystrój 
komnat i sal. Możemy więc podziwiać 
pomieszczenia reprezentacyjne, jadalnie, 
sypialnie i skarbiec. Muzeum może rów
nież pochwalić się bogatą kolekcją obra
zów i portretów, które przedstawiają 
głównie wizerunki byłych właścicieli. 

Urodę miejsca podkreśla park z dwo
ma stawami i bogatym drzewostanem, re
prezentowanym przez dęby błotne, orze
chy czarne oraz żywotniki. Miejsce na 
poobiedni spacer naprawdę wyborne. 

Jeżeli będziemy w Oporowie, nie za
pomnijmy obejrzeć zespołu klasztorne

zejście do tunelu, słychać krzyki i jęki 
zbłąkanych dusz. Jeszcze inni powiada
ją, że nocami po zamku snują się duchy 
nieszczęśliwej pary. 

Jeżeli zdecydujecie się na zwiedzanie 
Oporowa, to proponuję wycieczkę 
w niedzielę, a nie w sobotę. Tego dnia na 
zamku często odbywają się śluby i tu
ryści nie są wpuszczani na jego teren, 
o czym przekonałam się już niejedno
krotnie. 

No to komu w drogę, temu czas. 
Za tydzień pojedziemy do Walewic. 

Dorota Dziekanowska 

Wakacyiny wypad przedszkolaków 
Maluchom, które pomimo wakacji 

muszą chodzić do przedszkola, wcale nie 
należy współczuć. Może wręcz przeciw
nie: dyrekcja i wychowawczynie przed
szkola dyżumjącego w lipcu w Łowiczu, 
Przedszkola nr 7, zorganizowały wyjazd 
do Łodzi (20 lipca dzieci odwiedziły ZOO 
w Łodzi). Większość maluchówwidziała 
to miejsce po raz pierwszy w życiu. Póź
niej wychowawczynie zabrały dzieci do 
Centrum Zabaw i Sportu, gdzie mogły 
one bawić się między innymi w basenie, 
wypełnionym piłkami, w różnych labi-

ryntach, samochodach i tym wszystkim, 
o czym na co dzień mogą tylko poma
rzyć. Na wycieczkę pojechało czterdzie
ścioro dzieci plus dWllnastu rodziców, 
którzy pełnili rolę opiekunów. Oczywi
ście na wyjazd dziecka jego rodzic wcze
śniej musiał wyrazić zgodę. Koszt wy
cieczki zamknął się w kwocie dwudzie
stu złotych, a jeśli w najbliższym czasie 
okaże się, że trzeba będzie do niej dopła
cić, to uczynione to będzie z fimduszu 
Rady Rodziców. 

(ac) 

~ aj~w P~lin~ o~~~ki~o~----------p------~k~-----8---------1-1-~----------~ 

kościołap.w. św Marcina, w którym po- qgows i W li rowarne ., ! 
chowano wspomnianego Władysława 

Oporowskiego. Legenda głoszona przez Ambitny projekt Biernackiego 
miejscowych bajarzy głosi, że zamek był 
połączony podziemiami z pobliskim 
klasztorem. 

Tunel stał się miejscem tajemnych 
spotkań kochanków: cudnej urody kasz
telanki i przeora klasztoru. Niestety, pod
czas jednej ze schadzek, oderwało się skle
pienie, które zabiło kasztelankę. Miejsce 
tragedii upamiętnia głaz, który musicie 
Państwo sami odnaleźć. Podobno czasa
mi przy kaplicy, w której znajdowało się 

Andrzej Biernacki, właściciel niedawno otwartej galerii „Bro
warna'', planuje na sierpień zorganizowanie wystawy prac zma
rłego przed 24 laty Zdzisława Pągowskiego. Jednak o tym, czy 
wernisaż odbędzie się na pewno, będzie wiadomo dopiero za 
kilka dni. Ponieważ wdowa po artyście bardzo sprzyja pomy
słowi jest nadzieja, źe łowiczanie znów obejrzą prace malarza. 
Będzie to wyjątkowy rarytas, zważywszy, że dzieła Pągow
skiego nie były pokazywane szerszej publiczności od 1971 
roku. Biernacki planuje również zorganizowanie koncertu mło
dego i utalentowanego muzyka, Piotra Sałajczyka . Być może 

jeżeli wszystko dobrze pójdzie wystawa i koncert odbędą się 
razem. Na razie są to jednak projekty. 

Z kolei we wrześniu szykttje się gratka dla łowców historii 
naszego regionu. Biernacki wspólnie z Markiem Wojtylakiein, 
kierownikiem łowickiego archiwum, wystawi co ciekawsze 
archiwalia, „odkopane" ostatnio w tymże łowickim archiwum. 
Wyboru eksponatów dokona Marek Wojtylak. Liczymy m.in. 
na dokumenty, odkrywające tajemnice dworu w Żelazowej 
Woli, o których już była mowa na łamach NŁ. 

Dorota Dziekanowska 
'--------------------------------------------__, 

lł8J Biuro Handlowe PC-MarBo 
zaprasza: 

• komputery OPTIMUS - nowe promocje! 
• kasy fiskalne - bezpłatne szkolenia i fiskalizacje! 
• oprogramowanie -

- systemy dla małych i dużych firm 

na samochody zakupione 
w ·akcii złomowania 

- gry i encyklopedie multimedialne 
- programy użytkowe i narzędziowe 

Salon Sprzedaży ul. Zgoda 35 
tel I fax (046) 837-49-86, 830-21-69, 830-21-70 

lub promocie wszystkich modeli np: 

1,5 

AC, OC, NW alarm • GRATIS 

upust 1 OOO zł 
AC, OC, NW alarm • GRATIS 

Wakacyjny kredyt. 
Płacimy za Ciebie 

2 pierwsze rll'lyl 
* nie dotyczy Lanosa 1,4 i samochodów dostawczych R-1012 

Łowicz, ul. Poznańska 26/30 tel. 046/830-32-23 

zapraszamy w godzinach: 
pon-pt 8:00-17:00 
sobota 9:00-14:00 

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA 
PZU S.A. 

zaprasza codziennie od godz. 16.00 

• Ubezpieczenia komunikacyjne 
• Ubezpieczenia majątkowe 

Głowno, ul. Kopernika bi. 12 m. 36, 
tel. (042) 710-86-00 

R-968 

PROJEKlYBUDO\Nl..ANE 
• powtarzalne - lNWESTPROJEKT; ARCHETON 

(600 poz.) 
• indywidualne 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 

FHU. Łowicz, ul. Klickiego 22A, /e/.0461837-47-42 

Serwis ul.gen. Sikorskiego 5 
tel I fax (046) 837-81-97 

zapraszamy w godzinach: 
pon-pt 8:00-17:00 
sobota 9:00-13:00 

• Tłumacz przysięgły 

JĘZYKA WŁOSKIEGO 

•Tłumacz 

R-1002 

JĘZfl{A NIEMIECKIEGO 
Tel. 0-603-92-46-82; 042/719-22-82 wieczorem 

DREWNO BUDOWLAN 
Nowo otwarty skład drewna oferuje 

drewno budowlane: 

więźby, krawędziarki, łaty, tarcicę 

Zapraszamy w godz. 8-18 

Ul. Warszawska 4 B, 95-010 Stryków, 

tel. (042) 7-109-109, 0-607-078-715 GR-ll4 
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BC§ . • cena speclalna od 19. 900 PUi 

cetlłl specfalna od 11.500 PLN 
• premia na opcle do 3000 PLN 

ł!JfJJ!fj&:, bezpłatna klimatyzacia 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (046) 837 *37-1 O 

EJ~~ .1w111jf:.1IW1) : lil!till1l'iJ1) J r111i J.1 ~!i]f {1J~H 
Łozy ska 

Akcesoria łożyskowe 

Uszczelnienia Smary 

Ekktrody i drut 
spawaln~czy 

Tarcze i kamienie 
ścierne 

OlJdmy zaciskowe 

Klocki hamulcoU?.e 

Filia: Łowicz, ul. 1 • go Maja ·18 

teł/fax(046) 830~33-63 

BANK SPÓlDZIILCZY W GŁOWNIE 
ul. Młynarska 5113, tel. 042/719-10-51, 719-47-51; fax 0421719-14-51 

KREDYT . ~ 
na cele mieszkaniowe 

Proponujemy Klientom przyjazne warunki udzielania kredytu: 
• budowę i zakup domów jednorodzinnych 
• remont, modernizację i adaptację pomieszczeń na cele mieszkaniowe 
• wkład budowlany w spółdzielni budowlanej 
•okres spłaty do 15 lat 
• atrakcyjne oprocentowanie kredytu 

R-94 

REKLAMA 23 ·· 

ZAPRASZAMY 
DZIECI DO LAT 15 

• Rysunki o formacie A4 !>Odpisane w prawym dolnym rogu 
prosimy przynosić do sklepów DOMARU • 

• Finał z~ 04.09.2000, o godzinie 18.00 w Centrum 
Wyposażenia Wnętrz DOMARU, ul. Brukowa 4 (parter). 

Korzxści dla rodziców 

• Potwierdzenie udziału w kOnkursie upoważnia do: 
10% rabatu 
15% (10+5) rabatu dla Posiadacza Karty Stałego Klienta 

• 
Promocja obeJmu)e meble młodzieżowe 
umieszczone w katalogu, a oznaczone 
w sklepach symbolem słoneczka. 

• Rabat doty~ zakupów I zamówień 
złożonych do dnia 03.09.2000. 

--Sklep Wyposażenia Wnętrz DOMARU w Głownie 
Głowno, ul. "Piłsudskiego 4/6, tel. 719 12 87 
pn. - pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-14.00 

6 \l\i""""'1tt.t „1atG'11s'10łl o\\1-~'-
GLAZuRv SIDING •• , 
Terakoty DRZWI •I• , __ _......,,.. 
Kasetony ..a.otAO'-# ...-.-.._ 
OKNA rp ,..-· • -__J„ 
Kleje, fugi, listwy ...... • ...... ,,,....,. .... 
Parapety • ~ ~ 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 
, 

STANIStAW GORECKI 1922. 2000 
Był utalentowanym człowiekiem, 

który potrafił zrobić praktycznie wszy
stko w drewnie, pospawać i zadbać 
o ogródek, w którym odpoczywał. Świe
tnie znał się na roślinach, dbał o nie 
zarówno w ogródku, jak i w domu, gdzie 
jak pamiętam, zawsze było zielono. 
Może dlatego był człowiekiem spokoj
nym i niekonfliktowym - wspomina Sta
nisława Góreckiego syn Andrzej. 

Stanisław urodził się 15 sierpnia 
1922 roku w Łyszkowicach. Dzieciń
stwo spędził w gospodarstwie swoich 
rodziców, Anny i Zenona Góreckich, 
wśród trójki swego rodzeństwa. Jak 
wspominał w tym okresie, dużo praco
wał w gospodarstwie. Ojciec pana Sta
nisława dorywczo zajmował się też 
i innymi pracami, przede wszystkim sto
i arką, robił okna, pomagał stwaiać 
domy. Trwało to do wybuchu wojny. Po 
39 roku jak mawiał świat się zmienił i 
przez-0kupację było mało pracy. Z tego 
okresu ojciec wspominał, gdy raz szedł 
dziadkiem z Łowicza, po dwu dniach 
pracy, po remoncie dachu jednej z ka
mienic, zatrzymał ich patrol niemiecki. 
Szukali wtedy jakichś partyzantów. Na 
nic zdały się tłumaczenia, że nie mają 
z ruchem oporu nic wspólnego, że wra-

cają z pracy. Gdy kapitan dowiedział 
się, że zajmują się stolarką, wsadził ich 
do samochodu i zawiózł spowrotem dó 
Łowicza, na swoją kwaterę, gdzie przez 
kolejne dwa dni dorabiali okna, a po
tem ich odwieźli do domu. Ojciec wspo
minał, że naprawdę im się udało, stali 
bowiem już pod lufami karabinów -
wspomina syn Andrzej. 

Po wojnie pan Stanisław skończył 
szkołę podstawową i ze starszym bra
tem przeniósł się do Łowicza. Przed ro
kiem 1950 umarli jego rodzice. Praco
wał, zarabiając na utrzymanie, najpierw 
jako murarz przy odbudowie miasta ze 
zniszczeń, po 195 l roku na łowickiej 
PKP. Póżniej pracował jako kierowca na 
budowach prowadzonych w· Łowiczu i 
okolicznych miastach. Udało mu się tak
że skończyć szkołę zawodową i zdobyć 
wykształcenie mechanika. W 19 59 roku 
pan Stanisław ożenił się z Anną Muras 
i wprowadził się do nowego mieszka
nia: położonego na osiedlu Kostka. 
W nim na świat przyszła dwójka synów, 
Andrzej w 196 l roku, Zygmunt w I 962 
rou oraz córka Beata w 1965 roku. 
W latach 60-tych pan Stanisław praco
wał w PKP jako kierowca ciężarowego 
samochodu w ekipie dbającej o utrzy-

manie szlaków torowych, potem jako 
jeden z mechaników w wagonowni 
w Warszawie. Dorabiał sobie cały czas 
jako cieśla i stolarz przy różnych pry
watnych budowach. Nie jednemu z ło
wiczan pomógł stawiać dach, znał się 
na tym doskonale, dopasowywał okna. 
O pomoc prosili go nawet i ludzie z 
Kutna. Zawsze miał mało czasu w 
okresie od wiosny do jesieni. Jednak za
wsze znajdował go dla rodziny. Często wy
rywał się z nami wszystkimi do swego bra
ta, który mieszkał w Bolimowie. Spędzali
śmy tam weekendy. były to bardzo wesołe 
dni, wykorzystywane na kąpiele w Rawce, 
zbieranie jagód.jeżyn i grzybów. Zimą na
tomiast czas poświęcał domowi. Od po
czątku lat 80-tych zajął się wspólnie z 
nami budową nowego domu jednorodzin
nego, miał dosyć mieszkania w blokach -
opowiada syn. 

Wraz z przejściem na emeryturę pan 
Stanisław poświęcił się domowi, mógł 
w końcu spędza'ć więcej czasu z rodzi
ną. W 1992 roku dotknęła go bardzo 
śmierć żony, ale nie tracił pogody du
cha. Zawsze był osobą otwartą i chętną 
do pomocy, zarówno rodzinie jak i są
siadom. Zmarł dość nieoczekiwanie 
we śnie 14 maja 2000. (tb) 

EUGENIA GAJEWSKA 1940.2000 
Była osobą niespotykanej wrażliwości, 

która zawsze potrafiła znaleźć coś pięk
nego w każdym dniu, tak. by jak to sama 
mawiała, przeżyć go pięknie. Nawet nie
koniecznie robiąc coś ważnego - tak Eu
genię Gajewską wspomina córka Aneta, 
która dodaje - Nauczyła nas wszystkiego, 
co jest ważne w życiu człowieka. Starała 
się, byśmy nie błądzili i wyrośli na do
brych ludzi. 

Eugenia Gajewska urodziła się 17 paź
dziernika 1940 roku w Łowiczu. Miała 
dwóch braci, z którymi się wspólnie wy
chowała, i z którymi łączyła ją bardzo 
mocna więź, co zawsze podkreślała przy 
każdym spotkaniu z nimi. Bolała jedy
nie nad tym, że nie mieszkają w Łowi
czu i rzadko się z nimi widzi. Wychowy
wała się w trudnych warunkach, zaraz 
po wojnie jej rodzinie nie wiodło się naj
lepiej. Mieszkała w jednym z domów na 
ulicy Bolimowskiej. Rodzice wcześnie ją 
osierocili. Miała 20 lat. 

Rok po śmierci rodziców na jej dro
dze pojawił się Zygmunt, młody. energicz-

ny człowiek, który już wtedy pracował 
w firmie budowlanej w Warszawie. 
W 1963 roku pobrali się i początkowo 
mieszkali w jednej z kamienic na ulicy 
Podrzecznej. Zmieniali kilka razy miesz
kania, by w końcu osiąść na Kostce -
mówi córka. W tym czasie pani Eugenia 
pracowała w łowickiej mleczarni, potem 
w jednej z gminnych spółdzielni pod 
Łowiczem. Ukończyła zaocznie szkołę 
średnią w Łowiczu, więc nie miała pro
blemu ze znalezieniem pracy biurowej, 
tym bardziej, że była sumiennym pracow
nikiem. Przez kilka lat pracowała nawet 
w Urzędzie Gminy w Makowie. Mąż 
z Warszawy przeniósł się do kombinatu 
budowlanego w Skierniewicach. Było . 

bliżej domu i mogli rozpocząć w końcu 
normalne życie rodzinne - mówi córka. 

W 1966 roku na świat przyszła ich cór
ka Aneta, w 1967 r." syn Adam, a w 1970 
- drugi syn Filip. Ten czas pani Eugenia 
spędzała na wychowywaniu dzieci, im 
poświęcała cały swój wysiłek. Pracowała 
trochę w domu, przyjmując uczniów na 

korepetycje, jednak stałej pracy nie pod
jęła do 1976 roku. Wtedy zaczęła praco
wać w SKR w Makowie, w miejscowo
ści, w której mieszkał jej starszy brat. 
Pracowała dużo, ale zawsze było tak, że 
soboty i niedziele były okresem, gdzie 
cała rodzina spędzała razem. Jeździliśmy 
często w sezonie na jagody, grzyby do 
Puszczy Bolimowskiej. 'Zazwyczaj na ro
werach w części pożyczonych od znajo
moych, było bardzo przyjemnie. Rzadko 
wyjeżdżaliśmy dalej, ale byliśmy nad 
morzem w Ustce i w Kołobrzego. 

W 1983 roku umarł mąż pani Euge
nii. Ta z kolei przeszła na rentę. Tak po
zostało już go końca życia. Zachorowała 
poważnie na białaczkę, po czterech la
tach leczenia zmarła. W ostatnich latach 
życia nie zdradzała oznak zaniepokoje
nia z powodu choroby. Uważała, że prze
żyła życie dobrze i cieszyła się z każdego 
dnia. Szczęśliwa była z odchowania dzie
ci i przyjścia na świat pierwszych wnu
ków: Maćka i Izy. 

(tb) 
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.JL 
ir ODESZLI OD NAS (21.07-30.07) 

21 lipca: Helena Bartosiak, 1.77, Bielawy; Kazimierz Felczyński, 
1.73, Wrzeczko; Danuta ·Miazek, 1.65, Łowicz; 26 lipca: Stefan Rudz
ki, 1.86, Brzozów; Zofia Styczyńska, I. 82, Długie. 28 lipca: Józe 
Pająk, 1.81, Domaniewice; 30 lipca: JózefTataj, 1.55, Łowicz; Janina 
Sujkowska, 1.79, Pilaszków; 

Księdzu proboszczowi Janowi WIBORZE, 
lek. Mieczysławowi Walczakowi, rodzinie, sąsiadom, 
znajomym, współpracownikom za pomoc i okazanie 
współczucia oraz wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze 

ś.P. HELENY BARTOSIAK 
R-1000 

serdeczne podziękowania 
składają dzieci z rodzicami 

Państwu MARII I ZBIGNIEWOWI PRZYżvCKIM 
serdeczne współczucia z powodu śmierci , 

OJCA • TESCIA 
R-1008 

składają współpracownicy 
z Firmy Rem-Bud Sp. z o.o. 

Domaniewice 

Gmina potrzebuie pieniędzy, 
więc licytacia będzie powtórzona 
Nie wszystkie z 5 nieruchomości wy

stawionych na sprzedaż drogą licytacji w 
czerwcu tego roku przez gminę Doma
niewice znalazły nabywców. Sprzedane 
zostały jedynie dwie działki budowlane 
na terenie wsi Skaratki. Są to tereny po 
zdanych na Państowy Fundusz Ziemi sie
dliskach - powiedział nam wójt gminy 
Domaniewice Grzegorz Redzisz. Nabyw
cami działek, (jedna z nich ma powierzch
nię 1100 m. kw. i została sprzedana za 
3,5 tys. zł - była to cena wywoławcza, 
natomiast druga o powierzchni 3000 m. 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Konferencja 
Dnia 3 Sierpnia w Sali Straży pożarnej 

kw. znalazła nabywcę za cenę 7 tys. zł, 
podczas, gdy ustalona cena wywoławcza 
wynosiła 6,9 tys. zł.) byli mieszkańcy 
gminy Domaniewice. 

Nieruchomościami, które będą ponow
nie wystawiane na sprzedaż są: dwie dzia
łki przy ul. Klonowej w Domaniewicach 
- o pow. 811 i 815 m. kw oraz obiekt, 
w którym znajdowała się przychodnia 
weterynaryjna przy ul. Kolejowej w Do
maniewicach. Po wakacjach będziemy 
próbowali sprzedać te nieruchomo.ści -
deklaruje wójt. (mwk) 

przedszkole dla dzieci od lat 4-ch do 7-
miu płci obojga pod kierownictwem sił 
fachowych. 

Zapisy dzieci do przedszkola uskutecz
niać można od dnia 5 do 15 września r.b. 
włącznie od godziny 10 do 13-tej pod 
wyżej wskazanym adresem. 

* 
--------------------------------------. o godz. 15 (3 pp) Pani Ewelina Popław- W dniu 21 lipca r.b. WłaodarczykJan 

zam. w Łowiczu przy ul. Rynek J. Kiliń
skiego Nr 25 zgłosił o kradzieży z placu 
bu„dowy bloku do windowania materja
łów, wartość 25 zł. Dochodzenie prowa
dzi się. 

Waliszew 

Gospodynie chcą nie tylko procować 
Dwadzieścia trzy panie w bardzo du- Ostatnio Koło Gospodyń Wiej~kich a razem z nim jego żona. Rano trzeba 

żym przedziale wiekowym, od trzydzie- z Waliszewa uczestniczyło w gminnej wyjść w pole, w południe obiad zrobić, 
stu do prawie siedemdziesięciu lat, na- wycieczce do Warszawy, która zebrała a na wieczór to nie wiadomo czy iść 
leżą do Koła <;osodyń Wiejskich w Wa- w sumie czterdzieści czonkiń kółek zająć się obejściem, czy może poświę
liczewie w gminie Bielawy. Co prawda z kilku wsi gminy Bielawy. Wycieczka cić trochę czasu dzieciom- mówi pani 

ska wice Prezes Związku Zrzeszeń Wła-
sności Nieruchomej w Polsce, po powro
cie z Kongresu Własności Nieruchomej 
w Madrycie, w przejeździe przez Łowicz 
wygłosi odczyt i sprawozdanie z Kongre
su. Zarząd Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości w Łowiczu prosi człon
ków swoich i wprowadzonych gości o 
przybycie do Sali Straży pożarnej punk
tualnie dnia 3 Sierpnia o godz. 15 (3 pp). 

1sierpnia1930 r. 
nasze młodsze panie nie są stałymi nie była droga, kosztowała trzydzieści Ewa. Dlatego panie nie spotykają się zespół teatru Reduta 
członkiniami naszego stowarzyszenia, złotych, a panie mogły wiele zobaczyć, zbyt często. Oficjalne zebrania zdarza-
niemniej bardzo chętnie pomagają nam między innymi w Powsinie Ogród Bo- ją się dwa, trzy razy w roku. Częściej W dniu 31 lipac r.b. mieszkańcy Ło
podczas przygotowywania różnych im- taniczny Państwowej Akademi Nauk, panie organizują pokazy żywności, za- wicza mielis sposobność podziwiać w 
prez kulturalno-kulinarnych. A co jest oraz, co było niewątpliwą atrakcją, bawy, a czasami wypożyczają zastawę sali kina I O p.p. artystyczną grę w ko-
też ciekawe, w takie imprezy angażują zwiedziły Zamek Królewski. stołową na różne okazje rodzinne. medji fantastycznej w 3 aktach, pod ty-
się też chętnie nasze córki w wieku Z kolei szóstego sierpnia, również Na własne potrzeby pieniądze biorą tulem „Magja" Gilberta R. Chestertona. 
szkolnym -mówi pani Ewa Masłowska, czterdziestoosobowa grupa pojedzie do ze składek członkowskich( 5 zł.) i skła- I sierpnia 1930 r. 
przewodnicząca koła. Wrocławia obejrzeć Panoramę Racła- dek dodatkowych przeznaczanych na 

Jeśli chodzi o pomieszczenie, gdzie wicką. Wycieczka tym razem będzie tro- zakup potrzebnego sprzętu (trzy razy Komunikaty 
panie spotykają się, to w Waliszewie nie chę droższa i zamknie się w kwocie pię- w roku po 1 O zł.). Od niedługiego cza- Zarząd Stowarzyszenia p.n. ,,Rodzina 
ma z tym problemu. Miałyśmy dużo dziesięciu złotych. su posiadają również prywatnego spon- Policyjna, Koła Powiatowego w Łowi
szczęścia, gdyż Ochotnicza Straż Pożar- Na co dzień panie z waliszewskiego sora, którego tożsamości pani Maslow- czu" otwiera w lokalu przy Komendzie 
na udostępnia nam swój Dom Straża- koła zajmuą się swoimi domami. Polski ska nie chciała jednak zdradzić... Powiatowej Policji Państwowej wŁowi-

Lka_._c_zy_l_i.::.o...:.lo_ka:..._l_n_ie_m~us_i_m_y_s~ię_,_m~ar ..... tw_ic_·._,.,-'-o-'ln_i..;._k_1_·e_st_dz_i-'-ś-b_a_,.,_dz_o_z_ap_r_a_cc..o-'-w.-'a'-n-'-y-", '--..=..c=-=~..:::_----=:....:...-'-'----(i-ac_)_, fZU ul. Im. Marsz. J. Piłsudskiego Nr 73 

1sierpnia1930 r. 

Ogłoszenie 

Magistrat m. Łowicza niniejszym ogła
sza, że w biurze Magistratu w dniu 14 
sierpnia 1930 roku o godz. I O (czwartek) 
odbędzie się przetarg na oddanie w dzier
żawę prawa łowienia ryb w rzece Bzurze 
i w starej rzece w obrębie miasta Łowi
cza na czas od dnia I O września 1930 do 
dnia 10 września 193 l r. 

* 
Magistrat m. Łowicza niniejszym po--

daje do wiadomości publicznej, że osoby 
zainteresowane pragnące otrzymać po
życzkę w Banku Gospodarstwa Krajowe
go na budowę domu winny złożyć poda

nie do Magistratu w terminie jaknajkrót
szym tj. do dnia 12 sierpnia 1930 r. 

1sierpnia1930 r. 
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• SKARB ROLNIKA • REDAGOWANYPRZYWSPÓŁPRACYZWOJEWÓDZKIMOOR BRATOSZEWICE·REJONŁOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA W ŁOWI CZU z dnia 28.07.2000 r. 

pszenica q 78,00 ogórek długi l<g 1,00 
ziemniaki młode l<g 0,70 ogórek krótki l<g 1,50 
jęczmień q 72,00 pieczarki l<g 4,80 
żyto q 50,00 pietruszka l<g 4,00 
jaja fermowe szt. 4,20 pomidory l<g 3,00 
jaja wiejskie szt. 5,00 por szt. 1,00 
buraki l<g 1,00 seler szt. 2,00 
cebula l<g 1,00 miód wielokwiatowy I 20,00 
czereśnie l<g 6,50 dymka pęczek 1,00 
fasolka l<g 2,50 maliny l<g 10,00 
jabłka l<g 1,50 papryka zielona l<g 4,00 
jagody I 8,00 śliwki l<g 3,00 
kalafior szt. 2,00 papryka czerwona l<g 8,00 
kapusta czerwona l<g 1,50 wiśnie l<g 3,00 
kapusta gł. młoda szt. 1,40 <Mnszczyzna szt. 1,50 
kapusta kiszona l<g 3,00 czosnek szt. 1,00 
kapusta pekińska szt. 1,50 gruszki l<g 3,00 
marcł1ew l<g 1,00 rzodkiewka pęczek 1,20 

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIA-Ml 
Przypominamy: w każdym numerze NŁ drukujemy kupon, na którym każdy 

może wpisać treść życzeń, jakie z różnych okazji: imienin, urodzin, jubile· 
uszu, czy też tak po prostu „od serca" · chce komuś przekazać. Życzenia 
ukazywać się będą we wskazanym przez zamawiającego numerze NŁ. Aby 
się ukazały, należy: • wypełnić kupon, używając nie więcej niż 12 słów. 
Prosimy przy tym pisać pełne imiona, gdyż inicjał także liczymy jak słowo, ·dostarczyć 
kupon do naszego głównego biura ogłoszeń przy ul. Podrzecznej 2, do któregokol· 
wiek z naszych punktów przyjmowania ogłoszeń drobnych (wymienione w stopce 
redakcyjnej) lub do redakcji „Nowego Łowiczanina" przy ul. Grabowej 2, a w Głownie 
do redakcji „Wieści z Głowna i Strykowa", ul. Swoboda 4. 

UWAGA: Życzenia zamieszczane są bezpłatnie, przyjmujemy je do poniedziałku, 
godz. 13.30. 

URODZINOWE 
Z okazji urodzin Renacie Pikulskiej wszystkiego 
najlepszego, zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń 
życzą Kosmowscy. 

Z okazji 18 urodzin Marcie Wysockiej, gorące ży
czenia ślą rodzice i brat Jurek. 

„Ile liści jest na drzewie, ile wód do morza plynie, 
ile godzin w roku liczę, tyle szczęścia Tobie fyczę'. 

Z okazji zbliżających się urodzin i imienin Micha
łowi - Jola. 

Z okazji 16 urodzin wszystkiego najlepszego Ane
cie Bończak życzą Jędrzejczykowie z dziećmi. 

Z okazji 17 urodzin, wszystkiego naj naj naj, ko
chanemu Synowi, Łukaszowi Jędrzejczykowi, ży
czą rodzice oraz bracia Emil i Paweł. 

Z okazji urodzin Zolii Zarębskiej dużo zdrowia, 
oblitych iask Bożych życzą Malinowscy. 

Z NAJLEPSZYMI ŻVCZENIAMI 
D<:) Plil,llKACJI w NLMP7r 32/00 (10. VIII) O I UB 33/00 (17.Vlll)O 
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Bielawy 

Rolkarze spotkaiq 
się w piątek 

Kilkunastu amatorów jeżdżenia na 
łyżworolkach stawiło się w minioną 
sobotę, 29 lipca, na zorganizowanym 
dla nich przez GOK Bielawy, turnieju. 
Do zmagań zapaleńców tego widowi
skowego sportu nie dopuściła pogoda, 
która w sobotę zdecydowanie nie 
sprzyjała, gdyż niemalże od samego 
rana z nieba lało jak z cebra. 

Nie zniechęciło to jednak ani rolka
rzy, ani organizatorów całej imprezy. 
Za zgodą wszystkich turniej został 
przeniesiony na przyszłą sobotę, 5 
sierpnia. 

Zawodników na pewno nie zabrak
nie, tym bardziej, że pracownicy GOK
u zaplanowali dla uczestników zma
gań drobne upominki, takie jak podko
szulki, latarki, saszetki i tym podobne 
drobiazgi. Oby tylko tym razem nie 
przeszkodziła pogoda! (ac) 

GOK w Bielawach 
zawsze zaprasza 
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Drogi coraz bardziei 
niebezpieczne 

Do wypadków najczęściej dochodziło 
w soboty, niedziele i poniedziałki, po
między godziną 12.00 a 21.00. W miesią
cach zimowych - styczeń, luty, marzec, 
wypadków było mniej (I - 7,11 - 6, III - 7) 
niż w wiosennych (IV - 12, V - 17, VI-
16). Wiesław Teleman - naczelnik Wy
działu Ruchu Drogowego KPP w Łowi
czu, tak interpretuje te dane: W czasie 
mniejszego natężenia ruchu drogowego 
(.mbota, niedziela, poniedziałek), kierowcy 
rozwijają nadmierną prędkość i dlatego 
częściej dochodzi do wypadków. W środku 
tygodnia, gdy natężenie ruchu jest większe, 
częściej dochodzi do kolizji drogowych. 
Najczęściej zderzały się pojazdy 

w ruchu - 52,3%, ale co piąty wypadek 
to najechanie na pieszego - 21,5%, na prze
szkodę - 20%, pozostałe zdarzenia sta
nowiły więc tylko 6,2%. Z winy kierują
cego pojazdem doszło do 50 wypadków 
(76,9%), z winy pieszego - I O (co stano
wi 15,4%). Wśród wypadków z winy 
kierującego dominują nieprawidłowe ma
newry wyprzedzania i wymijania - 13 
wypadków, nieustąpienie pierwszeństwa 

Obrazy bywają także haftowane 
Wkrótce kolejna wystawa w Nieborowie 

Pracownicy Muzeum w Nieborowie 
przygotowali kolejną wystawę na drugi 
z wakacyjnych miesięcy. To już czwarta 
propozycja muzeum w tym sezonie, i jak 
wynika z programu - nieostatnia. Tym ra
zem miłośnicy sztuki będą mogli podzi
wiać twórczość Marii Kubiak i Zofii Mala
nowskiej. Jak nas poinformował komisarz 
wystawy - Jan Prokopowicz, obie panie 
z Nieborowem związane są od dawna, 
choć po raz pierwszy będą tu miały swój 
wernisaż. 

obrazów olejnych. Szczególnie cieka
wie zapowiadają się prace drugiej 
twórczyni, która obrazy ... haftuje. Te
matyka jej dzieł nawiązuje do sztuki 
dawnej i wypływa z przeżyć osobi
stych. 

Pierwsza z artystek zaprezentuje nam 
(ac) pejzaże, malowane pastelami, oraz kilka 

Otwarcie wystawy przewidziano 
na pierwszy poniedziałek miesiąca - 7 
sierpnia - i będzie ją można zwiedzać 
tylko do 27 sierpnia. Jednocześnie przy
pominamy, że w Nieborowie cały czas 
można oglądać pastele Krystyny Ra
dziwiłłowej. 

Dorota Dzjekanowska 

:f1PSTUDIO MEBLI 
MEBEL PROJEKT Łowicz, ul. BoliMowskA 7 A 

Zarząd Gminy Kocierzew Południowy 
ogłasza przetarg nieograniczony 

NA DOWOŻENIE 
I SPRAWOWANIE OPIEKI 

ZARZĄD GMINY w ZDUNACH 

pragnie poinformować, iż 
• POSIADA DO SPRZEDAZY 

KOMANDOR 
STANDARD 

nl. 046/8J7.-J~„18, 0602.-4J2.-J86 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 

MEBLE BIUROWE 

SZAFY WNĘKOWE „KOMANDOR" 

NAJTAŃSZV SYSTEM SZAF 
WNĘKOWYCH NA POLSKIM RYNKU 

Komputerowe projektowanie i wycena mebli 

Zapewniamy sprzęt AGD do zabudowy: AMICA, Przvkładowa szafa: 
ARISTON, WHIRLPOOL, BOSCH, SIEMENS, wymiary 250,0 x 250,0 x 60,0 cm 
ELECTROLUX, NAROi !Izy skrzydła, w tym jedno lustro 

Zlewy i baterie: BLANCO; FRANKE; ASTRACAST cena 1 ·270 zł t. ~, 
W sprzedaży również meble systemowe FORTE. -C~ o'łłp.~\~W· 
BOAZERIE i parkiety korkowe, 0 ' '\ ' o~"'~ e\J-~O 
korek techniczny. ,~~ -f \~c\f:. 

- C R-1001 

ZAPRASZAMY DO STOLARNI (przy składzie budowlanym VOX) 
Łowicz, ul. Warszawska 1 

I 

nad uczniami dowożonymi do 
Gimnazium i Szkoły Podstawowei 

w Kocierzewie Południowym 
Oferta powinna zawierać: 
- cenę brutto za 1 km dowożenia wraz ze 

sprawowaniem opieki, 
- potwierdzoną kopię zezwolenia, o którym 

mowa w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o warunkach wykonania krajowego 
drogowego przewozu osób (DZ. u. nr 141, 
poz. 942 z 1997 r. zm. Dz. U. nr158, poz. 1045 z 
1997 r. Dz. U. nr 106, poz. 668 z 1998 r.) 

•Termin składania ofert upływa z dniem 16.08.2000 r. 
o godz. 11.00 

• Zamkniętą kopertę z oznaczeniem „Oferta na 
dowożenie" należy złożyć w sekretańacie Urzędu 
Gminy Kocierzew Południowy. 

• Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.08.2000 r. 
ogodz.12.30, w Urzędzie Gminy. 

• Dodatkowych informacji na temat składanych ofert 
można uzyskać w Urzędzie Gminy u Pana 
Zbigniewa Żaka, pokój nr 4, tel. (046) 838-48·25. 

• Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo odstąpienia od 
przetargu bez podania przyczyny. 

R-1007 

•SYSTEMY NAWADNIAJĄCE 
firmy DROPIMEX-MILEX, 

•PODŁOŻA ORGANICZNE 
(włókno kokosowe firmy CERES), 

• NAWOZV OGRODNICZE 
- szeroki asortyment, 

Ceny producenta! 
Oferuje: Sklep ogrodniczy EKO - FOL 

R-911 Rząśno 25 tel. (046) 838-74-36 

następujące materiały budowlane 
pochochące z prac rozbiórkowych 

Szkoły Podstawowei w Nowych Zdunach: 
• komin stalowy <I> 60 o długości 1 O m; 
• grzejniki żeliwne; 
• rury stalowe „5/4" i 3/4"; 
• płyty korytkowe; 
•drzwi stalowe; 

•dwuteownik NP I 140; 
• belki stropowe drewniane; 

• skrzydła okienne. 

./' Po~e materiały znajdują się na terenie 
Szkoty Podstawowej w Nowych Zdunach. 

./' W dniu 08.08.2000 w godz. 10.00-14.00 
można dokonywać przeglądu ww. materia/ów. 

./' Zainteresowanych cńęcią nabycia materiałów, 
prosimy o skladanie pisemnych ofert w 
Sekretariacie Utzędu Gminy Zduny do dnia 
08.08.2000 do godz. 15.00. 

R-998 

SKLEP 
CHEMICZNY 

Barbara Podrażka 

OFERUJE: 
~farby, lakiery, kleje 
~komputerowe dobieranie farb 

ATRAKCYJNE CENY!!! 
Łowicz, ul. Zamkowa 27 ~ 
Czynne od 9.00 do 17.00; tel. 0461837-34-52 r.< 
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INFORMATOR 

LO WICKI 
Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Urząd Miejski: Sekretariat 837-69-51, 830-91-07, 

830-91-08 

Wydział Geodezji 837-50-15; 

w gOOz. 15.00-21.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie (siedziba 

RKA .,Pasiaczek", Łowicz, ul. 3 Maja 2), czynny: 

pn., czw, pl w godz. 16.0tl-19.00 

Samopomocowa Grupa Ah;tynencka ,,Nie ma mocnych" 
w Zdunach (siednlia GOK) • spotkania w czwartki o 

godz.18.00 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotworowy

mi narnPi rodnego i sutka 837-37-07, czynny w~ 
niedziałekod 13.00do 15.00, w czwartek od 15.00do 

17.00 

Informacje: 

Informacja PKP 837-63-11 

Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 913 

837-21}.37, 837-47-77 

Warsztat konserwat LSM 837-65-58 

Zakład pogu.ebowy: 837-53-85, 837-56-45, 

837-52-21 

Lecznica dla zwierząt ul. Starościńska 5, 
tel. 837-52-48, ul. Chehnońskiego, tel. 837-35-24 

Dyżury 

przychodni: 

• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• I>zial Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: w dni 

robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele i święta 

od 8 (pnez 24 h) 

- Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych Za

Simy Rynek 14 czynna w każdą sobotę w godz. 
9.0tl-15.00, niedziel~ w godz. 8.0tl-14.00 

Bełchów: pn. - pl 9.0tl-14.30 
Bielawy: pn. - pl 8.0tl-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki pn. wt pt. 9.0tl-16.00; 

czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pl 9.00-14.30 
Domaniewice: pn. ltl-17, wt - pt 8.0tl-15.00, 

sb. 8.0tl-12.00 
Łyszkowice: pn. - pl 9.0tl-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia: Rynek Kopernika 12: pn.-pt. 8.0tl-16.00 

sb. 8.0tl-13.00 
Nieborów: pn.pt 7.31}.15.30, sb. 9.0tl-12.00 
l.duny: pn. - pl8.0tl-17.00, sb. 8.00-12.00 

Msze święte 
w niedziele i święta: Utząd Stanu Cywilnego 837-34-81; 

Księgowość 837-34-09; 

Skarlmik miasta 830-91-16; Jnfońnacja o numerach; tel. mi~ 9310 

Telegramy (nadawanie) 905 

kładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są w Am- • Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, I O.OO, 11.30, 18.00; 

Wydział Spraw Komunalnych 837-43-94, 830-91-43, 

830-91-46, 830-91-47, 830-91-45, 830-91-48; 

Wydział Spraw Społecznych 830-91-19, 830-91-10; 

Wydział Spraw Obywatelskich 830-91-25, 

830-91-26, 830-91-27; 

Wydział Spraw Lokalnych i Działalności 

Gospodarczej 837-37-47, 830-91-20, 83tl-91-21, 

831}.91-22; 

Wydział Inwestycji i remontów 837-41-62, 

830-91-39, 830-91-40 

Awarie oświetlenia ulicznego 0501-029-787, 

831}.91-45, 831}.91-46, 830-91-47 

Zakład Obsługi Przedszkoli 837-57-72; 

Biuro Rady 830-91-06, 83tl-91-11; 

Wydział Analiz i Promocji 830-91-18; 

Wydział Organizacyjny 837-43-04, 830-91-09; 

Sekretarz miasta 837-41-63 

Urząd Skatbowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta ,,Pasiaczek" Lowicz, 

ul. 3 Maja 2, tel. 837-66-92, czynny: codziennie 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 

Filia Powiatowego Um;du Pracy w Zgierzu 
719-20-76 

Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 

Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-0 I 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego U~u Pracy 

w Zgierzu 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 
Taxi osobowe 719-81-JS 

Informacje w Głownie: 

Infonnacja PKP 719-10-17 
Infonnacja PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

1.eg;irynka 9226 

Razmowy mięazyrniastowe 900 

Naprawa telefonów 9224 

Bezpłatna infmnacja gospodarcza o handlu, uslugach, Jr<>" 

dukcji i wyisztj ~publicznej, tel. (046) 

94-34, fax (046)322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 99'.I 

Straż pożarna 998 

Policja997 

Telefon infonnacyjno-problemowy (dla osób mających 

problem alkoholowy) 837-66-92, codziennie 

w godz.16-22, poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gazbutlowy837-16-16,837-26-74,837-66-08, 
837-41-02, 837-jt}.30, 837-42-40, 837-72-72, 

Informacje w Strykowie: 
Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 719-28-05 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
StJaż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719- I 4-40 
Lecznica dla zwienąt: - ul. Sowińskiego 3, 
tel. 719-11-04; · 
- ul. Lowiclta 62, tel. 719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-11}.60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pognebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-10 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- Lekarz ogólny: pn. - pl 8.00-19.00 
- Pediatra: pn. - pl 8.00-19.00 
- Okulista: pn„ śr„ pt 8.00-13.00 
- Ginekolog: pn., 9.00-16.00, 

wt 8.00-12.30, 
śr„ pl 8.00-16.00, 
czw. 12.00-18.00, 

- Stomatolog: pn„ czw. 8.00-18.00, 
śr„ pt 8.00-13.00 
wt. 8.00-15.30 

- Gabinet zabiegowy: pn.- pt 8.00-19.00, 

bulatońum Pogotowia po godzinach limkcjonowa

nia powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, ul. 

Świ«<IO.iańska 1/3 B, tel. 837-39-61; czynne: przyj~ 
cia dzieci do 3 r.ż.- w dni powm:dnie w godz. lf>.8; 

przyjc;cia dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 

ptzez 24 godziny. 

Dzieci objc;tc opieką medycmą Niepublicznych Za

kładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są w Am

bulatońum Pediatrycznym po godzinach funkcjono

wania powyższych zakładów. 

t Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, tel. 837-36-51 

Apteki: 
Lowk:z-dyżury nocne: 

czw. 3.08. Bonifiaterska 2 

pt 4.08. Stary Rynek 17 

sb. S.08. Nowy Rynek 36 

DlłL 6.08. Sikorskiego I 

pon. 7.08. Pijarska 3 

tel. 837-45-55 

tel. 837-42-93 

tel. 837-45-36 

tel. 837-42-64 

tel. 837-36-56 

.W. 8.08. Bonifraterska 2 

śr; 9.08. Stary Rynek 17 

tel. 837-45-55 

tel. 837-42-93 

- Dennatolog: 

- Neurolog: 
- Laryngolog: 

- Rehabilitant: 

sb. 8.00-12.00 
wt„ czw. 8.00-12.00, 
śr. 12.30-16.00 
pn„ śr. 15.00-19.00 
pn.15.00-18.00, 
śr. 8.00-12.00 
pn. 12.30-15.00; 
śr. 12.00-15.00 

- Urolog: śr. 13.30-15.30 
- Chirurg: codziennie 10.30-14.30 
- Ortopeda: pn. 13.00-15.00 
- Reumatolog: czw. 8.00-13.00 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez całą 
dobę, ul. Wojska Polskiego 33 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, ul. 
Kopernika 19, tel. 719-ltl-27 

Dyżury przychodni w Strykowie: 
ul. Kościuszki 27, 719-81}.34, 
- Lekarz ogólny pon„ wt 8.00-18.00, 

śr.8.()().12.00, 15.00.18.00 
czw. 8.00-14.00 
pl 8.()().12.00, 15.00.18.00 
sb. 8.00-12.00 

- Pediatra: pn. 8.00 - I I.OO 
wt.,ir. cz. 3.00.I0.00, 13.()().16.00 
pt. I.OO.IO.OO, 13.()().15.00, 

- Okulista: pn„ pl 14.00-19.00 
- Ginekolog: pn„ czw. 8.00-12.00 

wt. 15.00-18.00 
śr. 12.00-16.00 
pt. 11.00-14.00 

- Stomatolog: pn. 8.00-15.00 
wt. 8.00-16.00 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 7.00, 8.00, 
JO.OO, 11.15, 12.30, 17.00, 19.00; 

• Kośd6I Sióstr Bernardynek: 8.00, IO.OO; 

• Kości61o.o.Pijarów:8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 16.00; 

• Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00; 

• Kaplica seminaryjna: IO.OO 

• Panfia pw. Matki Bożej Nieuslaj'!cej Pomocy: 
8.00, IO.OO, 18.00 

• Kościół św. Leonarda: niedziele IO.OO, 11.30 

Imprezy sportowe: 

• Wszystkie infonnacje sportowe umieszczamy 

w Lowickim Infonnatorze Sportowym na str. 30. 

Kino Bzura 

Piljtek - Środa. +9 siemnia: 

• godz. 18.00, 20.00 - „60 sekund" - film sens. prod. 

USA •. 

WAKACJE 
środa. 9 sieipnia; 

•godz. I I .OO - „Cudowna czapeczka" -bajka dla dzieci . 

Wst~ wolny. 

- Dennatolog 

- Neurolog 

- Laryngolog 

- Rehabilitant 
- Chirurg 

śr. 8.00-15.00 
czw. 8.0tl-16.00, protetyka 
czw. 8.0tl-15.00 
wt 8.00-14.00 
pt. 8.00-13.00 
wt 14.00-19.00 
czw. 14.0tl-19.00 
wt 13.00-19.00 
czw. 13.00-19.00 
pn. 8.00-11.00 
pn. 13.00-16.00 
śr. IJ.Otl-16.00 
pl 13.00 - 16.00 

Poradnia dzieci zdrowych: 
pn. nieczynne; wt, śr. 11.00-13.00; 

czw„ pl IO.Otl-11.00 

Dyżury aptek w Głownie: 
czw. 3.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
pt. 4.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
sob. S.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
ndz. 6.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
pn. 7.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
wt 8.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
k 9.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
w każdą niedzielę przerwa 15.00-18.00 
Apteka w Bratoszewicach 

czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00-14.00, dyżur 4 i 5 września 

Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Kolejowa li : pn. - pl 9.00-17.00, 
ul. Targowa 14: pn. - pt 8.0tl-18.00, 

sb. 8.00-14.00; 

· ·Ceny żywności: (dane z 1 sierpnia) w Łowiczu i w Głownie 
Iw St kowie . 

ASORTYMENT 

cukier 3,30 3,30 360 3,58 315 350 3,30 3,25 3,25 3,3-3,5 3,50 3,40 3,40 

mąka szymanowska 2,30 2,30 2,20 2,80 2,30 1,85 2,30 1,80 1,80 2,30 

chleb 1,50 1,40 1,40 1,30 1,50 1,50 1,50 1,35 1,45 
ziemniaki 0,80 0,50 110 0,60 0,70 

1,00 160 1,00 1,00 1,30 
schab • 12,60 13,40 13,10 14,60 14,00 12,50 
wołowe bez kości- 1240 1200 1250 1320 13 70 12,50 10,00 
wołowe z kością (antrykot) 8,20 7,50 9,50 9,80 690 8,5-10.0 
łopatka 850 770 1090 11,00 
szynka gotowana 19,80 18,00 18,90 19,20 1839 21,00 19,40 
saceson 7 20 650 650 820 714 7,40 6,50 
kiełbasa zwyczajna 940 8,30 800 690 850 790 10,30 8,70 
kiełbasa wiejska 11,40 10,50 10,00 9,30 9,90 11,40 
parówki 660 700 750 620 660 650 6,90 7.60 

kaszanka 440 450 400 440 47 508 4,40 5,00 

słonina 2,90 3,00 2,30 200 2,90 2,40 3,00 

5,89 5,60 6,50 6,50 6,60 5,89 6,20 685 
14,50 13,00 12,40 12,00 12,00 

8,50 8,00 800 12,60 

1,30 1,40 1 25 1,25 1 25 1,35 1.25 1 25 
masło extra 2,85 2,50 2,86 3,00 2,90 2,30 

masło śmietankowe 2,80 2,30 

masło roślinne 1 75 1 70 1 60 1 70 1 70 155 
olej 4,20 3,80 4,00 4,10 3,50 3,10 
jaja 0,40 ,24--0,31 0,40 0,44 0,35 0,30 0,30 
twaróg 7,72 9,30 7,80 7,80 7,50 7,80 7,80 6,80 

3.08.2000 r. 

KQONIKA , 

WYPAD KO W 
MILO&NYCH 

I 
uroi.ziBsi{ w Łowic.zu 
i w (jłowni.e: 

CÓRECZKI ~ 
- państwu Mirowskim z Wiskienicy Górnej 
- państwu Gajdom z Zawad 
- państwu Rarógom z Kocierzewa 
- państwu Kośmidrom z Łowicza 
- państwu Majom z Łowicza 
- państwu Ceran z Łowicza 
- państwu Dylikom z Mystkowic 
- państwu Buczkom z Zakrzewa 
- państwu Bryłom z Niedźwiady 
- państwu Słomianym z Łowicza 
- państwu Wojtera z Łowicza 
- państwu Gądkom z Łowicza 

SYNKOWIE 
- państwu Pawłowskim z Piotrowic 
- państwu Górczyńskim z Łowicza 

śfu6owali soóie: 
- Martyna Słomska z Łowicza 

i Zbigniew Andrzej Woźniak 
z Lowicza 

- Justyna Dańczak z Wrzeczka 
i Piotr Tomanik z Krępy 

- Agata Bielawska z Łowicza 
i Marcin Godos z Lowicza 

Abstynencka 
piłka noina 

Stowarzyszenia abstynenckie z Lodzi, 
Sochaczewa, Głowna, Opoczna, Rawy 
Mazowieckiej, Żyrardowa, Tomaszowa 
Mazowieckiego wezmą udział w III 
Turniej Piłki Nożnej Klubów Abstynenc
kich o Puchar Burmistl7.a Miasta Łowicza 
Do udziału w turnieju zaprosił kluby 
łowicki „Pasiaczek" . Tegoroczny turniej 
odbywać się będzie pod hasłem „Sierpień 
miesiącem tneźwości", a poc:zątek piłkar
skich zmagań już w niedzielę 6 sierpnia 
na stadionie OSiR w Łowiczu o godz. 
9 .OO. Na zakończenie imprezy planowane 
jest oprócz wręczenia pucharu, integra
cyjne spotkanie drużyn i kibiców przy 
grillu, ognisku i kawie. 

Basen znów czynny 
Po wakacyjnej przeiwie można już 

korzystać z Pływalni Miejskiej. Od 
poniedziałku do piątku jest ona czynna 
od godz. 8.00 do 20.00 (ostatnie wej
ście), w weekendy od IO.OO do 20.00. 
Za bilet normalny trzeba zapłacić 6 zł, 
za ulgowy 4 zł. Do końca sierpnia 
uczniowie szkół podstawowych i gim
nazjów mogą korzystać z biletów 
wakacyjnych za 3 zł. (aj) 

ROLNIK SPRZEDAJE 

Żywiec wieprzowy: 
• Domaniewice (31 .07); 4,40 zł/kg; 
• OPOZH Głowno (31.07); 4,30 zM<g; 
• Słav.oolir Miro.I/Ski (31.07); 4,40 z!n<g; 

Żwiec wołowy: 
• Domaniewice (31.07); jałówki 2,70 zł/kg; 

krowy 2, 1 o zł/kg; byki 3,20 zł/kg; 
• Sławomir Mirowski (31.07); 

byki 3,00-3,30 zM<g; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy 

w Łowiczu (stan na 1.07.2000 r.) 

• szwaczka 
•barmanka 

• pracownik magazynowy 

• malarz - lakiernik 

• pracownik fizyczny 

•szwaczka 
• kierowca mechanik 

• nauczyciel jęz. angielskiego 

• przedstawiciel - sprzedawca 

•tynkarzu 

• mechanik pojazdów ciężarowych 

• przedstawiciel handlowy 

• Uumacz języka niemieckiego 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela telefo
nicznie żadnych informacji. Zainteresowani 
proszeni są o kontakt osobisty. 
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9. kolejka Ligi „Szóstek" Piłkarskich „Chąśno '2000" 

West Chąśno pozostało bez punktu 
Chąśno, 30 lipca. Zakończyły się zma

ganiapiłklllskicb ,,snlstek''w<JiąWe. Ostat
nia kolejka nie przyniosła żadnych zmian na 
szczycie tabeli. Mistrza poznaliśmy już 
prnxl tygodniem, natomiast dwa pozostałe 
miejsca na pudle zajęły: Gwiazdy Niespu
sza - drugie i KS Chą,5no- trzecie mitjsce
Niestety, rozgI)'Wki be-z choćby jednego 
punktuzakończyłaekipa WestChąfillo. Tro
chę moda, ale w sporcie cz.asem tak to 
bywa Był to najsłabszy zespół ligi i stąd 
oslatniemiejscewtabeli.Sporoemocjiprzed 
oslatnimmeczan ligi wywołała klasyfikacja 
i rywali2acja o tytuł króla strn:lców. Jak się 
okazało po ostatnim gwiz.dku sędziego aż 
c:z:lmx:hpilkarzyigromadziło taką~ licz
bę goli, po 12: Milosz Szegda (Pogrom 
Nredźwiada), Daniel Stępniewski (Kiep
scy Niedźwiada), Marcin Matuszewski 
(Gwiazdy Niespusza) i Adam Gładki f.!Ny
jące Kojoty). Zrodziło to mały problem, z 
którego jednak Witold Łon - główny orga
nizator szybko wybrnął. O tytule króla 
strzelców zadecydują rzuty karne wyk<>
nywane pu.ez zainteresowanych neutralne
mu golkiperowi Będzie to miało miejsce w 
przerwie pomiędzy lneC7.ami półfinałowy
miafinabnPucharu Ligi6siaplia.Powspo-

mnianym finale nastąpi uroczyste zaktń- 4. Pogrom Niedźwiada (4) 9 ·16 23 :20 
czenie rozgrywek w Chąmie. Nie obędzie 5. Malszyce (6) 9 13 22:25 
się oczywiście bez dyplomów, pucharów i 6. Oldboy Chąśno (8) 9 12 23:31 
nagród izeczowych. Przewidziana jest jesz- 7. FC Karnków (7) 9 li 21 :20 
cze jedna atrakcja, na którą organizatorzy 8. „Kiepsey" Niedźwiada (5) 9 10 27:29 
zapraszająjużdzisiaj.Wyłonionyzostałrów- 9. „Sami Swoi" Mastki (9) 9 4 15~40 
nież najlepszy bramkarz ligi, a został nim IO. West Chąśno (10) 9 O 12:47 
Rafał Gać (KS ~o). Pary półfinałowe Pucharu Ligi 6 sierp-

"Ynil<i 9. kolejki: nia: Pogrom Niedźwiada - Wyjące Kojoty 
•FC Karnków - GWIAZDY Niespu- godz 13.20 i KS Chąśno - Gwiazdy Nie

sża 2:3 (1:2); br.: Andrzej Durka i Mańusz spus:ragodz 14.10. Po zakończeniu spotkań 
Woźniak - Mariusz Michalak 2 i Jan .Paw- półfinałowych pa.ewidziany jest mecz mi
Iata stna piłkarskich „piątek'' - Zjednoczonych 
•,,KIEPSCY"Niedźwiada-„WYJĄ- Niedźwiada i Zawady z reprezentacją ligi. 

CE KOJOTY" l :3 (0:2); br.: Daniel Stęp- Mecz finałowy pa.ewidziano na godzinę 
niewski - Paweł Gładki 2 i Adam Gładki. 15.30.Spotkania półfinałowe rozgrywane 

•KS Chąśno - OLDBOY Chąśno l:l ~2x IO minut, natomiastwielki finał2x20 
(0:0); br.: Radosław Woźniak - Knysztof minut Zapowiada się na rewanżza ligę. Czy 
Grzyb. rzeczywiście do niego dojdzie prn:konamy 

• MALSZVCE - WEST Chąśno 5:0 się już za parę dni. Jak więc widać zakoń-
(1:0); br.: Arkadiusz Staszewski 3 i Dariusz czenie sezonu amatorskiego w Chąśnie za
Plichta 2. powiada się niezwykle atrakcyjnie, dlatego 

•,,SAMI SWOI" Mastki-POGROM też organizatorzyrozgiywek, czyli Gminny 
Niedźwiada 0:4 (0:4); br.: Miłosz Szegda Ośrodek Kultury już dzisiaj wszystkich mi-
2, Sylwester Stępniewski i Janusz Kosiorek. łośników futbolu, i nie tylko, serdecznie za-
l. „Wyjące Kojoty"(!) 9 24 30:10 praszają.Przypomnętylko,niedziela6sierp-

2. Gwiazdy Niespusza (2) 9 21 41:19 nia, około godziny 13.00 - stadion lZS 
3. KS Chąśno (3) 9 18 35: I O Chąśno. Sławomir Karmelita 

Sport w gminie Bielawy - Bielawska Liga Piłki Nożnej Sześcioosobowej 

Jui tylko dwie koleiki i finały 
Bielawy,29-30 lipca. Finał czwarttj edy

cji Bielawskiej Ligi Piłki Nożnej Sześcio
osobowej zbliż.a się wielkimi krokami. Do 
rozegrania pozoslały jeszcze dwie kolejki 
spotkań,anakoniecobędąsięfinały:pierw

sza drużynaz.agra z drugą, trz.ecia z czwartą 
itd Gdyby nie 7.ła pogoda to do rozegrania 
p<TZ.O!!lalaby tylko jedna kolejka. Ale nieste
ty ze wzgĘdu na padający des7.cz w sobotę 
organizatorzy zmusz.eni byli odwołać za
planowane na len dzień spotkania. 

Największe szanse na walkę o tytuł mi
sllzów Bielaw mają na razie piłkarze Pie
czarki J (już pewna gra w wielkim finale) i 
Broolclyn Walewice, choć może jeszcze do 
walki przyłączy się Warriors Bielawy. 

Do końca zapewne toczyć się będzie wal
ka o 4. miejsce pomiędzy Teamem 2000 
Bielawy a Free Style Bielawy. Kto wyjdzie 
zwycięsko z ttj batalii ten"nlobędzie prawo 
gry o trzecie miejsce w całtj lidz.e. s~ na 
podium to duży sukces. 
Również na samym dole tabeli zapowia-

da się ciekawie. Nikt, nigdy nie chce być 
ostatni. Zdecydowanego faworyta do „trzy
mania Jatami" nie ma.Ale o tym jaki będzie 
ostatecmy układ tabeli zadecydują mecze 
najbliższego weekendu. Mitjmy nadzieję, 
że dostarczą oczekiwanych emocji. 

8. kolejko.: 
•PIECZARKA II Walmw- MAN

HATIANLeśniczówkaS:l (2:l);br.: Zbi
gniew Pietrzak 2, Tomasz Wolkowski, Ma
riusz Krakowiak i samobójcza - Mariusz 
Kubiak.. 

• PSV Walewice - PIECZARKA I 
Waliszew 1:2 (1:1); br.: Lukasz Szleser -
Mariusz Popławski 2. 

• WARRIORS Bielawy- FREE SfY
LE Bielawy 2:1 (1:0); br.: Marcin Graszka i 
PrzemysławGrzegory-ŁukaszJanikowski. 

•CYGANY Bielawy - BROOKLYN 
Walewice 0:5 (0:4); br.: Paweł Werwiński 
2, Cezary TÓmczak 2 i Mariusz Werwiński. 

• TEAM 2000 Bielawy - SUPER 
OLDBOY Bielawy 4:1 (1:1); br.: Rad<>-

OSIEDLE 

sław Leśniak 2, Robert Leśniak i Marek 
Charucki - Robert Jóźwiak. 
l. Pieczarka l Waliszew (I) 7 19 23: 3 
2. Brooklyn Walewice (2) 7 18 32:3 
3. Waniors Bielawy (3) 7 15 15:7 
4. Team 2000 Bielawy (5) 7 12 15:7 
5. Free Style Bielawy (4) 7 12 lO:IO 
6. PSV Walewice (6) 7 9 6:9 
7. Pieczarka II Waliszew (7) 7 7 10:7 
8. Cygany Bielawy (8) 7 3 9:20 
9. Snper Oldboy Bielawy (9) 7 3 3:23 

IO. Manhattan Leśnicz. (IO) 7 3 5:39 
„Królem strzelców" jest nadal Paweł 

Werwiński (Brooklyn), który zdobył już 
jedenaście goli, osiem trafień ma na koncie 
Radosław Leśniak (feam 2000), a Paweł 
Kaczorowski (Warriors) i Marcin Werwiń
ski (Brooklyn) 7. W najbliższy weekend 5-
6 sierpnia zostaną zakońcwnezrnagania bie
lawskitj ligi. W sobotę zostanie rozegrana 
9. koleJlca spotkań, natomiast w niedzielę 
zaległa 7 oraz mecze decydujące o ostatecz
nym podziale miejsc. (sk) 

POD ·KURANTEM 
Głowno, 1e1. 042 719-27-84, 719-39-99 MIESZKANIA NA WŁASNOŚĆ 

• LOKALIZACJA: Głowno, ul. Swoboda nr 17, 19 
• OSIEDLE Z GARAŻAMI I OGRODZONE . 
• ZABUDOWA: 2 budynki wielorodzinne czterokondygnacyjne 

1 -24 lokale 
2 -12 lokali 
o powierzchni 34-74 m2 

•CENA: 1650 zł za 1 m2 (cena gwarantowana) 
• RATY (współpraca PKO SA Głowno) do końca budowy 
•INNE FORMY ROZLICZEŃ (mieszkania, grunty itp.) 
•TERMIN ODDANIA: budynek nr 1 - luty 2001 r. 

budynek nr 2 - czerwiec 2001 r. 

Sugerowany rozmiar 

135/80 R 12 
145/70 R 13 
155/70 R 13 
165 R 13 
175/70 R 13 
175/70 R 14 
185/60 R 14 
185/65 R 14 
195/65 R 15 
205/60 R 15 
185 R 14„C 
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4. kolejka Ligi „Piątek" Piłkarskich „Chąśno '200Ó" 

Ciekawa walka 
o mieisca na podium 

Chąśno, 29 lipca. Do sporej niespo
dzianki doszło w przedostatniej serii 
spotkań piłkarskich „piątek". Niepoko
nany dotychczas, gromiący wszystkich 
po kolei zespół Zjednoczonych musiał 
uznać wyższość Rzeżników z Go leńska, 
ulegając im I :3. Przegrał jednak na bo
isku, a komplet punktów zaaplikował. 
Jak to się stało? Otóż po zakończeniu 
tego meczu okazało się, że w zespole z 
Goleńska występował nie uprawniony 
zawodnik, tzn. o rok starszy. W takim 
przypadku głównemu organizatorowi 
Witoldowi Łonowi nie pozostało nic 
innego jak zweryfikować to spotkanie 
jako walkower dla Zjednoczonych 5:0. 
Tym samym też pozostali oni nadal ze
społem bez straty punktu i gola, zapew
niając sobie jednocześnie mistrzostwo w 
Chąśnie na rok 2000. 

Bardzo ciekawie zapowiada się ostat
nia kolejka i walka o pozostałe miejsca 
na podium. Aż. cztery zespoły mająjesz
cze szanse by na nim stanąć. W najlep
szej sytuacji wydaje się być zespół Zło
tej Piątki, który w ostatniej kolejce zmie
rzy się z najsłabszą drużyną ligi Klipe
rami Chąśno. Ale dopóki piłka w grze 
wszystko jest możliwe. Jaki będzie osta
teczny układ tabeli przekonamy się już 
za dwa dni, kiedy to zostanie rozegrana 
ostatnia kolejka sezonu. 

•GOLDEN STARS Chąśno-KLI
PERY Chąśno 7:1 (3:0); br.: Damian 
Płacheta 3, Bogdan Burzyński 3 i Łu
kasz Lenarczyk - Łukasz Myszewski. 

• RZEŹNIKI Goleńsko - ZJED
NOCZENI Niedźwiada i Zawaday 0:5 
(walkower). 

• ZŁOTA PIĄTKA Chąśno -
ORŁY Mastki 2:1 (2:0); br.: Daniel 
Gryglak i Grzegorz Szymczak - Mariusz 
Bogucki. 
I. Zjednoczeni Nłedż. i Zaw. (I) 4 12 33:0 
2. Golden Stars Chąśno (5) 4 5 10:6 
3. Rzeźniki Goleńsko (2) 4 5 3 :6 
4. Złota Piątka Chąśno (4) 4 5 3: 11 
5. Orly Mastki (3) 4 4 .5:15 
6. Klipery Chąśno (6) 4 H8 

Pomimo, że w ostatniej kolejce spo
tkań ani razu nie pokonał bramkarza ry
wali liderem strzelców nadal pozostał 
Prżemysław Bury (Zjednoczeni Nie
dźwiada i Zawady), który zdobył 13 goli 
w czterech kolejkach ligi. Na drugim 
miejscu jest jego kolega z zespołu Ro
bert Czarn"ota z 8 golami. 

5. kolejka spotkań i zarazem.ostatnia 
odbędzie się w najbliższą sobotę 5 sierp
nia, a zmierzą się w niej: godz. I I.OO 
Orły - Rzeźniki, godz. 11.40 Klipery -
Złota Piątka i godz. 12.20 Zjednoczeni 
- Golden Stars. 

Sławomir Karmelita 

Gmina Bielawy 

Crazy Cat górq ! 
Aby uatrakcyjnić wakacje tym wszyst

kim dzieciom, które w tym roku nigdzie 
nie wyjechały, kierownictwo Gminnego 
Ośrodka Kultury w Bielawach dwudzie
stego trzeciego lipca zorganizowało tur
niej koszykówki. 

W konkursie wzięło udział pięć dru
żyn, w tym jedna drużyna z Borowa, a 
cztery z Bielaw. Zawody trwały od go
dziny jedenastej do piętnastej. Z uwagi 
na niedogodne godziny turnieju nie było 
zbyt wielu oglądających. Pogoda również 
niezbyt sprzyjała grającym. Pomimo licz-

nych przeciwności zawodnicy dali z sie
bie wszystko. 

Mecze rozgrywane były systemem każ
dy z każdym i choć na jakiś czas zostały 
przerwane przez rzęsisty deszcz to zawod
nicy i tak nie dali za wygraną. Zwycięży
ły Crazy Cat, drużyna z Bielaw, drugie 
mitjsce zajęły Błyskawice z Borowa, a 
trzecie Pakerzy z Bielaw. 

Wygrani otrzymali w nagrodę podko
szulki, saszetki, teczki, latarki, słowem 
drobne upominki. Cała impreza przepro
wadzona była na boisku przy GOK-u. 

FIAT FIAT 

DĘBICA BAR UM 
S.A 

70,- 80,-
95,- 98,-

110,- 123,-
115,- 136,-
125,- 150,-
150,- 183,-
185,- 196,-
175,- 178,-
235,- 228,-
245,- 270,-
210,- 215,· 

CONTI-ECO 
CONTACT 

-
196,· 
203.-
225,-
246,-
301,-
301,-
301,-
376,· 
453,-
333,· 

ZUHP Polmoblich 

SPRZEDA 
W ATRAKCYJNEI CENIE 

SAMOCHODY 
DEMONSTRACYJNE 

•Ponadto oferujemy: Opony MICHELIN, 

•TO MOŻE BYĆ DLA ŁODZIAN SPOSÓB NA NOWE ŻVCIE: 
- PIĘKNY WIDOK NA JEZIORO - 1 O MINUT DO LASU 

- 20 MINUT DO ŁODZI (BUS-EXPRES) 
R-872 

- DOSKONAŁE POWIETRZE 

L-~ ----- --------- -

Dunlop, Semperit, Stomil 
• Felgi stalowe do aut zachodnich 
• Felgi aluminiowe firmy AEZ 

OPONY ZACHODNIE UŻYWANE 
różnych MAREK I ROZMIARÓW 
Bezpośredni IMPORT z NIEMIEC 

GWARANCJE 

Polmoblich Łowicz, ul. Blich 34 tel. (046) 837-37·10 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BlJS J .. 4 
BLACH.Y„ LAMPY LlNNĘi 
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Koszykówka - podsumowanie rozgrywek/ ligi Łowickiej Amatorskiej Ligi Koszykówki 

KOLEJNY SEZON DLA ASTHMY 
Tegoroczne rozgrywki Łowickiej Amatorskiej Ligi 

Koszykówki dostarczyły wiele emocji id.o samego 
ich zakończenia nie było wiadomo, kto zostanie mi
strzem. Ostatecznie, po raz kolejny, najlepszą ama
torską drużyną Łowicza została ekipa Asthmy Attack, 
która w bezpośrednim spotkaniu, decydującym o 
tytule, pokonała innego faworyta - GOK Zduny. Jest 
to już trzeci z rzędu tytuł „Asthmatyków", którzy są 
bliscy dogonienia rekordzistów pod tym względem 
- zawodników „Roockies '76" - oni wygrywali aż czte
ry razy w historii Łowickiej ALK-i. Mniej emocji było 
na dole tabeli, gdzie od pierwszych spotkań było nie
mal pewne, że ligę opuszczą: TKKF „Księżak" i de
biutujący w rozgrywkach I ligi Thunders Bełchów. 

Choć wyżej do piłki skoczył koszykorz Thunders Bełchów (ten z lewej) to w 
tabeli znaleźli się niżej niż ZHP Belferek. 

ASTHMA ATTACK 
Bardzo mocny i wyrównany zespół, 

mający w swoich szeregach kilku świet
nych koszykarzy. Dużym wmiocnieniem 
drużyny był Piotr Tokarski, na co 
dzień zawodnik łowickiego VOX -
OSiR, który niejednokrotnie potrafił 
podeiwać kolegów do walki i obsługi
wał ich dokładnymi podaniami, po któ
rych padały kosze. Nie wszyscy ze „sta
rego składu" zagrali na swoim poziomie. 
Trochę więcej można było oczekiwać po 
grze f>rzede wszystkim Rafała Bogu
sa i Konrada Cieślaka. Jednak w tych 
najważniejszych momentach potrafili się 
sprężyć i poprowadzić zespół do koń
cowego sukcesu. 
Ogromną rolę w końcowym zwycię

stwie odegrał najwyższy w zespole Ra
fał Kazimierczak, który rozegrał co 

prawda tylko dwa mecze, ale te najważ
niejsze, a zwłaszcza przeciwko GOK.
owi Zduny. W meczu tym wyłączył on 
niemal całkowicie najlepszego w 7.duń
skirn zespole Roberta Kucharka. 

Astbma miniony sezon rozpoczęła od 
porażki z ZNP „Belferek" i po tej prze
granej wydawało się, że zespół może 
mieć kłopoty z obroną tytułu. Jednak z 
każdym następnym meczem było coraz 
lepiej i nadał pozostawali głównymi 
faworytami do końcowego zwycięstwa, 
co oczywiście im się udalo. 

1. miejsce, punktów - 13, zwycięstw -
6, porajki - l, kosze zdobyte - 505, ko
sze stracone - 365, średnia zdobytych 
koszy w meczu - 72,14; średnia straco
nych koszy w meczu - 52,14. 
Piotr Tokarski 7 127 18, I li 
Konrad Cieślak 7 75 10,7 12 
Rafał Bogus 7 73 10,4 l 

Rafa/ Bogus i Piotr Tokarski (obaj Asthma Attackw jasnych strojach) stanowili 
silę napędową mistcza ALKI-i 

Wspólne zdjęcie lcoszykorzy PC-Marbo i ZNP Belferek. Więcej powodów do radości mieli ci pierwsi. 

Mariusz Cieślak 
Dariusz Kociak 
Pio Bartos 

6 59 9,S 3 
6 49 8,2 2 
2 30 15,0. o 
7 20 2,8 5 
5 20 4,0 I 
3 20 6,7 4 
7 17 2,4 o 
6 14 3 

Kolejne liczby po nazwisku oznacza
ją: ilość rozegranych spotkań, suma 
zdobytych punktów, średnia punktów 
zdobytych w meczu, ilość celnych rzu
tów za trzy punlcty. 

GOKZduny 

Dla niejednego zespołu drugie miej
sce w rozgrywkach byłoby wielkim 
sukcesem. Jednak dla ekipy ze Zdun 
omaczało to wielką przegraną. Przed 
rozpoczęciem ligi zespół wzmocnił się 
pozyskaniem Roberta Kucharka, 
jednego z najlepszych zawodników trze
cioligowego zespołu OSiR-VOX Ło
wicz. Z.agrał on tak jak wszyscy od nie
go oczekiwali, jednak w najważniej
szym meczu sezonu przystopował go 
wspominany już powyżej Kazimierczak. 
Ale nie była to jego słabość. Po prostu 
przeciwnik, o wiele wyższy, był tego 
dnia lepszy. 

Gdyby pozostali koszykarze zduńscy 
zagrali na swoim normalnym poziomie 
to oni mogli świętować tytuł mistrzow
ski. W przebiegu całych rozgrywek za
wiódł najbardziej doświadczony zawod
nik Jacek Filiński, który chwilami był 
cieniem koszykarza sprzed roku. 
Porażkę w lidze odbili sobie w Pu

charze Ligi~ W meczu finałowym zre
wanżowali się Asthmie. Tym samym też 
wynik ich rywalizacji w sezonie zakoń
czył się remisowo. 

2. miejsce, punktów - 13, zwycięstw -
6, porażki - 1, kosze zdobyte - 516, 
kosze stracone - 319, średnia zdobytych 
koszy w meczu - 73, 71; średnia straco
nych koszy w meczu - 45,57. 
Robert Kucharek 7 203 29,0 16 
Jacekfiliński 7 135 19,3 15 
J\rtur Parzęcki 7 67 9,6 4 
Tomasz Jackowski 4 44 I I ,O O 
Marcin Ranachowski 4 23 5,7 O 
Michał SC(kalsk:i 6 2,7 I 
Roaałd Parzęcki 2 3,5 l 
Wojciech Florczli 5 O 
Lukasz Sosnowski I O 
Piotr Bryszewski 2 

PC-MARBO 

Kolejna ekipa, która w swoich szere
gach miala zawodnika ,,zawodowca" -
Adriana El-Warda. Można było ocze
kiwać, że zespół bardzo poważnie włą
czy się do walki o tytuł mistrzowski. Jed
nak porażki w 3 i 4. kolejce, z Asthmą i 
GOK-iem, ostudziły niec0 ich zapał. 

Bardzo duży wpływ na postawę ze
społu miało odejście po trzecim meczu 
Krzysztofa Jankowskiego, który 
pomimo, że ostatnio nie trenował, swo
je robił. W pozostałych kolegach Ad
rian nie miał zbyt wielkiego wsparcia. 
Dlatego też trzecie miejsce to i tak spo
ry sukces. 

ŻADEN Łowicz 
Chyba na trochę więcej liczyli zawod

nicy tego zesp<>łu. Już od lat Żaden znaj
duje się w czołówce tabeli, ale ostatnio 
nie może się przebić na same jej szczyty. 

Pierwsze dwa spotkania i od razu 
dwie porażki nieco podcięły im skrzy
dła. Potem przyszły trzy kolejne wygra
ne i ponownie porażka. To przesądziło, 
że drużyna dowodzona przez Pawła 
Wosia i Rafała Grażkę przestała się 
liczyć w walce o podium. Gdyby od po
czątku rozgrywek występował w zespole 
Tomasz Charążka, to kto wie czy nie 
skończyliby ligi przynajmniej o jeden 
szczebel wyżej. 

Robert Kucharek (GOK Zduny) i Marcin Danych (Thunders Bełchów) stano
wili o sile swoich zespołów. Lepiej wypadli jednak ci pierwsi. 

Na osłodę drużynie pozostał fakt, że Zawiódł w tej drużynie Marcin Pię-
ich koszykarz- Eł-Ward został królem ta, który miał wzmocnić siłę zespołu. 
strzelców, zdobywając 262 punkty, a raz W konsekwencji nic ciekawego do nie-
dokonał nie lada sztuki, zdobywając w go nie wniósł. Również i Grażka nie 
jednym spotkaniu 95 „oczek". zaliczy tego sezonu do udanych. Przy-

3. miejsce, punktów - 12, zwycięstw - zwyczaił on sympatyków do dużo lep-
5, porażki - 2, kosze zdobyte - 507, szej i skuteczniejszej gry. Na swoim 
kosze stracone - 325, średnia zdobytych dobrym poziomie zagrał natomiast Woś, 
koszy w meczu - 72,42; średnia straco- który był podporą zespołu. 
nych koszy w meczu - 46,42. 4. miejsce, punktów - 13, zwycięstw -
Adrian El-Ward 7 262 37,4 7 4, porażki - 3, kosze zdobyte - 472, 
Rafał Gajda 7 203 29,0 16 kosze stracone - 394, średnia zdobytych 
Paweł Kuza 6 38 6,3 6 koszy w meczu - 67,42; średnia straco-
Knysztof Jankowski 3 36 12,{) 7 nych koszy w meczu - 56,28. 
Paweł Jaskuła 7 35 5,0 o Paweł Woś 7 20ł 28,7 9 
Konrad Wielemborek 7 25 3,6 o Rafał Grażka 7 76 10,8 14 
Sławomir Linkowski 5 22 4,4 o Tomasz Charążka 5 74 14,8 o 
Mariusz Wiesiołek 5 14 2,8 o Marcin Pięta 7 37 6,2 o 
Rafał Wójcik 5 14 2,S o Marek Mucha 7 28 4,0 o 
Sebastiaa Kosęda 7 14 2,0 2 Mariusz Kapusta 7 19 2,7 o 
Kuba Łebski 5 6 1,2 o Robert Dziemdzieła 7 18 2,6 o 
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Piotr Kapusta 5 
Mariusz Sękalski 3 
Przemysław Kołowacik I 

IO 
7 
o 

2,0 
2,3 
0,0 

O Rozgrywki rozpoczęli bardzo udanie, 
I bo od zwycięstwa nad obrońcą mi-
0 strzowskiego tytułu Asthmą Attack oraz 

RAKIETY 

Piąte miejsce, w takim składzie, to dla 
tego zespołu spory sukces. Najmniej li
czebną kadrę w całej lidze posiadały 
Rakiety. Stąd, niekiedy przyszło im roz
grywać swoje spotkania w piątkę. Mia
ło to duży wpływ na postawę zespołu i 
końcowe wyniki spotkań. Zwłaszcza, że 
przeciwnik miał liczniejszą kadrę i prze
ważał nad nimi kondycyjnie. 

Niejednokrotnie w pierwszych dwóch 
kwartach grali jak równy z równym i 
dopiero w drugiej części meczu ulegali 
rywalom. 

Wygrali trzy spotkania. O ile ich zwy
cięstwa nad „Księżakiem" i Thunders 
były planowe, o tyle wygrana z ZNP 
Belferek była sporą sensacją. Dało im 
to dlatego piąte miejsce. 

Generalnie rzecz biorąc wszyscy z 
zespołu zagrali na swoim poziomie. 
NajróWniej prezentowali się Robert 
Żyto, Arkadiusz Kolos i Maciej 
Kolos. Oni to też stanowili trzon ze-
społu. Pozostali w zależności od dnia 
wspomagali mniej lub więcej swoich 
kolegów. 

5. miejsce, punktów - JO, zwycięstw -
3, porażki - 4, kosze zdobyte - 342, 
kosze stracone - 418, średnia zdobytych 
koszy w meczu - 48,85; średnia straco
nych koszy w meczu - 59,17. 
Maciej Kolos 7 82 11,7 2 
Arkadiusz Kolos 7 78 11,l O 
Robert Żyto 7 65 9,3 13 
Tomasz Szpil 4 36 9,0 

.,Księżakiem" i Thunders. I była to o~t
nia ich wygrana w tym sezonie. W ich 
zespole zawiodła przede wszystkim 
obecność na• meczach. Rzadko kiedy 
mieli pełny skład, a największe kłopo
ty mieli już z wysokimi koszykarzami. 
Marek Lewandowski i Cezary 
Znyk zaliczyli po cztery mecze, nato
miast Marcin Kalski 3. A właśnie tych 
wysokich graczy brakowało drużynie w 
walce z rywalami. Inna też sprawa, że i 
ci którzy grali robili to zdecydowanie 
poniżej swoich możliwości. Jeszcze naj
mniej uwag można mieć było do posta
wy Lewandowskiego. 

Ale i niscy zawodnicy też rozczaro
wali, przede wszystkim Daniel Wali
szewski i Zbigniew Łaziński. Grali 
o wiele poniżej oczekiwań. 

6. miejsce, punktów - 1 O, zwycięstw -
3, porażki - 4, kosze zdobyte - 415, 
kosze stracone - 414, średnia zdobytych 
koszy w meczu - 59,28; średnia straco
nych koszy w meczu - 59,14. 

Daniel Waliszewski 7 109 
Marek Lewandowski 5 67 

15,6 12 
13,4 4 Zespól Rakiet (w jasnych strojach) ostudził trochę zapędy „ nauczycieli" do miejsca na podium 

Zbigniew Łaziński 7 61 
Marcin Rychlewski 5 49 
Tomasz Bąk 2 40 
Leszek Modzelewski 4 26 
Marcin Kalski 3 24 
Jarosław Sobociński 2 J 9 
Cezary Znyk 4 18 
Paweł Kowalczyk 1 
Marcin Palczak O 

8,7 o 
9,8 2 

20,0 
spotkaniu z Belferkiem, gdzie przez 
ponad połowę meczu wynik oscylował 

I w granicach remisu. 6,5 
8,0 
9,5 
4,5 
1,0 
0,0 

O Na osłodę amatorom „Księżaka" po-
0 został fakt, że ich zawodnik - Maciej 
I Osiński, trafiając 19 razy celnie zza 
O linii 6,25 m, został najskuteczniejszym 
O zawodnikiem rozgrywek. 

TKKF „KSIĘŻAK" 
7. miejsce, punktów - 8, zwycięstw -

Stanisław Stańczyk 

Jacek Więckowski 
Piotr Kosiorek 

3 
5 
2 

7 
2 
I 

2,3 
0,4 
0,5 

THUNDERS Bełchów 

I w szeregach pierwszoligowców, bo na 
O pewno są w stanie uzyskać awans ponow
o ny w przyszłym sezonie. 

8. miejsce, punktów - 7, zwycięstw -
O, porażki - 7, kosze zdobyte - 352, 
kosze stracone - 634, średnia zdobytych 
koszy w meczu - 50,28; średnia straco
nych koszy w meczu - 90,57. 
Marcin Danych 7 121 17,3 19 
Paweł Zagawa 6 60 I 0,0 6 

Przemysław Wilk 5 35 7,0 
Emil Białas 7 26 3,7 

I 
o 
0 

Koszykarze „Księżaka" swoją tego-
O roczną postawą ani nie rozczarowali, ani 

1, porażki - 6, kosze zdobyte - 308, 
kosze stracone - 546, średnia zdobytych 
koszy w meczu - 44,00; średnia straco
nych koszy w meczu - 78,00. 

Beniaminek tegorocznych rozgrywek 
nie sprostał niestety rywalom i wraz z 
TKKF musiał opuścić szeregi I ligi. 
Tylko w meczu z wymienionymi nawią
zał bardziej wyrównaną walkę, ulega
jąc ostatecznie pięcioma „oczkami". W 
meczach z innymi zespołami porażki 
były o wiele bardziej wyraźne. 

Kamil Oleszkin 5 60 12,0 4 
Konrad Aleksandrowicz 4 39 

23 
19 
10 

9,7 I 
3,8 3 
3,8 o 
1,4 o 
3,0 I 
2,0 o 
4,0 o 
1,5 I 

Grzegorz Lelonkiewicz 7 20 2,8 

ZNP BELFEREK 

Chyba postawa nauczycieli była naj
większym rozczarowaniem tegorocznej 
ligi. Już nie mówię o miejscu, w każdym 
dotychczasowym starcie mieścili się na 
podium, ale i o postawie zespołu. 

nie oczarowali. Grali po prostu tak, jak 
w latach ubiegłych. To typowo amator
ski zespół, który nie miał w swoich sze
regach żadnego „internacjonała". 

Czasami potrafili wznieść się na wy
żyny swoich możliwości i postawić zde
cydowany opór wyżej notowanemu ry
walowi. Tak było między innymi w 

Maciej Osiński 7 79 11,3 19 
Jarosław Rolewski 5 65 13,0 2 Dużym wzmocnieniem zespołu był 
Piotr Wolski 6 42 7,0 O Marcin Danych. Jednak w mało do-
Paweł Cichal 6 28 4,7 4 świadczonychkolegachnierniałonwiel-

Kamil Gąsiorkiewicz 5 23 4,6 3 kiego wsparcia. Stąd też taki, a nie inny 
HenrykDyszkiewicz 6 21 3,5 2 wynikkońcowycałegozespołu.Możegdy 

Dobiesław Marszałek 4 18 4,5 O pograją w przyszłym sezonie w Il lidze i 
Radosław Kaczmarek 3 18 6,0 I trochę okrzepną to ~e im łatwiej grać 

Radosław Prucnal 6 
Paweł Wysocki S 
Jacek Kocemba 7 
Kuba Bodek 3 
Mirosław Wojt 2 
Michał Kromski I 
Karol Jasiński 2 
Radosław Wojt I 

9 
4 
4 
3 
o 0,0 o 

Sławomir Karmelita 

P.P.H.U. "STYROMAX" 
99-420 Łyszkowice Kol. 4a 
telJfax (046) 838-88-70 

Pl/LllCZY 'TYTONIU zaprasŻamy na bezbolesną i bezinwazyjną 
terapię antynikotynową (1 wizyta). 

SJYR0 PIAŃ z certyfikatem 
Zapraszamy również na: terapie bólu, zaburzeń przemiany 

mateńi, alergii, zaburzeń odporności 
i inne. 

FS 12, FS 15, FS 20, Frezowany - idealny do: 

Lp MARKA ROK PROD. 

1. FIAT 126 P 1994 
2. FIAT 126 P 1996 
3. FIAT 126 P 1g95 
4. FIAT 126 P 1995 
5. SKODA FAWORIT 1991 
6. POLONEZ TRUCK 1996 
7. FORD TAURUS 1991 
8. FIAT704VAN 1997 
9. FIATUN01 O 1992 

10. FIAT SIENA 1,6 1997 
11. SKODA FELICIA 1995 
12. FIAT PUNTO 75S 1995 
13. FIAT PUNTO SSSX 1998 

4. FIAT SIENA 1,6 HL 1997 

0 - izolacji ścian 

KOLOR 

czerwona 
czerwona 
czerwona 
bia 

0 ;.. docie.pleń 
0-elewacji 
0-wpodłogi 

PLN PRZEBIEG INNE 

5.100 73.500 km 
7.100 41.520 km 
6.500 43.806 km 
4.500 50.000 km 

10.000 78.425 km 
12.500 33.500 km 
15.750 124.668 km 

9.980 100.000 km 
12.600 84.000 km 
19.000 76.000 km 
17.850 39.900 km 
17.500 66.600 m 
23,000 49.353 km 
23.100 51 .000 km 

• Przyjęcia : soboty, godz. 11.00 - 18.00 Łowicz, ul. Krakowska 4 
(w pobliżu Kościoła św. Ducha) 

•Rejestracja - codziennie, godz. 11.00-18.00; tel. (024) 721-24-68 
• Kontakt z lekarzem : tel. 0-602-532-944 Szymon Weronko 

OCIEPLANIE 
PIANKĄ 

KRYLAMI NOWĄ 
./ domy mieszkalne ./ warsztaty 

./ budynki gospodarcze ./ chłodnie 

./ przechowalnie ./ rurociągi 

Pianka kry/aminowa wtryśnięta pod ciśnie
niem w szczelinę znajdującą się w ścianach 
zewnętrznych i położona na stropie zapewnia 
znakomitą izolację cieplną, termiczną i aku
styczną. 

./ montaż ./ sufity podwieszane 

./ malowanie ./.tapetowanie 

• Usługi wykonuje .KOMA" 

• lnforamcje: 
tel. (046) 837-01-35,837-18-38; 
832-91-00; 0-602-635-065; 

• Rachunki VAT 
-•Usługi wykonujemy od 1987 r. 

R-923 

Nowo otwarta hurtownia 
CERAMICZNO-BUDOWLANA 

w Łowiczu, ul. Poznańska 42 

Tel. (046) 830-33-88 

Jl 'l'P,~ 'U9J 11 

Oferuje po atrakcyjnych cenach: 
> Glazurę, terakotę krajową 

i zagraniczną 
)ii> Kleje, fugi, listwy wykończeniowe 
> Gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
> Artykuły sanitarne: 

./ wanny, umywalki, baterie 

./ zlewy, kabiny prysznicowe itp. 
>Znicze 
Zapraszamy codziennie od 8 - 17 

w soboty od 8 -13 
Hurtownia mieści się naprzeciwko stacji 

benzynowej Haczykowscy 

NA TERENIE MIASTA 

TRANSPORT GRATIS I R-9J 



30 SPORT e SPORT e SPORT • SPORT 

Stanisław Sokół - pierwszy z lewej, nie miał wesołej miny. Może w trakcie spotkań o punkty będze lepiej. 

Piłka nożna - mecz sparingowy , 
ZIMNY PRYSZNIC NA TYDZIEN 

PRZED INAUGURACJĄ 
• HURAGAN Bobrowniki - ŻY

RARDOWIĄNKA Żyrardów 1 :5 
(1:0) 

1 :O - Krzysztof Durka (7, karny), 1: 1 
- Radosław Michalak (46, karny), I :2 -
Arkadiusz Wacławek (58), 1 :3 - Dariusz 
Pleban (62), 1 :4 - Piotr Skibiński (70), 
I :5 - Arkadiusz Wacławek (80). 

Huragan: Wudkiewicz - Kamiński, 

Szaleniec, Gala (54 Szyba) - Wiśniow
ski (54 Małkus), Krzysztof Durka, Ja
rosław Plichta, Kowalik - Pińkowski, 

Grzegorz Durka. 
Żyrardowianka: Tarnowski (46 Wa

siak) - Kasprzak, Kołodziejczyk, Jaro
szewski - Zdanowski, Woźniak, Piotr 
Skibiński, Michalak, Zbigniew Skibiń
ski - Wacławek, Pleban. 

Sędziowali: Wiesław Gajewski i Ro
bert Matyjas (obaj Łowicz). 

Łowicz, 30 lipca. Na tydzień przed 
inauguracją rozgrywek łódzkiej grupy 
IV ligi ekipa Huraganu doznała bardzo 
wysokiej porażki z ekipą Żyrardowian
ki Żyrardów, która występuje przecież 
w klasie okręgowej. „Zimny prysznic" 
na pewno przyda się zespołowi trenera 
Bernarda Wudkiewicza, który nie pre-

zentował się zbyt dobrze na tle ambit
nych rywali. Zabrakło przede wszystkim 
zaangażowania w grę, a grzechem głów
nym jest wciąż skuteczność. 

Gospodarze rozpoczęli bardzo dobrze 
bo już w 7. minucie w polu karnym sfau
lowany został Grzegorz Durka, a sku
tecznym egzekutorem „jedenastki" był 
Krzysztof Durka. Chwilę później w zna
komitej sytuacji znalazł się Marcin Piń
kowski, który po doskonałym podaniu 
Jarosława Plichty znalazł się w sytuacji 
sam na sam z Aleksandrem Tarnow
skim, ale „Piniek" trafił jedynie w bocz
ną siatkę bramki Żyrardowanki. W 15. 
minucie Łukasz Kowalik wyłuskał pi
łkę obrońcy i mimo, że znajdował się tuż 
przy linii końcowej zamiast podać lepiej 
ustawionym partnerom (na środku pola 
karnego stał „Cola" Durka, a z prawej 
strony Dariusz Wiśniowski), zdecydo
wał się na strzał z ostrego kąta. Piłka zno
wu trafiła jedynie w boczną siatkę. Póź
niej dwukrotnie strzałami spoza linii pola 
karnego próbował zaskoczyć bramkarza 
gości „Katon" Durka, ale piłka o centy
metry mijała bramkę. Pod koniec pierw
szej połowy dwukrotnie żyrardowianie 

mieli szansę na doprowadzenie do remi
su. Najpierw po błędzie Waldemara 
Szaleńca w polu karnym piłkę przejął 
Radosław Michalak, ale jego strzał 
wyłapał Bernard Wudkiewicz. Chwi
lę później sam na sam z „Benkiem" Wud
kiewiczem znalazł się Arkadiusz Wa
cławek, ale jego strzał bramkarz Huraga
nu sparował końcami palców na róg. 

W drugiej części obraz gry uległ zasad
niczej zmianie. Już w 30 sekundzie po 
gwizdku sędziego oznaczającym począ
tek tej połowy szarżujący „Alosza" Wa
cławek odwaźnie wpadł w pole karne za
rabiając przy okazji „wapno". Do remisu 
doprowadził Michalak, a później goście 
strzelili kolejne gole. Najpierw w sytu
acji sam na sam do protokołu wpisał się 
Wacławek, cztery minuty później Wud
kiewicz wdał się w drybling z Dariuszem 
Plebanem, a zgodnie z przewidywania
mi lepszy w tej sytuacji okazał się napast
nik z Żyrardowa. Czwartego gola strzelił 
po efektownym slalomie Piotr Skibiński, 
a wynik spotkania ustalił Wacławek wy
korzystując kolejny błąd grającego trenera 
z Bobrownik. 

Paweł A. Doliński 

Piłka nożna - Puchar Starosty Łowickiego 

W finale towicz zagra z Nieborowem 
W piłkarskim turnieju ó Puchar Staro- WICZ 2:3 (2:3) 

sty Łowickiego - Cezarego Dzierżka O: I - Mariusz Więcek (7), 0:2 - Da
wyłonione zostały już zespoły, które w riusz Wieczorek, l :2 - Daniel Okraska 
niedzielę I października 2000 roku zmie- (20), 1 :3 -Ai:kadiusz Stolarczyk (26), 2:3 
rzą się w meczu finałowym o zwycięstwo - Jan Majchrzak (28, karny). 
w pierwszej edycji imprezy organizowa- Chąśno: Fabjański - Gać, Michalak (80 
nej przez Radę Powiatową Zrzeszenia Kotlarski), Majchrzak, Piotr Zrazek- Okra
Ludowe Zespoły Sportowe w Łowiczu. ska, Łon, Morawski, Klimkiewicz - Stęp
W spotkaniu tym zmierzą się ostatecznie niewski, Krzysztof Tafliński (75 Ciupa). 
reprezentanci gmin Łowicz i Nieborów, Łowicz: Maciej Ledzion - Pełka, Jacek 
a odbędzie się ono w ramach Spartakia- Kunikowski, Kępka, Frontczak - Feliga 
dy Zrzeszenia LZS i Mieszkańców Wsi (35 Kruś), Wieczorek, Bogdan Ledzion, 
Powiatu Łowickiego. Stolarczyk - Kowalczyk, Więcek. 

MECZE PÓŁFINAŁOWE: Chąśno 30 lipca. Już pierwsza poło-
• Gmina CHĄŚNO _ Gmina ŁO- wa półfinałowego spotkania pomiędzy 
~-------------~ reprezentacjami gmin Chąśno i Łowicz 

Łowicki informator 
sportowy 

Sobota. S sierpnia: 
• 11.00 - stadion OSiR w Łowiczu, 

ul. Jana Pawła Il 3; mecz IV ligi piłki 
nożnej: Huragan Bobrowniki - Bzura 
Ozorków; 

Niedziela. 6 sierpnia: 
• 10.00 - stadion OSiR w Łowiczu, 

ul. Jana Pawła O 3; 3. Abstynencki Tur
niej Piłki Nożnej o Puchar Bunnistrza 
Łowicza. (p) 

przyniosła rozstrzygnięcie. Wszystkie 
bramki wpadły już w tej fazie spotkania, 
a do tego obie drużyny kończyły mecz w 
osłabieniu. Już w 30. minucie czerwoną 
kartką ukarany został doświadczony gracz 
Olimpii Chąśno - Witold Łon, a pięć mi
nut później boisko musiał opuścić bram
karz Łowicza - Maciej Ll!dzion, który 
złapał piłkę poza polem karnym. 

• Gmina NIEBORÓW - Gmina 
ZDUNY 2:1 (1:0) 

I :O - Marcin Urbański (30), 2:0 - Marcin 
Urbański (55), 2: 1 - Mirosław Witkowski 

(65). 
Nieborów: Fabryczewski - Tomasz Mi

kulski, Mariusz Mikulski, Konrad Cytryń
ski, WtktorCytryński-JacekZrazek(46Ma
ciągowski, 85 Uczciwek), Czapnik, Laska -
Gala, Piotr Mikulski, Urbański. 

Zduny: Paweł Karasek - Olejniczak, 
Ochmański, Wojciech Grzegory, Surma -
Dubiel (60 Liwarski), Miziołek, Witkow
ski, Więcek (85 Dariusz Karasek) - Jan
kowski, Andrzej Workowski (70 Guzek). 

Bednary, 30 lipca. Drugim finalistą 
turnieju o Puchar Starosty Łowickiego 
będzie ekipa trenera Mirosława Fiut
kowskiego. Drużyna reprezentująca 
gminę Nieborów, czyli team Czarnych 
Bednary pewnie pokonali Zduny, choć 
lekceważenie rywala na początku drugiej 
połowy o mało co nie zakończyło się roz
trwonieniem dwubramkowej przewagi go
spodarzy. 

MECZ FINAŁOWY: 
• Gmina ŁOWICZ CHĄŚNO -

Gmina NIEBORÓW 
„Wielki finaf' turnieju o Puchar Staro

sty Łowickiego zaplanowany jest na nie
dzielę I października 2000 roku, a odbę
dzie się on najprawdopodobniej na sta
dionie łowickiego Pelikana. (p) 
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Piłka nożna - mecze kontrolne 
KS „Pelikan" - roczniki 1987-88 

Wyprawa z przygodami 
Konin, 26 lipca. Dopiero co, bo w 

poniedziałek 24 lipca, rozpoczęli przy
gotowania do nowego sezonu, a już za
grali dwa dni później pierwsze mecze 
kontrolne. Mowa o dwóch zespołach 
młodzieżowych, rocznik trampkarza i 
„Kuchara", łowickiego Pelikana. 

Te pierwsze gry kontrolne rozegrali 
oni w Koninie. Jednak zanim do nich 
doszło młodzi piłkarze przeżyli kilka 
niespodziewanych przygód. 

Zaczęło się od najmniej przyjemnej. 
Gdy dojechali na miejsce okazało się, 
że nie mają z kim ... grać, gdyż „ponoć" 
działacze Aluminium dawali znać do 
łowickiego klubu, odwołując zaplano
wane mecze. Dlatego też gdy łowicka 
ekipa dojechała na miejsce nie było ani 
jednego zawodnika gospodarzy. Jednak 
koninianie okazali się na tyle wyrozu
miali i gościnni, że obiecali za trzy go
dziny „zmontować" jakąś ekipę, ażeby 
podróż naszych piłkarzy nie poszła na 
marne. 

Czas dzielący do planowanej godzin
ny rozegrania swoich gier łowiczanie 
spędzili religijnie, udając się do Sank
tuarium Maryjnego w Licheniu. Było to 
nie lada przeżycie dla większości chłop
ców, którzy po raz pierwszy odwiedzi
li to miejsce. W drodze powrotnej napo
tkała ich kolejna niemiła niespodzianka, 
która wywołała jednak wiele radości u 
młodych piłkarzy. Powodem tego śmie
chu był brak paliwa w autokarze łowic
kiego Pelikana. Całe szczęście, że stacja 
paliw była niedaleko i w miarę szybko 
udało się uzupełnić ów ńiedobytek i o 
czasie dojechać na obiekty Aluminium 
Konin, gdzie „Pelikaniątka" przeszły do 
najwaźniejszej części swojej wyprawy, 
czyli do gier kontrolnych. 

Ciekawe kto poriosi winę za tak nie
przygotowany wyjazd? Czy koninianie, 
którzy próbowali się „wymigać" z sy
tuacji, czy być może ktoś z działaczy 
Pelikana, nie przekazując informacji tre
nerom obydwu zespołów o odwołaniu 
gier towarzyskich w Koninie? Gdyby 
tak, to łowicki klub widać jest bogatym 
klubem, który potrafi swoim wycho
wankom zafundować wycieczkę tury
styczno-krajoznawczą. Oby więcej ta
kich w Polsce ... Ostatecznie koninianie 
wystawili drużynę rocznik 1987. Jako 

pierwsi do walki z nimi przystąpili 
młodsi łowiccy piłkarze - podopieczni 
trenera Henryka Plichty. Po wyrów
nanej grze lepsi, ale tylko o jedno trafie. 
nie okazali się gospodarze. Za porażkę 
młodszych zrewanżowali się starsi ko
ledzy, którzy pokonali Aliminium 3:0. 
Podopieczni trenera Mirosława Fiut. 
kowskiego byli zespołem zdecydowa
nie lepszym i jeszcze kilkakrotnieoyli 
bliscy zdobycia dalszych bramek. 

Na zakończenie tego mini-turnieju 
spotkały się obydwa łowickie zespoły 
Po raz kolejny zwycięsko z tej potyczki 
wyszli starsi. Jednak młodsi tanio skóry 
nie sprzedali i dużymi fragmentami gry 
walczyli jak równy z równym. 

W chwili gdy sprawozdanie to się 

ukaże obydwa zespoły przebywają na 
obozach przygotowawczych nad Mo
rzem Bałtyckim, gdzie szykują formę do 
nadchodzącego sezonu. 

• ALUMINIUM Konin - PELI
KAN Il Łowicz 1 :O (1 :O). 

• ALUMINIUM Konin - PELI
KAN I Łowicz 0:3 (0:1); br.: Jakub 
Kaźmierczak, Jakub Papuga i Rafał Mi
kulski. 

• PELIKAN I Łowicz - PELIKM 
Il Łowicz 3: 1 (1 :O); Jakub Papuga, Piotr 
Miedzianowski i Rafał Zwierz - Kon
rad Bolimowski. 
I. Pelikan I ł..owicz 
2. Aluminium Konin 
3. Pelikan Ił Lowicz 

2 6 6:1 
2 3 1:3 
2 o ] :4 

Pelikan I występował w składzie: Ka
mil Karmelita - Jakub Kaźmierczak. 
Jakub Papuga, Rafał Zwierz, Rafał Mi
kulski, Piotr Miedzianowski, Paweł 
Wojciechowski, Paweł Karwat, Damian 
Cegliński, Krystian Cipiński, Łukasz 
Strugiński, Artur Wiązowski i Karol 
Parys, a trenerem jest Mirosław Fiut· 
kowski. 

W Pelikanie Il zagrali: Adrian Fełty
nowski, Michał Kocemba i Sebastian 
Gańczak - Konrad Bolimowski, Jakub 
Doroba, Damian Drzewicz, Mateusz 
Mazur, Paweł Dziedziela, Patryk Gawi
nek, Marcin Mrozowicz, Andrzej Osow
ski, Maciej Rybus, Kamil Szymajda, 
Tomasz Wasilewski, Kacper Woliński i 
Maciej Zieliński, a trenerem jest Hen· 
ryk Plichta. 

Sławomir Karmelita 

Piłka nożna 

1. i 2. koleika IV ligi: 
Huragan Bobrowniki w I . kolejce łódz

kiej grupy IV ligi na stadionie OSiR w 
Łowiczu przy ul. Jana Pawła II 3 zagra z 
Bzurą Ozorków, a spotkanie to rozpocz
nie się w sobotę o godz. 11.00. W kolej
nym meczu zespół trenera Bernarda 
Wudkiewicza już w środę 9 sierpnia 
wyjeżdża do Gomunic na mecz ze Sta
siakiem Bak-Pol. 

W innych meczach I. kolejki IV ligi 
(w weekend 5-6 lipca 2000) zagrają: Ce
ramika Paradyż- Warta Sieradz, Widzew 
Il Łódź - MKS Kutno, Włókniarz Trzy 
Korony Pabianice - WOY Bukowiec 
Opoczyński, Stal Głowno - Start Łódź, 

Pogoń Zduńska Wola - Stasiak Bakpol 
Gomunice, Jutrzenka Warta - MKP ZgieIZ, 
Start Brzeziny - Górnik Łęczyca, Pogoń 
Rogów - Mazovia Rawa Mazowiecka i 
Warta Działoszyn - GKS Il Bełchatów. Na
tomiast w 2. kolejce zmierzą się: Ceramika 
Paradyż - Warta Sieradz, Widzew Il Łódź· 
MKS Kutno, Włókniarz Trzy Korony Pa
bianice- WOY Bukowiec Opoczyński, Stal 
Głowno - Start Łódź, Pogoń Zduńska Wola 
- StasiakBakpol Gomunice, Jutrzenka Warta 
- MKP Zgierz, Start Brzeziny - Górnik Łę-
czyca, Pogoń Rogów - Mazovia Rawa Ma
zowiecka i Warta Działoszyn - GKS Il Be
łchatów. (p) 

SKł„AD OLE.JÓ\V I SNIARÓW p 
Targowica Miejska w Łowiczu . n · . f i l 
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Już od 2.50 zł / litr • 
Niektórzy reklanntją się konkurencyjnymi cenami?! 

• Cero "lc111 tuzem 
M y je po prostu mam y ! ! ! 
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Sport w gminie Zduny- turniej „Dzikich Drużyn" w piłce nożnej 

MtODZI PltKARZE MIELI , . 
ROWNIEZ SWOJE MISTRZOSTWA 

Zduny, 29 lipca. Gminny Ośrodek 
Kultury w Zdunach tegorocznego lata 
pomyślał nie tylko o dorosłych, organi
zując im po raz kolejny ligę piłki nożnej, 
ale również i o dzieciach. W miniony 
weekend zorganizowany został na boisku 
Astry Zduny Turniej Dzikich Drużyn w 
dwóch kategoriach wiekowych. Pomimo, 
że pogoda nie dopisała do turnieju zgło
siło się sześć ekip, po trzy w każdej kate
gorii. Łącznie wystąpiło 48 młodych ta
lentów piłkarskich, którzy nie wiedząc co 
robić w wakacje sprawdziło swoje umie
jętności na boisku. 

W młodszej kategorii wiekowej, II-ITI 
klasa szkoły ·podstawowej, bezkonku
rencyjna okazała się ekipa Czerwonych 
Diabłów ze Zdun, która pokonała oby
dwóch swoich rywali i bez straty punk
tu zakończyła turniej na pierwszym miej
scu. 

Drugie miejsce na podium przypadło 
w udziale chłopcom z Bąkowa, którzy 
pokonali Białe Aniołki i ulegli tryumfa
torom turnieju. Na ostatnim miejscu, ale 
medalowym swój start zakończyły Anio
łki, którym nie udało się zdobyć nawet 
punktu, ale trzeba przyznać, że walczyli 
bardzo dzielnie. 

ROCZNIK 1990-91: 
•CZERWONE DIABŁY -BIAŁE 

ANIOŁKI 4:1 (2:0); br.: Konrad Wol
ski, Mariusz Szczepaniak, Dawid Wę
dzicki i Marek Kut - samobójcza. 

• BIAŁE ANIOŁKI - TALENT 
Bąków 0:3 (0:2); br.: Radosław Żaczek 
2 i Adrian Kret. 

•TALENT Bąków- CZERWONE 
DIABŁY 1:3 (1:2); br.: Kamil Żaczek 
- Konrad Wolski, Dawid Wędzicki i sa
mobójcza. 
I. Czerwone Diabły 
2. Talent Bąków 
3. Białe Aniołki 

2 6 7:2 
2 3 4:3 
2 o 1:7 

Czerwone Diabły występowały w 
składzie: Konrad Wolski, Mariusz 
Szczepaniak, Dawid Wedzicki, Marek 
Kut, Hubert Wolski, Krystian Kubica, 
Szymon Pietrzak i Przemysław Guzek. 

Najlepszymi strzelcami turnieju zosta
li: Konrad Wolski i Dawid Wędzlckl 
(obaj Czerwone Diabły) oraz Radosław 
Żaczek (Talent Bąków), którzy zdobyli 
po dwa gole. 

W starszej kategorii wiekowej, V-VI 
klasa „podstawówki'', było troszeczkę 
zamieszania, a to za sprawą ekipy ze Zła
kowa Borowego. Był to zdecydowanie 

Dyr. GOK w Zdunach Halina Anyszka z wielką satysfakcją wręczała dyplomy 
i nagrody młodym piłkarzom. 

dok, ze str. 32 

najlepszy zespół wśród starszych chłop
ców. Wygrał obydwa pojedynki i to on 
powinien być zwycięzcą turnieju. Jed
nak po zakończeniu ostatniego spotka
nia okazało się, że w szeregach tego ze
społu wystąpił piłkarz o rok starszy. Z 
tego też względu główny organizator -
Wojciech Florczak postanowił, że dru
żyna Złakowa Borowego zostanie uka
rana i ostatecznie swój start zakończy na 
ostatnim, trzeci miejscu. Tym samym też 
tryumfatorem i zarazem najlepszą„dzi
ką drużyną" w gminie Zduny została eki
pa Słudwi Złaków Kościelny, która w 
decydującym meczu pokonała Orliki 
Zduny I :O. Ci drudzy uplasowali się 
ostatecznie na drugim miejscu. 

ROCZNIK 1989-88: 
• SŁUDWIA Złaków Kościelny -

ORLIKI Zduny 1:0 (1:0); br.: Woj
ciech Kośmider. 

•ORLIKI Zduny-START Złaków 
Borowy 2:3 (1:2); br.: Adam Kosmow
ski 2 - Wojciech Workowski 2 i samo
bójcza. 

• START Złaków Borowy - SŁU
DWIA Złaków Kościelny 1 :5 (1: 1 ); br.: 
Wojciech Kośmider - Wojciech Wor
kowski 2, Marek Guzek 2 i Artur Tarka. 

I. Start Złaków Borowy 2 6 8:3 
2. Słudwia Złaków Koscielny 2 3 2:5 
3. Orliki Zduny 2 O 2:4 
Zespół Słudwi Złaków Kościelny 

występował w składzie: Wojciech Ko
śmider, Michał Dylik, Tomasz Biernac
ki, Marcin Kośmider, Michał Stańczyk, 
Mateusz Dylik, Marcin Stańczyk i Ar
tur Dubiel.Najlepszym strzelcem turnie
ju został Wojciech Workowski (Start 
Zaków Borowy), który czterokrotnie po
konywał bramkarzy rywali. 

Po zakończeniu wszystkich spotkań 
odbyło się uroczyste wręczenie dyplo
mów oraz nagród, a dokonała tego pani 
Halina Anyszka - dyrektor GOK-u Zdu
ny. Wszystkie ekipy otrzymały jako na
grody piłki futbolowe oraz reklamówki 
ze słodyczami. Pani dyrektor zapowie
działa, że to pierwsza tego typu impre
za, ale na pewno nie ostatnia. 

Sławomir Karmelita 

Trzy gole „Czeczota" 
Ten doświadczony bramkarz nie ustrze

głsięjednak błędu w 24. minucie. W polu 
karnym ,,zatańczyf' Marcin Grzywacz, 
który wydawałoby się oddał niegrożny 
strzał z „dużego palca", a piłka niespo
dziewanie sprawiła kłopot bramkarzowi 
i po rękawicy poturlała się w kierunku 
bramki. Tam dopadł ją jeszcze Olszew
ski, który strzałem z najbliższej odległo
ści wpisał się do protokołu. 
W ciągu kolejnych minut łowiczanie 

OSiągnęli sporą przewagę, z której jednak 
mewiele wynikało. Mecz toczył się co 
jlrawda na jednej połowie, ale akcje Peli
kana przerywane były przez defensorów 
Huraganu. Z kolei podopieczni grające
go trenera Wudkiewicza wyprowadzali 
groźne kontry. Po jednej z nich Jarosław 
P~chublński rzucił piłkę za plecy obroń
r.ów do Witolda Szyby, który jednak nie 
I.decydował się na strzał z pierwszej piłki 
1 później jeszcze kilka razy się przymie
!7ał, ale futbolówka okazała się zbyt szyb
ka i po chwili znalazła się w rękach 
.Sowy" Sowińskiego. Niespodziewanie 
w 42. minucie Huragan wyrównał. Piń
~owski w polu karnym podał do Szyby, 
len pizedłużył na prawą stronę do Krzysz-

tofa Papugi, a „Leszek" mimo asysty 
czterech rywali oddał strzał, który znala
zł drogę do bramki Pelikana. 

Na początku drugiej połowy Sowiń
skiego „sprawdził" jeszcze Rachubiński, 
ale w kolejnych minutach gospodarze 
wzięli się w końcu „do roboty". W 52. 
minucie Dariusz Nowacki popisał się 
znakomitym podaniem, które otworzyło 
drogę do branlki Tomaszowi Styszko, ale 
ten w sytuacji sam na sam zamiast strze
lać jeszcze „przełożyf' nadbiegającego 
Waldemara Szaleńca. Później co praw
da jeszcze oddał strzał, ale dobrze usta-• 
wiony Tomasz Nowogórski sparował 
piłkę poza bramkę. Po rzucie rożnym 
Nowacki podał piłkę do Adamczyka, ten 
w polu karnym przerzucił piłkę za siebie, 
a strzał głową oddał Dominik Czeczko, 
ale znów ładną interwencją popisał się 
„Starszy Siama". Po chwili bramkarz 
Huraganu znowu miał kłopoty po ude
rzeniu głową Nowackiego, aż w końcu 
miejscowi objęli znów prowadzenie w 58. 
minucie. Młody Marcin Salamon wy~ 
patrzył dobrze ustawionego Czeczkę, 
miękko rzucił mu piłkę, a łowicki napast
nik zdobył gola po ładnej główce. Kolejne 

bramki dla miejscowych padały bardzo 
szybko. Co prawdasl17.ał Salamona z osiem
nastu metrów minimalnie minął słupek bram
ki Huraganu, ale już w 60. minucie Czeczko 
:zaskoczył bramkarza Bobrownik sl17.ałem 
z linii pola karnego, a piłka wpadła do siatki 
tuż przy „krótkim" rogu. Wkrótce było już 
4:1, a po znakomitym podaniu Roberta 
Stankiewicza podwyższył Grzegorz 
Piechna, który przerzucił piłkę nad wybie
gającym bramkarzem Huraganu. 

W 71. minucie pięknym strzałem po
pisał się Papuga, który zupełnie zasko
czył wprowadzonego chwilę wcześniej na 
boisko Roberta Nowogórskiego. „Pa
pużka" w uderzenie lewą nogą spoza li
nii poła karnego włożył chyba wszystkie 
siły, a piłka wpadła do bramki tuż obok 
„Młodszego Siamy". Odpowiedź Pelika
na była natychmiastowa, a trzeciego gola 
w tym meczu, choć teraz „na raty" strze
lił „Czeczot" Czeczko. Pięć minut póź
niej ten sam zawodnik główkował jesz
cze po rogu w słupek, a w 83. minucie 
strzał „Felka" Stankiewicza minimalnie 
minął poprzeczkę. Ostatecznie spotkanie 
zakończyło się wysokim zwycięstwem 
Pelikana 5:2. Paweł A. Doliński 

, 
NASKROTY. •• 

I runda Pucharu 
Polski rozlosowana 

20 sierpnia 2000 roku odbędą się me
cze I rundy Pucharu Polski w okręgu 
skierniewickim. W tej fazie do rozgry
wek przystępują drużyny zarówno z kla· 
sy A i B, a spotkają się wówczas: godz. 
_J J .OO: Rawka Jasionna - LZS Regnów, 
Meblomax Zielkowice - Masters Nowy 
Kawęczyn, Wulkan Wólka Lesiewska ~ 

Wolania Wola Pękoszewska, Jutrzenldt 
Drzewce - Błękitni Dzierzgów, Vagat 
Domaniewice - Start Złaków Borowy, 
Astra Zduny - Olimpia Niedźwiada, 
Sokół II Księża Wola • Surfpol Woła
cza, godz. 12.00: Iskra Dobropasz Babsk 
- Iskra Bolimów, godz. L4.00: Macovia 
Il Maków - Victoria Zabostów Duży, 
godz. 15.00: Styl Michowice - Orlęta 

Cielądz, Manhattan Nowy Dwór - Na
przód Jamno, Płomień Piotrowice - Vic
toria Bielawy, Kopernik Kiernozia -
Pogoń Godzianów i godz. 16.00: Trans 
Święte - Sokół Księża Wola. 

Mecze II rundy Pucharu Polski (z 
udziałem zwycięskich drużyn z I rundy) 
zaplanowane są na zakończenie rundy 
jesiennej, tj. dopierona29 października 
2000 roku. 

B-klasa w dwóch 
grupach 

Do rozgrywek skierniewickiej klasy 
B zgłosiło się 18 zespołów, które zosta
ły podzielone na dwie grupy eliminacyj
ne. W rozgrywkach tych zagra także 
ekipa Sorento Kamion. Co prawda ta 
miejscowość leży w województwie ma
zowieckim, ale zespół ten jednak uzy
skał zgodę na grę okręgu skierniewic
kim od Mazowieckiego ZPN. 

Rozgrywki I grupy rozpoczną się 27 
sierpnia, a w I. kolejce spotkają się: 
godz. 11.00: RTS Gągolin • Rawka Ja
sionna, godz. J 4.00: Laguna Słomków
Dar Placencja, godz. 15.00: Meblomax 
Zielkowice - Abex Strzelcew, godz. 
16.00: Trans Święte - Macovia II Ma
ków. Pauzuje Witonia Osiek. 

W niedzielę 27 sierpnia w 1. kolejce 
II grupy zagrają ze sobą: godz. 11.00: 
GKS Głuchów - Jutrzenka Drzewce, 
godz. 15.00: LZS Grabice - Sokół II 
Księża Woła, Manhattan Nowy Dwór -
Styl Michowice, godz. J 6.00: Iskra Do
bropasz Babsk - Wulkan Wólka Lesiew
ska. Pauzuje Sorento Karnion. 

Zgłoszenia już 

napłynęły ... 

Do OZPN w Skierniewicach napły
nęły już zgłoszenia poszczególnych klu
bów do rozgrywek w nowym sezonie. 
W rozgrywkach okręgowych w poszcze

gólnych kategoriach wiekowych będzie 
występowało od czterech do ośmiu ze
społów, a początek rundy jesiennej we 
wszystkich ligach zaplanowano na ~ 
botę 2 września 2000 roku. 

JUNIORZY STARSI: 
Największe zainteresowanie wśród 

klubów okręgu skiellliewickiego wzbu
dziły rozgrywki ligi okręgowej juniorów 
starszych, w której udział weźmie osiem 
zespołów: Widok Skierniewice, Unia 
Skierniewice, Orlęta Cielądz, Unia 
Skierniewice, Sierakowianka Sierakowi
ce, Orlęta Cielądz, Surfpoł Wołacza, 
Mazovia Rawa Mazowiecka, Styl Mi
chowice i Orzeł Nieborów. 

JUNIORZY MŁODSI: 
W lidze okręgowej juniorów młod

szych zagra sześć zespołów, które już 
jesienią rozegrają dwie rundy. Do roz
grywek tych zgłosiły się: Olimpia Chą
śno, GKS Łyszkowice, Widok Skiernie
wice, Białka Biała Rawska, Mazovia 
Rawa Mazowiecka i Juvenia Wysokie
nice. 

LIGA „MICHAŁOWICZA ": 
Rocznik 1986 występował będzie w 

tym sezonie w lidze okręgowej „Mi
chałowicza", a jako, że jak dotąd akces 
do gxy zgłosiło tylko sześć drużyn, to 
także i w tym wypadku rozgrywane 
będą cztery rundy spotkań. 

W lidze tej zagrają: Pelikan Łowicz 
(trener Witold Łon), Widok Skiernie
wice, Unia Skierniewice, Macovia Ma
ków, Białka Biała Rawska i Mazovia 
Rawa Mazowiecka. Prawdopodobnie 
jednak w tej grupie znajdzie się także 
drużyna Pogoni Bełchów (trenerDani!!I 
Tryngiel). 

LIGA „KUCHARA ": 
W lidze okręgowej „Kuchara" (rocz

nik 1987) zagra siedem zespołów: Pe
likan Łowicz (trener Mirosław Flut
kowskl), Huragan Bobrowniki, Pogoń 
Bełchów, Widok Skierniewice, Unia 
Skierniewice, Białka Biała Rawska i 
Mazovia Rawa Mazowiecka. 

LIGA TRAMPKARZY: 
Najmłodszą grupą rozgrywkową 

miała być liga orlików (rocznik 1989), 
ale jako, że do rozgrywek zgłosiły się 
tylko cztery ekipy to ligę tę połączono 
z ligą trampkarzy (siedem zespołów, 
czyli łącznie jedenaście). W lidze okrę
gowej trampkarzy (rocznik 1988 i młod
si) także zagrają: Pelikan I Łowicz (tre
ner Henryk Plichta), Widok I Skier
niewice, Unia I Skierniewice, Mazovia 
I Rawa Mazowiecka, Jutrzenka Mokra 
Prawa, LZS Regnów i Juvenia Wyso
kienice oraz Pelikan II Łowicz (trener 
Zbigniew Zając), Widok Il Skierniewi
ce, Unia Il Skierniewice i Mazovia II 
Rawa Mazowiecka. 

Awans „Majsona" 
na IV-ligowego sędziego 
Okręg skierniewicki ma w sezonie 

2000/2001 w swoich szeregach tylko 
jednego sędziego w III lidze piłki noż
nej. Na tym szczeblu utrzymał się skier~ 
niewiczanin Grzegorz Golis (który po
chodzi zresztą ze Złakowa). Natomiast • 
mecze w IV lidze prowadzili będą: Ja
rosław Bilski, Piotr Miastowski, Jan 
Jach'i Bolesław Heichman (wszyscy 
Skierniewice), a w grupie tej znalazł się 
także łowiczanin - Marcin Majer. 

Sparingi juniorów 
Pelikana 

Juniorzy starsi łowickiego Pelikana 
(trener Stanisław Nezdropa) rozegrali 
kolejny mecz kontrolny, tym razem z 
seniorami Orła Nieborów remisując 1: l 
(O: I). Pierwszą bramkę dla rywali strze
lił wychowanek Pelikana - Krzysztof 
Borys. 

Inny zespół skierniewickiej klasy 
okręgowej trenowany przez Mirosła· 
wa Fiutkowskiego - ekipa Czarnych 
Bednary pokonała natomiast juniorów 
młodszych Pelikana (trener Artur Ba
lik) 4:1 (l:O), a bramki strzelili: Daniel 
Grzywacz 2, Rafał Gala i Marcin 
Urbański. 

Paweł A. Doliński 
L-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--' 
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Piłkarze Pelikana usłyszeli chyba od trenera Zbigniewa Niewiarowskiego wiele mocnych słów, bo po przerwie zagrali 
dużo skuteczniej. 

Piłka·nożna - mecz sparingowy 

TRZY GOLE ,,CZECZOTA" 
• PELIKAN Łowicz - HURAGAN 

Bobrowniki 5:2 (1:1) 
l :O - Sławomir Olszewski (24), I: l -

Krzysztof Papuga (42), 2: l - Dominik 
Czeczko (S8, głową), 3: l - Dominik 
Czeczko (60), 4:1 - Grzegorz Piechna 
(62), 4:2 - Krzysztof Papuga (71), S:2 -
Dominik Czeczko (72). 

Pelikan: Sowiński (70 Robert Nowo
górski)- Walczak (7S Owczarek), Łukaw
ski, Foryszewski (46 Gawlik) - Owcza
rek (46 Salamon), Stankiewicz, Nowac
ki, Olszewski (46 Styszko), Adamczyk
Piechna, Grzywacz (46 Czeczko). 

Huragan: Wudkiewicz (46 Tomasz 
Nowogórski) - Wiśniowski (46 Gala), 
Szaleniec, Rachubiński, Kamiński - Pa
puga, Pińkowski (80 Józwiak), Krzysz
tof Durka, Kowalik-Józwiak (46 Grze
gorz Durka), Szyba. 

Sędziowali: Michał Bazak i Witold 
Kunikowski (obaj Łowicz). 

Łowicz, 26 lipca. Spotkanie Pelika
na i Huraganu ściągnęło na boisko bocz
ne obiektu przy ul. Starzyńskiego sporą 
rzeszę kibiców, którzy na pewno się nie 
zawiedli. W meczu tym padło aż siedem 
goli, a obie drużyny pokazały trochę cie
kawego futbolu. Obie ekipy rozpoczy
nają już rundę jesienną w weekend S-6 
sierpnia. 

Dla podopiecznych trenera Zbignie
wa Niewiarowskiego był to już prak
tycznie przedostatni sparing przed me
czem mistrzowskim i można się spodzie
wać, że skład wyjściowy z meczu z Hu
raganem będzie podobnie zestawiony w 
meczu inauguracyjnym z Hutnikiem w 
Warszawie. Do zespołu być może zo
stanie jeszcze tylko włączony Michał 

Piusiński. Początek spotkania nie był 
niestety najlepszy. Łowiczanie pierw
szy strzał oddali dopiero w 20 minucie, 
ale uderzenie Sławomira Olszewskie
go nie mogło zaskoczyć Bernarda 
Wudkiewicza. 

W odpowiedzi Daniel Jóźwiak zo
stał wypuszczony w uliczkę przez do
brze grającego Marcina Pińkowskie
go, ale wychowanek Błękitnych Gąbin 
przestraszył się chyba nadbiegających 
obrońców i zamiast wchodzić w pole 
karne oddał lekki strzał obroniony przez 
Macieja Sowińskiego. 
Minutę później lewą stroną przedarł 

się Michał Adamczyk, który zamarko
wał dośrodkowanie i ... strzelił z ostre
go kąta, ale znów na posterunku znaj
dował się „Benek" Wudkiewicz. 
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Piłka nożna - Puchar Wójta Gminy Łowicz Piłka nożna 

Wysokie zwycięstwo Olimpii 
Ruszyła kolejna edycja turnieju piłkar

skiego o Puchar Wójta Gminy Łowicz. 
Do rozgrywek zgłosiło się siedem zespo
łów, a finał tej imprezy odbędzie się pod
czas Gminnej Spartakiady LZS i Miesz
kańców Wsi w niedzielę 13 sierpnia na 
stadionie OSiR w Łowiczu. Sportowcy 
wiejscy rywalizowali będą oprócz piłki 
nożnej także w lekkiej atletyce (kobiety: 
I OO m, 400 m, skok w dal i pchnięcie 
kulą, a mężczyźni także lSOO m), rzuca
niu lotką, mężczyźni będą także podno
sili odważnik i rozgrywana będzie bar
dzo widowiskowa konkurencja jaką jest 
lina. Dodatkowo rozgrywany będzie po 
raz pierwszy także wyścig kolarski na dy
stansie 4000 m (dziesięć okrążeń wokół 
stadionu). 

MECZE ELIMINACYJNE: 
• OLIMPIA Niedźwiada - VICTO

RIA Zabostów Duży 5:0 (3:0); br.: Ja
nusz Kosiorek 2, Wiesław Kołaczyk, Ro
bert Kruk i Miłosz Szegda. 

Olimpia: Kosiela - Ciesielski, Marcin 
Kruk, Paweł Gładki (SS Szegda), Bruc -
Mariusz Kruk, Jackowski (6S Bryła), Ro
bert Kruk, Adam Gładki (SS Stępniewski) 
- Kosiorek, Kołaczyk. 

Victoria: Czapnik - Białas, Moszczyń

ski, Piorun, Szczepanik, Rafał Kucharski, 
Cywiński, Chrabański, Mariusz Czułek, 
Durka, Wojda oraz Stanisław Kucharski. 

sji, a wynik tego meczu mógł być jeszcze 
wyższy. Gospodarze są jednym z najpo
ważniejszych kandydatów do sięgnięcia 
po puchar wójta gminy Łowicz. 

•DAR Placencja - NAPRZÓD Jam
no 2:4 (0:1); br.: Marek Piorun 2, Rado
sław Wróbel i Dariusz Lesiak. 

Naprzód: Dariusz Kapusta- Sikora, Tar
tanus, Wróbel, Pytkowski- Bryszewski (5 
Pawiata), Rosa, Artur Lesiak, Salamon (80 
Lebioda) - Piorun, Dariusz Lesiak. 

Placencja, 30 lipca. Ekipa Naprzodu 
Jamno do spotkania z Darem przystąpiła już 
z nowymi graczami, którzy w nowym se
zonie będą grali w teamie prezesa Grzego
rza Kapusty. Do zespołu dołączyli czterej 
gntcze, którzy wcześniej występowali w 
LZS Mysłaków (Artur Lesiak, Dariusz Le
siak, Rafał Salamon i Marek Piorun) oraz 
były gracz Abexu Strzel cew - Dariusz Pyt
kowski. 

„Nowi" już w pierwszym swoim meczu 
pokazali się z dobrej strony, a Naprzód 
wygrał i awansował do półfinału. 

• MEBLOMAX Zielkowice - ZRYW 
Wygoda przełożono na 2 sierpnia. 

• ABEX Strzelcew - los wolny. 
Mecze półfinałowe turnieju o Puchar 

Wójta Gminy Łowicz rozgrywane będą w 
niedzielę 6 sierpnia, a „wielki finał" plano
wany jest na niedzielę 13 sierpnia na godz. 
13.00, odbędzie. się on na stadionie łowic
kiego OSiR-u przy ul. Jana Pawła II 3. 

Koleiny sezon 
Pelikana 

1. kolejka lll ligi: 
Przed nami kolejny sezon Pelika

na w III lidze piłki nożnej. W sezo
nie 2000/2001 łowiczanie będą wy
stępowali w grupie I prowadzonej 
przez Mazowiecki Związek Piłki 
Nożnej, gdzie obok drużyn z woje
wództwa łódzkiego grały będą także 
zespoły z mazowieckiego, warmiń
sko-mazurskiego i podlaskiego. 

1. kolejka III ligi odbędzie się w 
weekend S-6 sierpnia 2000, a zespół 
Zbigniewa Niewiarowskiego 
wyjeżdża do Warszawy na spotka
nie z beniaminkiem III ligi - stołecz

nym Hutnikiem (sobota, godz. 
12.00). 

Ponadto spotkają się wówczas: 
Unia Skierniewice - Okęcie Warsza
wa (niedziela godz. 16.00), Wigry 
Suwałki - Legia II Warszawa, Marko 
WKS Wieluń- Zatoka Braniewo, Po
lonia II Warszawa - MKS Mława, 
Orlen II Płock - Jeziorak Iława, Znicz 
Pruszków - Włókniarz Konstanty
nów Łódzki, Granica Kętrzyn -
Gwardia Warszawa, Radomiak Ra
dom - Piotrcovia-Ptak Piotrków Try
bunalski i Jagiellonia Białystok -
MZKS Kozienice. 

3.08.2000 r. nowy ŁOWICZAN /. 

Piłka nożna - mecz sparingowy 

Pól tuzina goli 
łowickich piłkarzy 

•ZRYW Dąbie - PELIKAN Łowicz 
5:6 (1:3) 

0:1 - Marcin Majer (lS), 0:2 - Da
wid Ługowski (20), 1 :3 - Dawid Ługow
ski ( 4S), 1 :4 - Krzysztof Skowroński 
(SS), I :S - Marcin Majer (60), 3:6 -
Marcin Grzywacz (78) 

Pelikan: Nowogórski - Gąsecki ( 46 
Panak), Brzózka, Szkup- Michał Plich
ta (72 Borcuch), Jarosław Tafliński (46 
Krzysztof Tafliński), Chlebny (72 Pie
trzak), Skowroński, Majer - Grzywacz 
(46 Rembowski), Ługowski (60 Grzy
wacz, 80 Papuga). 

Dąbie, 29 lipca. Gdy pierwszy zespół 
pod okiem trenera Zbigniewa Niewia
rowskiego rozgrywał mecz w Karcze
wie z tamtejszym Mazurem, druga eki
pa z trenerem Stanisławem Nezdropą 
sprawdzała swój stan przygotowań do 
sezonu w Dąbiu, rozgrywając sparingo
wą grę z drużyną miejscowego Zrywu. 
Łowiczanie zaaplikowali gospodarzom 
pół tuzina goli, ale sami nie ustrzegli się 
kilku błędów, tracąc ich pięć. Ale w du
żej mierze było to wynikiem tego, że tre
ner Nezdropa dał pograć swoim juniorom, 
którzy niestety prezentowali się dużo go
rzej od swych starszych kolegów. 

Od pierwszych minut tego spotkania 
stroną dyktującą warunki gry był zespół 
łowickiego Pelikana. Pierwszego gola w 
tym meczu strzelił w IS. minucie Mar
cin Majer. Był to gol rzadko spotykany 
obecnie na boiskach piłkarskich, gdyż 
strzelony bezpośrednio z rogu. Na dru
gie celne trafienie „Ptaków" nie trzeba 
było długo czekać. W 20. minucie po 
rozegraniu piłki między Michałem 
Plichtą i Dawidem ł;.ugowskim ten dru-

gi umieścił ją w bramce Zrywu. Prowa. 
dzenie to chyba trochę uśpiło łowiczan. 
którzy kilkanaście minut później straci
li gola po strzale z rzutu karnego. foj. 
nak jeszcze przed przerwą podopiec1i1' 
trenera Nezdropy podwyższyli swoje pro
wadzenie. Błąd bramkarza i obroey g(). 
spodarzy wykorzystał Ługowski, strzefa. 
jąc swojego drugiego gola w tym meczu. 

Drugie 4S minut, tak jak i pierw.u 
toczyło się pod dyktando łowickieg. 
zespołu. W SS. minucie po raz czwan:. 
został pokonany golkiper gospodaTZI 
Kilkadziesiąt metrów od bramki Zryw 
piłkę odebrał Krzysztof Skowroński 
Popędził z nią w kierunku bramki ryw~ 
la, wychodząc sam na sam z bramk1 
rzem, gdzie nie pozostało mu nic inne 
go jak ulokować ją obok interweniują 
cego golkipera. Pięć minut później byłr 
już 1 :S. Prostopadłą piłkę z głębi poi. 
od Skowrońskiego przejął Majer, któl\ 
podobnie jak „Skowron" znalazł się 
przed bramkarzem gospodarzy. I w tynj • 
przypadku lepszy okazał się łowiczanin 

Teraz nastąpił okres słabszej gry pi
łkarzy trenera Nezdropy. Wykorzysta! 
to gospodarze, którzy dwukrotnie pok(). 
nali Roberta Nowogórskiego, w tym 
raz z problematycznego rzutu karnego. 
Rozłościło to chyba Marcina Grzywa· 
cza, który w 78. minucie zdecydował si1 
na indywidualną akcję zakończoną cel
nym trafieniem na 3:6. 

W ostatnich dziesięciu minutach gri 

łowicka młodzież niestety jeszcze dVio 
razy dopuściła do celnych trafień gospo
darzy i ostatecznie mecz zakończył si 
zwycięstwem Pelikana 6:S . 

Sławomir Karmelit1 

Piłka nożna - mecz sparingowy 

Rywal iak dotqd. 
• • • na1mocn1e1szy 

• MAZUR Karczew - PELIKAN 
Łowicz 1:2 (1:0) 

l: 1 - Marcin Salamon ( 48), I :2 - Ire
neusz Łukawski (71) 
' Pelikan: Sowiński - Walczak ( 6S Gaw

lik), Łukawski, Piusiński - Salamon (6S 
Styszko), Nowacki, Stankiewicz (70 
Olszewski), Olszewski ( 46 Szcześniak), 
Adamczyk - Piechna, Czeczko ( 46 
Owczarek). 

Karczew, 29 lipca. Chyba po raz 
pierwszy w historii Pelikana trenerowi 
Zbigniewowi Niewiarowskiemu udało 
się stworzyć na tyle liczną kadrę, że ło
wiczanie wzmocnieni juniorami starszy
mi mogli rozegrać jednocześnie dwa 
mecze sparingowe: jedna ekipa wybrała 
się do Karczewa, a druga z trenerem 
Stanisławem Nezdropą pojechała do 
Dąbia na mecz ze Zrywem. W obu spo
tkaniach lepsi okazali się „biało-zielo
ni", choć nasze drużyny wygrały tylko 
jedną bramką. 

IV-ligowy Mazur Karczew okazał się 
drużyną dobrze wyszkoloną technicznie, 
a kierownik łowickiego Pelikana - An
drzej Miziołek nawet powiedział: Był to 
najlepszy rywal z tych, z którymi dotąd 
graliśmy w sparingach. Już w 11. mi
nl!cie gospodarze potwierdzili swoje 
umiejętności i dosyć niespodziewanie 
objęli prowadzenie, które utrzymywało 
się do końca pierwszej połowy. Była to 
zresztą chyba jedyna sytuacja strzelec
ka gospodarzy w całym spotkaniu, któ
rą gospodarze stworzyli po ewidentnym 
spalonym dwóch graczy. Sobotni mecz 

trudnych warunkach, w strugach <lesz· 
czu. Niestety nie pomagały one naszym 
graczom w sytuacjach podbaramko· 
wych. Znowu można mieć wiele uwag 
do skuteczności łowiczan. Do pustej 
bramki nie trafił Dominik Czeczko, ło
wiczanie wyprowadzali także kilkakrot
nie kontry, nawet „trzy na jęden" i też 
nie potrafili tego rozegrać. Do tego Grze
gorz Piechna trafił także w poprzeczkę 
po efektownej główce, a kilka razy w 
niezłych sytuacjach znajdował się Mi· 
chał Adamczyk. 
Łowiczanie mieli przewagę, ale nie 

potrafili jej udokumentować. Z gry mo
mentami można było być zadowolon0n, 
ale dopiero w drugiej połowie „biało-zie
loni" się wstrzelili. Już w 48. minucie z 
najbliższej odległości piłkę do siatki 
skierował młody Marcin Salamon, a 
wynik spotkania ustalił Ireneusz Łu
kawski, który zdecydował się na strzał 
z blisko trzydziestu metrów, a mocno 
uderzona piłka trafiła do siatki Mazura. 

Z drużyną pożegnał się już Paweł 
Foryszewski. Wychowanek Orkana So
chaczew, który od kilku lat występuje w 
barwach skierniewickiej Unii, nie zna
lazł uznania w oczach trenera Niewia
rowskiego: Paweł wiedział, że szukam 
wzmocnień akurat nie na tej pozycji, 
gdzie on gra. Chciał potrenować z nami, 
ja się na to zgodziłem, ale uważam, że 

zbliżoną, czy taką samą klasę prezentu
ją nasi wychowankowie. Mamy swoich 
młodych ludzi, którym nie można zamy
kać drogi. Niedźwiada, 30 lipca. Zwycięstwo 

„Olimpijczyków" nie podlegało dysku- Paweł A. Doliński (p) w Karczewie rozgrywany był w bardzo Paweł A. Doliński 
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